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Prekonali aj zemetrasenie
Slovenskí stolní tenisti zažili vo svojej v takmer 90 – ročnej

histórii už všeličo, ale naozajstné zemetrasenie to doteraz určite
nebolo! Menšie i väčšie hráčske, trénerské, rozhodcovské či
funkcionárske “zemetrasenia“ sme u nás v minulosti už zazna-
menali, ale aby sa zem i stolnotenisové stoly  zatriasli silou 6,2
magnitúdy – to je celkom nová
skúsenosť. Zažila ju na vlastnej koži
slovenská výprava na MS družstiev
v ďalekom Tokiu, kde sú domáci
naopak na podobné situácie už
trochu zvyknutí. Našťastie sa to tento
raz obišlo bez väčších materiálnych
škôd, či zranení, aj keď členovia
niektorých výprav sa zobudili vedľa
svojej postele ...

Japonské hlavné mesto bolo
najmä k nášmu ženskému tímu žičlivé. Družstvo SR, výrazne
posilnené o nestarnúcu Evu Ódorovú, kombinované mladíckym
elánom Barbory Balážovej a Evy Jurkovej, sa zlepšilo o 13 miest,
keď skončilo na peknej 17. priečke! Nesklamal ani mužský tím
hrajúci v II. kategórii, kde sa prebojoval až do semifinále. Je to
prísľub pred septembrovými ME družstiev v Lisabone, kde by
náš kolektív mal po prvý raz posilniť aj naturalizovaný Číňan
Bai He.

Na domácej scéne v I. polroku 2014 dominovali majstrovstvá
Slovenska jednotlivcov i družstiev. Titul v dvojhre si po prvý raz
vybojoval Wang Jang, keď k nemu pridal aj zlato v mixe s Evou
Jurkovou. V ženskej dvojhre zažiarila opäť Barbora Balážová.
Získala štvrtý titul po sebe a celkove má z domácich šampioná-
tov už 16 zlatých medailí!

V súťaži družstiev mužov si suverénne počínal  Stavoimpex
Holíč, ktorý sa opäť vrátil na trón. V kategórii žien, v nervy
drásajúcom finále, obhájili titul hráčky ŠKST Topoľčany, hoci
Malačanky už–už siahali po zlate!

Medzi úspechy uplynulých mesiacov treba zaradiť aj dobre
zorganizovaný medzinárodný turnaj minikadetov a mladších
hráčov v Malackách, ako aj Slovak Junior Open v Senci. Naši
hráči v tejto kategórii opäť raz nepresvedčili - vo štvrťfinále sme
mali jediné zastúpenie vo štvorhre dievčat (Haringová –
Ivanová). Potešili však sľubným výkonom slovenské kadetky,
ktoré zdolali naše juniorské „áčko“, „béčko“ i reprezentáciu ČR!

A ešte jedna pozitívna správa na záver: SSTZ konečne uspel
so svojim projektom na debarierizáciu i rekonštrukciu Národ-
ného stolnotenisového centra. S podporou MŠVVaŠ SR a spon-
zorov by tak hala v Bratislave – Krasňanoch mala mať čoskoro
lepšiu „fazónu“, príjemnejšie prostredie, kvalitnejšie šatne a
voľný prístup aj pre telesne oslabených stolných tenistov.

Ing. Robert Čelko
podpredseda SSTZ
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Fotografie na 1. strane: 
Naprvej strane sú najlepší singlisti z majstrovstiev Slovenska

2014 v Bratislave. Hore je nový slovenský šampión Wang Jan a
vedľa stupne víťazov, zľava druhý Thomas Keinath, Wang Jan a
tretí Peter Šereda. Bai He na stupňoch pre diskvalifikáciu chýbal.
Dolu sú medailistky ženskej dvojhry: strieborná Eva Jurková,
zlatá Barbora Balážová a bronzové Andrea Daubnerová a Soňa
Hudecová. A, samozrejme, staronová šampiónka Barbora
Balážová.

Fotografie na 36. strane: 
Na zadnej strane sú dve fotografie, zaznamenávajúce nových,

resp. staronových majstrov Slovenska 2014, zároveň víťazov finále
extraligy. Hore sú to muži Stavoimpexu Holíč, ktorí vybojovali
druhý titul a dolu je fotografia najlepšieho tímu v ženskej súťaži -
pätnásty titul v rade patril ženám ŠKST Topoľčany. 

ST-01-2014-3_ST.TENIS  1. 7. 2014  21:54  Page 1



4 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2014

52. MS V STOLNOM TENISE DRUŽSTIEV - TOKIO - 28. 4. - 5. 5. 2014   

Japonská metropola sa stala na prelome
apríla a mája dejiskom 52. majstrovstiev
sveta v stolnom tenise družstiev, Na podujatí
sa predstavili aj oba slovenské tímy. Oba len
v trojčlennom zložení, čo bolo aj trochu
riziko, lebo akékoľvek zranenie alebo iná in-
dispozícia by mohli skomplikovať naše
účinkovanie v Tokiu. Našťastie sa nič mimo-
riadne nestalo. Ženy si jediným víťazstvom v
turnaji nad Francúzskom zabezpečili miesto
v elitnej dvadsiatke a posunuli sa v celkovom
poradí o trinásť priečok vyššie ako pred
dvoma rokmi. Muži klesli o 7 pozícii, v
spoločnosti druhej divízie si udržali svoju
pozíciu po tom, čo vyhrali šesť z ôsmich
stretnutí. Nad ich sily boli len dvakrát
reprezentanti Anglicka.

1. DEŇ V SKUPINÁCH
Muži zdolali na úvod naoko hladko 3:0

súperov z Izraela, ale na ceste za víťazstvom
sa museli vo všetkých troch dvojhrách
Slováci dosť potrápiť. Keinath zabojoval
najmä v piatom rozhodujúcom sete, druhý
bod získal až vďaka úspešným setbalom v
úvodných dvoch dejstvách Peter Šereda.
Potom Pištej viedol 2:0, ale situáciu si skom-
plikoval a v rozhodujúcom sete už dovolil
uhrať súperovi len jednu loptičku.

Len s dvoma víťaznými setmi proti Ru-
munkám vstúpili do bojov  na MS naše ženy,
po dlhom čase s Evou Ódorovou, a to stačiť
nemohlo. „Hoci všetky tri naše dievčatá
hrali dobre, body strácali po zlých príjmoch
servisov súperiek. To je vo všetkých troch
prípadoch jediné, čo im musím vytknúť.
Skúsenejšie i medzinárodne ostrieľanejšie
Rumunky boli favoritkami. Ódorová viedla
v úvodnej dvojhre v prvom i druhom sete, ak
by dotiahla sety so úspešného konca, mohol
mať možno zápas iný priebeh,“ povedala na
margo premiérového vystúpenia medzi eli-
tou v Tokiu trénerka Valentina Popovová.

2. DEŇ V SKUPINÁCH
Počas druhého hracieho dňa sa naši muži

i ženy predstavili v akcii dvakrát. Muži naj-
prv po dramatickom súboji zdolali nepríjem-
ných Turkov a potom bez problémov hráčov
Thajska. Ženy, naopak, pokračovali v
prehrách s oveľa silnejšími súperkami.

„Oba naše zápasy mali rovnaký začiatok.
Prvé dvojhry sme prehrali najtesnejším
rozdielom 2:3. Peter Šereda síce prehrával
0:2, potom mal v piatom sete dva mečbaly,
ale nestačilo to. Ani v tomto a ani v druhom
našom stretnutí chalani našťastie v ďalšom
priebehu nespanikárili a svoju úlohu
splnili,“ povedal tréner Jarolím Miko.

O dvoch utorňajších zápasoch Sloveniek
hovorila Valentina Popovová: „Proti
Číňankám sme nemali prakticky žiadnu
šancu Ódorová i Balážová uhrali aspoň
jeden set, proti majsterkám sveta to však
bolo maximum. Rakúšanky boli určite
prijateľnejšie súperky, čakala som, že Jur-
ková svoju súperku zdolá, čo by mohlo viesť
k úspechu, ale takisto ako v prvý hrací deň,
moje zverenky nezvládli koncovky.“

3. DEŇ V SKUPINÁCH
Súboj bol pre naše ženy dôležitý. Ani

Poľky a ani zverenky Valentiny Popovovej
dovtedy ešte nemali na svojom konte ani
jedno víťazstvo. Išlo teda o to, kto sa z oboch
tímov z neho bude tešiť akom prvý. Slovenky
napokon prehrali nečakane hladko. „Opäť,
ako v minulých zápasoch, sme prehrali kon-

covky duelov. Najbližšie mala k úspechu
Ódorová, ale bojovnosť a snahu nemôžem
vyčítať žiadnej z dievčat,“ konštatovala
Valentina Popovová. 

Naši muži prehrali v skupine jediný zápas
- s Angičanmi. A nečakane celkom
jednoznačne. „Nehrali však odovzdane, cha-
lani bojovali, o čom svedčí aj pomer setov.
Tak ako sme prehrali, mohli sme pri troche
šťastia byť úspešní aj my,“ zhodnotil tréner
Jarolím Miko.

4. DEŇ V SKUPINÁCH
V poslednom zápase v skupine proti

hráčkam KĽDR papierovo naše stolné
tenistky šance na úspech nemali. „Potvrdilo
sa to aj za stolom, Balážová striedala slabšie
sety s úspešnými, ale vyrovnanú partiu
odohrala najmä Ódorová,“ konštatovala
slovenská trénerka.

K poslednému vystúpeniu svojich zveren-
cov v základnej skupine proti Kongu tréner
Miko povedal: „Chalani nastupovali na
zápas dosť nervózni, lebo Afričania nehrali
proti ďalším súperom zle. Napokon Keinath
svoju jednu dvojhru aj prehral, keď nepre-
menil mečbal. Darmo stolnotenisový svet sa
vyrovnáva, o čom svedčí napríklad skutoč-
nosť, že v našej divízii jednu skupinu vyhral
aj Irán. A za stolmi porazil Talianov a
napríklad aj Nigéria Belgičanov...“

5. DEŇ  - DRUHÝ STUPEŇ
Svoje prvé víťazstvo si na 52. MS pripísali

na svoje konto slovenské stolné tenistky až  

Slovenky v elitnej dvadsiatke

* Slovensky na nástupe pred zápasom s Čínou v elitnej skupine na MS v Tokiu
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v druhej fíze šampionátu, keď v stretnutí o
13. - 24. miesto zdolali nebezpečné Fran-
cúzky – a bolo jasné, že v Tokiu skončia v
prvej dvadsiatke.

V prvej dvojhre Ódorová po veľkom boji
a vyrovnaných setoch prehrala, lebo Grun-
dishová mala viac šťastia. Ale Balážová oba
svoje ťažké zápasy zvládla na jednotku a k
víťazstvu prispela bodom aj Jurková.

„Žrebovanie zápasov nám vyšlo tak ako
sme chceli,“ povedala po zápase „dvoj-
bodová“ Slovenka Barbora Balážová. „Boli
to moje prvé víťazstvá v Tokiu. Hoci som
hrala od začiatku dobre, v súbojoch s
poprednými svetovými hráčkami mi vždy
chýbal k úspechu kúsok. Prvú dvojhru som
chcela hrať s ľaváčkou Gasnierovou, ktorá
mi sedí viac ako Grundishová. Ale napokon
som obe v piatok zdolala. Prvá dvojhra
nebola jednoduchá, ale situáciu som mala
stále pod kontrolou. S Grundishovou som v
poslednej dvojhre viedla 2:0, súperka potom
zmenila štýl hry a vyrovnala na 2:2, a hoci
som v rozhodujúcom sete zo začiatku
prehrávala, po oddychovom čase som už
šancu z rúk nepustila,“ dodala Balážová.

Úspešní boli aj naši muži. V zápase o 25. -
36. miesto zdolali Nórov bez väčších problé-
mov 3:0. „Všetko nám vychádzalo tak ako
sme si naplánovali. Všetci traja hráči
režírovali svoje stretnutia a nedali Nórom
šancu. Moji zverenci im dovolili v každej
dvojhre uhrať len jediný set,“ povedal tréner
Slovákov Jarolím Miko.

6. DEŇ - DRUHÝ STUPEŇ
Po prvom víťazstve v Tokiu nastúpili zv-

erenky Valentiny Popovovej v boji o 13. – 20.
miesto proti Maďarkám. Naše južné
susedky, tradične bojujúce o popredné umi-
estnenia na ME, boli v stretnutí so
Slovenkami favoritkami, čo napokon
potvrdili, hoci až po päťdielnom vyrov-
nanom súboji. „V prvej dvojhre síce
Ódorová prehrala s Madarászovou, ale

potom Balážová zmietla zo stola Pótovú,
ktorej nedovolila vyhrať ani jeden set. Se-
bavedomie v tíme trochu vzrástlo a šanca sa
zvýšila po tom, čo Pótovú zdolala aj
Ódorová. Strojkyňou úspechu Maďariek
však v sobotu bola Madarászová, ktorá
zdolala aj Balážovú a vybojovala dva body,“
povedala po poslednom vystúpení Sloveniek
na MS v Tokiu Valentina Popovová.

Muži najprv zdolali Iránčanov, ale potom
druhý raz na tohtoročných MS nastúpili
proti Angličanom. Kým v skupine prehrali
rozhodujúci súboj o prvenstvo 0:3, v zápase
o 25. – 28. miesto s nimi prehrali len tesne
2:3. „O všetkom rozhodla už prvá dvojhra
Keinatha s Pitchfordom. V prvom sete
viedol Keinath 10:8, v druhom dokonca 10:7,
ale všetkých päť mečbalov prehral, Pištej so
Šeredom potom svoje súboje so súpermi po
päťsetových drámach vyhrali, ale to bolo
všetko. Viedli sme 2:1, ale sily na získanie
tretieho, rozhodujúceho, bodu už moji zver-

enci nemali,“ povedal po sobotňajšom
druhom vystúpení tréner Jarolím Miko.

FINÁLE
Oba tituly si na 52. MS v stolnom tenise

družstiev v japonskej metropole vybojovali,
podľa očakávania, čínski reprezentanti. 

Muži splnili úlohu favoritov a za obha-
jobou titulu spred dvoch rokov z Dort-
mundu prešli bez jediného zaváhania.
Jedinú prehratú dvojhru zaznamenali až vo
finále proti Nemcom, keď Žang Ji-ke
prehral 0:3 s Ovtcharovom. I napriek tomu
si Číňania vybojovali celkovo devätnásty
titul, siedmy po sebe. 

Devätnásty titul majsteriek sveta vybojo-
vali v japonskej metropole Číňanky, ktoré
počas celého šampionátu neprehrali ani v
jednej dvojhre. O ich suverenite aj vo finále
svedčí fakt, že stratili len jediný set. Japonky
sa vo finále ocitli po 31 rokov a aj v roku
1983 za domácimi stolmi, v Tokiu, vybojovali
striebro.

* Sloveny v Tokiu - zľava trénerka Popovová, Balážová, Ódorová a Jurková

Po skončení šampionátu sme požiadali kormidelníkov našich
tímov Jarolíma Mika i Valentinu Popovovú o zhodnotenie vystúpenia
ich zverencov v Japonsku. Muži v porovnaní s poslednými MS
družstiev v Dortmunde zaznamenali prepad o osem priečok, keď
skončili spolu s Čechmi na 27. priečke, ženy si, naopak,  polepšili o
trinásť pozícii, keď v Tokiu obsadili spolu so Srbskom, Chorvátskom
a Luxemburskom 17. miesto.

JAROLÍM MIKO: „Na majstrovstvá sveta sme necestovali so žia-
dnymi veľkými predsavzatiami, týkajúcimi sa takého alebo onakého
miesta v celkovom poradí. Chceli sme vo svojej skupine druhej divízie
a potom aj v ďalších zápasoch o umiestnenie podať čo najlepšie
výkony. Či chceme alebo nie tímy v druhej divízii sa neustále zlepšujú,
mnohé majú vo svojom strede hráča z najlepšej stovky svetového
rebríčka, čo my nemáme. Už nemožno hovoriť, že by v niektorom
tíme boli slabí hráči, bez medzinárodných skúseností. Preto malo
každé víťazstvo pre nás svoju cenu. Z ôsmich stretnutí sme šesť
vyhrali. Obe prehry sme zaznamenali v súbojoch s Anglickom – naj-
prv v skupine v rozhodujúcom zápase o prvé miesto a potom sme s
rovnakým súperom prehrou ukončili  svoje účinkovanie na MS v
Tokiu. Potvrdilo sa, to čo všetci dobre vieme, že nemáme v tíme dvoj-
bodovú jednotku, hráča, ktorý by vyčnieval nad ostatnými a „robil“
isté body. Stavať sme mohli len na vyrovnanosti tria. Som rád, že sme

celý turnaj s tromi hráčmi odohrali bez komplikácii a zranení, lebo
akýkoľvek problém niektorého z tria by mohol spôsobiť, že by sme v
každom zápase prehrali minimálne jednu dvojhru bez boja.“

VALENTINA POPOVOVÁ: „Hoci sme počas celého turnaja
vyhrali len jeden zápas, s Francúzkami, toto víťazstvo malo vysokú
cenu. Vďaka nemu sme sa neocitli medzi tými, ktorí by zostúpili z
elitnej skupiny. Príchod Evy Ódorovej nám určite pomohol. Aj vďaka
jej pozícii v rebríčku sme hrali v elitnej skupine. V priebehu turnaja
sa však ukázalo, že Eva už dlho takúto súťaž nehrala. V závere už
som na nej videla únavu a hoci sa veľmi snažila, v niektorých okami-
hoch boli súperky trochu rýchlejšie. Naopak, Barbora Balážová sa
zlepšovala od zápasu k zápasu, v závere už bola našou jednoznačnou
oporou a bodovala aj proti silným súperkám. Zlepšovala si vzájomnú
bilanciu s poprednými hráčkami. Treba však jednoznačne povedať,
že prítomnosť Evy Ódorovej tímu veľmi pomohla. Predpokladala
som, že hoci bola naša základná skupina veľmi ťažká, veď sme na-
stupovali proti obhajkyniam titulu majsteriek sveta Číňankám i sil-
ným hráčkam KĽDR, predsa len sa v niektorom stretnutí pokúsime
o víťazstvo, ale ani proti papierovo najprijateľnejším súperkám z
Rakúska a Poľska to nevyšlo. Mali sme smolu v koncovkách, čo
tradične rozhodovalo v náš neprospech. Verím však, že na jeseň na
európskom šampionáte v Lisabone to bude lepšie...“

Ženy si v japonskej metropole polepšili o 13 priečok!
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV SVETA DRUŽSTIEV - TOKIO 2014

2. DIVÍZIA: G SKUPINA – 1. KOLO: SLOVENSKO – IZRAEL
3:0, Keinath – Elensky 3:2 (5, -6, 5, -8, 7). P. Šereda – Rabinovič
3:1 (10, 12, -8, 8), Pištej – Ben Ari 3:2 (13, 3, -5, -9, 1).

2. KOLO: SLOVENSKO – TURECKO 3:2, P. Šereda - Vang 2:3
(-9, -8, 9, 11, -11), Pištej - Menge 3:0 (5, 9, 5), Keinath - Öztürk 3:0
(8, 2, 6), Pištej - Vang 0:3 (-5, -9, -7), P. Šereda - Menge 3:0 (6, 8,
5).

3. KOLO: SLOVENSKO – THAJSKO 3:1, Pištej - Chaitat 2:3
(10, -10, 9, -6, -8), Keinath - Tanviriyavechakul 3:0 (8, 4, 9), P.
Šereda - Poungsri 3:0 (8, 9, 6), Pištej - Tanviriyavechakul 3:1 (6, 4,
-7, 8).

4. KOLO: SLOVENSKO – ANGLICKO 0:3, Pištej - Drinkhall
1:3 (6, -8, -6, -10), Keinath - Pitchford 2:3 (9, -5, 11, -10, -8), P.
Šereda - Reed 0:3 (-4, -7, -12).

5. KOLO: SLOVENSKO – KONGO 3:1, P. Šereda - Idowu 3:2
(4, -7, 9, -8, 3), Keinath - Saka 2:3 (-7, 6, 8, -7, -10), Pištej - Lig-
nandzi 3:0 (7, 9, 7), Keinath - Idowu 3:1 (12, -10, 6, 1).

TABUĽKA
1. Anglicko 5 5 0 15:1 10
2. Slovensko 5 4 1 12:7 9
3. Turecko 5 3 2 11:10 8
4. Izrael 5 1 4 6:12 6
5. Thajsko 5 1 4 6:12 6
6. Kongo 5 1 4 5:13 6
ŠTVRŤFINÁLE: Čína – Rakúsko 3:0, Tajwan – Kórejská rep.

3:2, Japonsko – Portugalsko 3:0, Nemecko – Singapur 3:0.
SEMIFINÁLE: Čína – Tajwan 3:0, Nemecko – Japonsko 3:1.
O 25. - 36. MIESTO: SLOVENSKO – NÓRSKO 3:0, Keinath –

E. Ronneberg 3:1 (4, -7, 4, 5), Pištej – Jorgensen 3:1 (7, 7, -4, 9), P.
Šereda – L. Ronneberg 3:1 (5, 5, -9, 5).

O 25. – 32. MIESTO: SLOVENSKO – IRÁN 3:1, Keinath -
Alamiyan 3:1 (5, 5, -5, 9), Pištej - Alamian 3:2 (-10, 5, -3, 12, 7), P.
Šereda - Noroozi 0:3 (-9, -4, -9), Pištej - Alamiyan 3:0 (2, 8, 0).

O 25. – 28. MIESTO: SLOVENSKO – ANGLICKO 2:3, Keinath
- Pitchford 0:3 (-10, -10, -8), Pištej - Drinkhall 3:2 (2, 2, -6, -9, 10),
P. Šereda - Reed 3:2 (8, 8, -16, -4, 7), Pištej - Pitchford 0:3 (-8, -9,
-8), Keinath - Drinkhall 0:3 (-5, -7, -10).

FINÁLE: ČÍNA – NEMECKO 3:1, Ma Long - Boll 3:0 (6, 9, 9),
Žang Ji-ke - Ovtcharov 0:3 (-11, -8, -6), Su Sin - Franziska 3:0 (5,
2, 8), Ma Long - Ovčarov 3:0 (10, 5, 2)

KONEČNÉ PORADIE MUŽOV: 1. Čína, 2. Nemecko, 3. Tai-
wan a Japonsko, 5. Rakúsko, Kórejská republika, Portugalsko a
Singapur, 9. Grécko, Chorvátsko, Poľsko a Švédsko, 13.
Francúzsko a Rusko, 15. Ukrajina a KĽDR, 17. Hongkong,
Brazília, Španielsko a Srbsko, 21. Maďarsko, Dánsko, Rumunsko
a Bielorusko, ... 27. SLOVENSKO.

1. DIVÍZIA: A SKUPINA – 1. KOLO: SLOVENSKO – RUMUN-
SKO 0:3, Ódorová – Samarová 0:3 (-10, -9, -5), Balážová – Mon-
teirová-Dodeanová 1:3 (-6, 9, -8, -9), Jurková – Szocsová 1:3 (8, -6,
-6, -6).

2. KOLO: SLOVENSKO – ČÍNA 0:3, Ódorová - Ding Ning 1:3
(7, -5, -10, -6), Balážová - Žu Ju-ling 1:3 (-7, -8, 3, -5), Jurková -
Liu Ši-wen 0:3 (-3, -4, -2).

3. KOLO: SLOVENSKO – RAKÚSKO 1:3, Ódorová - Wagger-
mayerová 3:0 (3, 4, 8), Balážová - Liu Jia 1:3 (-8, 9, -8, -7), Jurková
- Li Qiang-bing 2:3 (-6, 9, -8, 8, -2), Ódorová - Liu Jia 0:3 (-8, -6, -
3).

4. KOLO: SLOVENSKO – POĽSKO 0:3, Balážová - Partyková
1:3 (-5, 8, -15, -7), Ódorová - Grzybowská 2:3 (-9, -8, 10, 9, -7), Jur-
ková - Kusinská 1:3 (-5, -4, 9, -9).

5. KOLO: SLOVENSKO – KĽDR 0:3, Balážová – Ri Mjong Sun
2:3 (-2, 7, -2, 7,-6), Ódorová – Ri Mi Gjong 1:3 (-4, 9, -8, -8), Jur-
ková – Kim Hje Song 0:3 (-3, -6, -5).

TABUĽKA
1. Čína 5 5 0 15:0 10
2. KĽDR 5 4 1 12:7 9
3. Rumunsko 5 3 2 10:7 8
4. Rakúsko 5 2 3 8:11 7
5. Poľsko 5 1 4 6:12 6
6. Slovensko 5 0 5 1:15 5

ŽENY – ŠTVRŤFINÁLE: Čína – KĽDR 3:0, Singapur – Rumun-
sko 3:1, Hongkong – Nemecko 3:0, Japonsko – Holandsko 3:2.

SEMIFINÁLE: Čína – Singapur 3:0, Japonsko – Hongkong 3:1.
O 13. - 24. MIESTO: SLOVENSKO – FRANCÚZSKO 3:1,

Ódorová – Grundishová 0:3 (-10, -11, -10), Balážová – Gasnierová
3:1 (9, 8, -9, 4), Jurková – Zarifová 3:2 (10, -8, 4, -6, 7), Balážová –
Grundishová 3:2 (7, 5, -9, -9, 8).

O 13. – 20. MIESTO: SLOVENSKO – MAĎARSKO 2:3,
Ódorová - Madarászová 1:3 (-9, -7, 6, -8), Balážová - Pótová 3:0
(12, 4, 8), Jurková - Pergelová 0:3 (-7, -3, -8), Ódorová - Pótová 3:2
(5, -8, 12, -8, 6), Balážová - Madarászová 1:3 (-6, 9, -5, -10).

FINÁLE: ČÍNA – JAPONSKO 3:0, Ding Ning - Išigakiová 3:1
(5, -8, 2, 5), Li Siao-sia - Išikawová 3:0 (8, 7, 7), Liu Ši-wen - Hira-
nová 3:0 (4, 2, 5).

KONEČNÉ PORADIE ŽIEN: 1. Čína, 2. Japonsko, 3. Singapur
a Hongkong, 5. KĽDR, Rumunsko, Nemecko a Holandsko, 9.
Ukrajina, Kórejská republika, Bielorusko a Taiwan, 13. Maďarsko
a Poľsko, 15. Česko a Rakúsko, 17. Srbsko, SLOVENSKO, Lu-
xembursko a Chorvátsko, 21. USA, Francúzsko, Austrália a
Rusko. * Družstvo mužov (zľava): Pištej, P. Šereda, Keinath a tréner Miko

MUŽI

ŽENY

* Valentina Popovová určite Eve Ódorovej poradila dobre...
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Z ROKOVANÍ KONGRESOV ITTF, ETTU A RADY RIADITEĽOV V TOKIU

Plastové loptičky už oficiálne na stoloch!
Počas MS v Japonsku sa tak ako už

tradične konali aj kongresy ITTF a ETTU.
Za SR sa zúčastnili predseda SSTZ Z. Kríž
a generálny sekretár SSTZ A. Hamran a za-
sadnutie Rady riaditeľov svetovej organizá-
cie absolvoval jej člen Z. Kríž. Z
najdôležitejších rozhodnutí vyberáme:
všetky podujatia riadené ITTF a ETTU sa
budú hrať od 1.6.2014 plastovými
loptičkami (výnimka je na ME mládeže v
Taliansku), národné federácie môžu pre
svoje súťaže povoliť výnimku – odklad
používania plastovej loptičky. Na kongrese
ITTF odstúpil z funkcie prezidenta sve-
tového stolného tenisu Kanaďan A.
Sharara (viedol ho 15 rokov) a na jeho
miesto nastúpi od 1.9.2014 doterajší zas-
tupujúci prezident T. Weikert z Nemecka.
Sharara bude predsedom VZ ITTF do r.
2017. Súčasne kandiduje za člena Medzi-
národného olympijského výboru. Kongres
prijal za nových členov Mali a Americké
Panenské ostrovy, čím sa zvýšil počet
členských organizácií na 220. Stolný tenis
je tak spolu s volejbalom najrozšírenejším

športom na svete! 
Od novej sezóny bude možné okrem

bielej, oranžovej používať aj loptičku kom-
binovanej farby – bielo-oranžovú s čiernym
pruhom. Delegáti schválili čínsky návrh,
ktorý zdôvodnili predkladatelia možnosťou
lepšej kontroly rotácie loptičky, najmä pri
servise. Hoci slovenská delegácia hlasovala
proti tejto novele, lebo loptička nebola vo-
pred otestovaná elitnými hráčmi, návrh
získal vyše 80 % podporu! Budúcoročné MS
(jednotlivci) budú v čínskom Su zhou a MS
2016 (družstvá) v Kuala Lumpur. Po prvý
raz v histórii na nich nebude môcť štartovať
každé družstvo, pretože Rada riaditeľov
ITTF po dlhej diskusii stanovila maxi-
málny počet na 96 mužských a rovnaký
počet ženských tímov. Končí sa tak dlhé
roky v stolnom tenise presadzovaná „poli-
tika otvorených dverí“, ktorá umožňovala
na svetovom šampionáte priamy štart
každej členskej krajiny! Dôvodom sú
organizačné, ale aj ekonomické problémy,
ktoré môže zvládnuť iba niekoľko krajín
sveta (aj to s veľkými ťažkosťami) a tak

začína byť núdza o organizátorov MS. Na
budúci svetový šampionát družstiev v r.
2016 v Malajzii má istý postup prvých 48
kolektívov zo súbojov v Tokiu, ďalších 5
podľa rebríčka a zvyšok kvóty sa rozdelí
medzi jednotlivé kontinenty. Toto rozhod-
nutie platí zatiaľ iba pre kolektívne súťaže,
ale pripravuje sa aj redukcia pre indi-
viduálne kategórie,  kde budú mať garanto-
vaný štart maximálne 3 muži i ženy z každej
krajiny a ďalší sa budú môcť zúčastniť, ak
bude mať konkrétny zväz zástupcov v prvej
stovke, resp. dvadsiatke.

Hlavnou časťou kongresu ETTU bola ne-
formálna diskusia o budúcnosti európs-
kych šampionátov a ďalších súťaží, pretože
vzhľadom na hospodársku krízu chýbajú
záujemcovia o ich organizáciu. Definitívne
rozhodnutie padne na kongrese ETTU v
septembri počas ME družstiev v Lisabone,
kde sa rozhodne aj o rumunskom návrhu,
ktorý sprísňuje štart naturalizovaných
hráčov na európskom šampionáte za nové
krajiny.                     

(zk)

Keď pred vyše troma  rokmi prišiel do
Stavoimpexu Holíč mladý talentovaný Číňan
Wang Jang a neskôr získal štátne občianstvo
SR, zdalo sa, že slovenský stolný tenis dostal
významnú posilu v podobe excelentného de-
fenzívneho hráča. Wang sa hneď bez problé-
mov kvalifikoval do juniorskej reprezentácie
SR a pred ME mládeže 2011 v Kazani sa
zaradil dokonca medzi kandidátov na niektorú
z medailí. V hlavnom meste Tatarstanu bol
ťahúňom slovenského tímu a aj v súťaži jed-
notlivcov postupoval suverénne, kolo za
kolom. Vzápätí však prišiel protest belgickej
výpravy, že je podozrenie, že tento hráč je o
dva roky starší než má uvedené v dokladoch.
Zasadla medzinárodná jury a po predložení a
preskúmaní slovenského pasu konštatovala, že
je všetko v poriadku. Nasledoval ďalší protest,
tento raz od francúzskeho šéf trénera. Jury v
Kazani zasadla druhý raz a po preverení aj
kópie pôvodného čínskeho pasu Wang Janga
opäť potvrdila, že dátum narodenia tohto
hráča je v poriadku. Protest zamietla.
Francúzsko-belgická diplomacia však zapraco-
vala naplno. Na základe pochybného, starého,
nekvalitného videa presvedčila vedenie ITTF
i ETTU, že istý Wang Jang v minulosti hral na
turnaji v Číne a jeho dátum narodenia je o 2
roky starší. Tvrdili, že je to práve tento Wang
Jang, hoci v Číne je to tak bežné meno ako u
nás napr. Kováč. Keďže na preverenie videa a
ďalších faktov nebolo dosť času, vedenie

slovenskej výpravy na razantnú výzvu, ale aj
otvorenú hrozbu diskvalifikácie od súťažného
manažéra Romana Plešeho nakoniec Wang
Janga zo súťaže stiahlo. Nasledoval nekonečný
príbeh dokazovania dátumu narodenia sloven-
ského reprezentanta. SSTZ požiadal o pomoc
Policajný zbor SR, Ministerstvo zahraničných
vecí a európskych záležitostí, Čínske
veľvyslanectvo v SR. Mladý hráč sa v
Piešťanoch na špeciálnom pracovisku podrobil
aj testu hustoty kostí,  na základe ktorého je
možné určiť vek človeka. Odpoveď od čínskych

orgánov oficiálne potvrdila pravosť všetkých
dokumentov i dátumu  narodenia Wang
Janga. Rovnako test hustoty kostí deklaroval,
že tento športovec určite nemá ešte 18 rokov.
Medzitým Wangovi uplynul juniorský vek,
nastúpil za Slovensko v svetovej olympijskej
kvalifikácii v Katare. Po sľubných výkonoch
skončil nakoniec na poste náhradníka a
olympijský turnaj v Londýne mu tesne unikol.

SSTZ zosumarizoval všetky relevantné dok-
lady a na jeseň r. 2013 požiadal ITTF o
definitívne vyjadrenie sa ku kauze, ktorá neu-
rotizovala nielen hráča, klub ale aj vzťahy v
ETTU a vrhala tieň podozrenia nielen na
hráča, ale aj zainteresovaných trénerov a
funkcionárov. Začiatkom januára 2014 prišla
satisfakcia v podobe e-mailu športovej
riaditeľky ITTF Judit Faragóovej, ktorá nám
oznámila, že exekutíva tejto svetovej organizá-
cie akceptovala dôkazy zo SSTZ a uznala od
začiatku v dokladoch uvádzaný dátum narode-
nia Wang Janga  – 24.9.1994.  Ten bude up-
ravený aj v databáze ITTF. V praxi to znamená
nielen koniec nepríjemnej kauzy, ale aj fakt, že
tento naturalizovaný Číňan bude môcť hrať
nielen kvalifikáciu o OH v Brazílii, turnaje
PRO TOUR, ale o rok aj v družstve Slovenska
dospelých na európskom šampionáte a o tri
roky aj na MS.

Ešte nám však chýba, „sorry“ od belgických
a francúzskych funkcionárov, ktorí rozvírili
celú anti Wangovú kampaň...                     (zk)

WANG JANGA UPODOZRIEVALI NEOPRÁVNENE 

Satisfakcia po dva a pol roku
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V prvom polroku 2014 sa slovenskí stolní tenisti predstavili na pia-
tich podujatiach  svetovej série ITTF World Tour. Najlepší výsledok
dosiahol už na prelome januára a februára v Szombathely Wang
Jang. Po tom, čo v hlavnej súťaži vyradil dvoch súperov z Maďarska
a dvoch stolných tenistov z Francúzska  sa prebojoval až do semi-
finále, ale cestu do finále mu zahatal Rakúšan Habesohn.

Barbora Balážová sa v Záhrebe prebojovala do štvrťfinálovej
spoločnosti, ale ďalej nepostúpila. V boji o semifinále ju zdolala
Češka Vacenovská.

MUŽI – KVALIFIKÁCIA: Pištej – Kallberg (Švéd.) 4:1, Pištej –
Seibert (ČR) 4:0, Rezetka – Katkov (Ukr.) 1:4, Rezetka – Akkuzu
(Fr.) 1:4, Novota – Oversjo (Švéd.) 1:4, Novota – Manole (Rum.)
4:4,Wang Jang – Jost (Nem.) 4:0, Wang Jang – Jean (Bel.) 4:0, Wang
Jang – Burckner (Maď.) 4:0, Illáš – Nuytinck (Bel.) 3:4, Illáš -.
Pryščepa (Ukr.) 0:4, Illáš – Oberfichtner (Rak.) 4:0.

1. KOLO: Wang Jang – Pattantyus (Maď.) 4:0, Pištej – Pučar
(Chorv.) 4:1.

2. KOLO: Wang Jang – Jakab (Maď-) 4:2, Pištej – Fegerl (Rak.)
3:4.

3. KOLO: Wang Jang – Flore (Fr.) 4:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Wang Jang – Lebessson (Fr.) 3:0.
SEMIFINÁLE: Wang Jang – Habesohn (Rak.) 2:4.
ŽENY – KVALIFIKÁCIA: Ódorová – Rakovacová (Chorv.) 4:1,

Ódorová – Nagyvaradiová (Maď.) 4:0, Ódorová – Codinová (Arg.)
4:0.

1. KOLO: Balážová – Gu Lin (Braz.) 4:0, Ódorová – Berhová (Fr.)
4:0.

2. KOLO: Balážová – Vugrinecová (Chorv.) 3:4, Ódorová –
Noskovová (Rus.) 4:3.

3. KOLO: Ódorová – Pótová (Maď.) 3:4.

MUŽI – KVALIFIKÁCIA: Wang Jang – Crepulja (Srb.) 1:4, Wang
Jang – Oversjo (Švéd.)  4:2.

ŽENY – KVALIFIKÁCIA: Balážová – Atinukeová (Nig.) 4:0 bez
boja, Balážová – Madarászová (Maď.) 2:4.

MUŽI – KVALIFIKÁCIA: Illáš – Ragni (San Marino) 4:1, Illáš –
Leigeb (Rak.) 0:4, Baženov – Kulpa (Poľ.) 0:4, Baženov – Simovič
(Chorv.) 1:4, Mucha – Cipin (Chorv.) 0:4, Mucha – Radonjič (Srb.)
0:4, Mucha – Ahlander (Švéd.) 0:4, Novota – Vidaček (Chorv.) 4:0,
Novota – Merzlikin (Rus.) 0:4, Novota – Magyar (Maď.) 3:4, Ježo –
Subotič (Srb.) 1:4, Ježo – Kriston (Maď.) 2:4, Ježo – Heimberger
(Rak.) 1:4.

ŽENY – 1. KOLO: Balážová – Fajmutová (Slovin.) 4:2.
2. KOLO: Balážová – Xiaová (Šp.) 4:2.
3. KOLO: Balážová – Prochorovová (Rus.) 4:3.
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová – Vacenovská (ČR) 1:4.

MUŽI – KVALIFIKÁCIA: Wang Jang – Chen Chao-Shun (Tajw.)
4:0, Wang Jang – Green (USA) 4:0, Wang Jang – Kim Dong Hyun
(Kór. rep.) 3:4. 

MUŽI – 1. KOLO: Wang Jang – Brossier (Fr.) 4:0.
2. KOLO: Wang Jang – Mengel (Nem.) 1:4.
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Wang Jang jeden krok od finále

2014 ITTF World Tour 
Hungary Open (Challenge)

Szombathely, 29. 1. - 1. 2. 2014
* Eva Ódorová

2014 ITTF World Tour 
German Open (Super)

Magdeburg, 26. - 30. 3. 2014

GAC Group 2014 - ITTF World Tour
Croatia Open (Challenge) 

Zagreb, 21. - 25. 5. 2014 

* Wang Jang

GAC Group 2014 - ITTF World Tour
China Open (Super) 

Chengdu, 4. - 8. 6. 2014 

GAC Group 2014 - ITTF World Tour
Korea Open (Super) 

Incheon City, 14. - 15. 6. 2014 
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Pri neúčasti obhajcov titulu majstrov Slovenska v súťaži družstiev –
stolných tenistov Štiavnických Baní, ktorí sa neprihlásili načas do
súťaže, na voľný trón zasadli hráči Stavoimpexu Holíč. Kým pred tromi
rokmi vo chvíľach kedy vybojovali svoj premiérový titul, sa spoliehali
predovšetkým na posily z Číny, tentoraz svoj úspech dosiahli s
Jaromírom Truksom a tromi českými stolnými tenistami Martinom
Hanákom, Martinom Pavlicom a Miroslavom Zajícom. Ešte pred
koncom šiesteho zápasu Zajíca s Ježom bolo jasné, že novými majs-
trami sú Holíčania. Viedli totiž 5:0 a na zisk titulu im stačila remíza s
finálovými súpermi z Pezinka, lebo suverénne vyhrali dlhodobú súťaž.
Majiteľ a prezident klubu Ján Skala už preto počas posledného súboja
žiaril radosťou: „O všetkom rozhodla naša vyrovnanosť kádra. Sezónu
sme odohrali so štvoricou hráčov z ktorých bol každý kedykoľvek
pripravený bodovať, a to bola naša jasná výhoda voči súperom. Na
druhej strane však musím povedať, že sme sa na každý zápas pripravo-
vali veľmi starostlivo, nechceli sme niť podceniť.  Aj pred finálovým tur-
najom sme absolvovali náročnú prípravu, aby sme dokázali, že titul
vybojoval ten najlepší tím.“ 

Že to bude turnaj bez jedinej prehratej dvojhry alebo štvorhry, to
Jána Skalu veľmi neprekvapilo: „Boli sme pripravený odohrať každé
stretnutie na sto percent ma nikoho an nič nepodceniť.“ 

V závere náhradník Zajíc zasiahol, do bojov, vystriedal Truksu:
„Chceli sme, aby si v tomto pre nás pamätnom finále hral každý zo
štvorice, ktorá odohrala celý ročník extraligy.“

A práve Zajíc si v závere posledného setu záverečnej dvojhry dovolil

odohrať s Ježom krátku exhibíciu na pobavenie divákov. „Na naše zá-
pasy počas celej extraligy chodili naši priaznivci a veľmi nám pomáhali.
Nechýbali ani na tomto záverečnom turnaji a pripravili skvelú atmos-
féru nielen nám, ale aj súperom...“

Jan Skala nechcel priznať výšku odmien pre hráčov za titul- Na to,
v akej zostave bude tím obhajovať v budúcej sezóne titul bude vraj
dosť času. „Bol by som rád, keby zostal hrať v tejto zostave, ale viem, že
Hanák má nejaké ponuky z druhej nemeckej ligy...“
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Dva týždne pred odletom slovenských
reprezentantov na majstrovstvá sveta
družstiev v stolnom tenise družstiev do
Tokia sa uskutočnili záverečné turnaje
mužov a žien - finále extraligových súťaží.
Muži bojovali za stolmi vedúceho tímu dl-
hodobej časti v Holíči a ženy už v posledných
rokoch na tradičnom mieste - za stolmi v
Topoľčanoch.

Suverénni víťazi mužskej stolnotenisovej
extraligy, stolní tenisti Stavoimpexu Holíč,
nestratili v 21 stretnutiach základnej a nad-

stavbovej súťaže ani jediný bod.  Už dlhšie
pred vyvrcholením ročníka 2013/14 sa dalo
predpokladať, že sa asi nenájde tím, ktorý by
dokázal zastaviť Záhorákov na ceste za
druhým titulom majstrov Slovenska v súťaži
družstiev (prvý vybojovali v sezóne 2010/11).
Tak sa aj stalo, Holíč pôsobil veľmi suverén-
nym dojmom aj vo finále za domácimi
stolmi, oba zápasy vyhral bez zakopnutia 6:0,
keď v semifinále dovolil uhrať Mostexu Rača
iba štyri sety a finálovým súperom zo STK
Pezinok dokonca len tri...

Oveľa dramatickejší bol finálový súboj ex-
traligy žien medzi domácimi Topoľčanmi a
Malackami. To sa ale aj očakávalo. Domáce
stolné tenistky prehrávali so Záhoráčkami
už 1:4, ale napokon piatimi víťaznými duel-
mi predsa len dokázali vybojovať sedemnásty
titul, pätnásty v nepretržitom rade. Zdá sa
teda, že doma len sotva niektorý ženský tím
najde zbraň, ako zosadiť z trónu stolné
tenistky Topoľčian, ktopré už naozaj
neuveriteľne dlho vládnu na domácom
tróne.

Bez prekvapení - pätnásty titul po sebe ženám Topoľčian, druhý suverénnym mužom z Holíča

Vo finále uspeli predpokladaní favoriti

Za titulom s vyrovnaným kvartetom

* Stolní tenisti Stavoimpexu Holíč neprehrali ani raz v extralige...

* Staronové majsterky Slovenska v tímovej
súťaži žien z ŠKST Topoľčany

MUŽI – HOLÍČ
SEMIFINÁLE: STAVOIMPEX HOLÍČ –

MOSTEX RAČA 6:0, STK PEZINOK –
MSK ČADCA 5:5.

O 3. MIESTO: MSK ČADCA – MOSTEX
RAČA 5:5, Blažek, Petráš – T. Šereda,
Novota 3:2, Maják – T. Šereda 0:3, Petráš –
Turček 3:1, Blažek – Novota 0:3, Petráš – T.
Šereda 3:2, Maják – Novota 0:3, Blažek –
Turček 3:1, Petráš – Novota 1:3, Blažek – T.
Šereda 1:3, Maják –Turček 3:1. Hoci skončil
zápas remízou a pomer setov bol 22:17 v
prospech Rače, bronzovú pozíciu obsadil tím
MSK Čadca, ktorý skončil v základnej a nad-
stavbovej časti o jednu priečku vyššie ako
Rača.

FINÁLE: STAVOIMPEX HOLÍČ – STK
PEZINOK 6:0, Truksa, Hanák – Lelkeš, Ježo
3:1, Hanák – Ježo 3:1, Pavlica – Lelkeš 3:0,
Truksa – Krkoška 3:0, Hanák – Lelkeš 3:0,
Zajíc – Ježo 3:1.

ŽENY – TOPOĽČANY
SEMIFINÁLE: ŠKST TOPOĽČANY –

MSK ČADCA 6:1, MSK MALACKY – TTC
POVAŽSKÁ BYSTRICA 6:0.

O 3. MIESTO: MSK ČADCA – TTC PO-
VAŽSKÁ BYSTRICA 6:3, Cisáriková,
Adámeková – Zemanová, Uríková 3:2,
Cisáriková – Kucková 3:1, Belopotočanová
– Uríková 3:2, Adámeková – Zemanová 3:1,
Cisáriková – Uríková 0:3, Adámeková – Bú-
dová 3:1, Belopotočanová – Zemanová 1:3,
Adámeková – Uríková 0:3, Cisáriková – Ze-
manová 3:0.

FINÁLE: ŠKST TOPOĽČANY – MSK
MALACKY 6:4, Kúdelová, Jurková -
Mugurdumová, Weberová 1:3, Kršiaková
– Mugurdumová 2:3, Kúdelová –
Lazarčíková 3:0, Jurková – Weberová 0:3,
Kúdelová – Mugurdumová 0:3, Kršiaková
– Weberová 3:1, Jurková – Lazarčíková
3:0, Kúdelová – Weberová 3:1, Jurková –
Mugurdumová 3:2, Kršiaková – Lazarčí-
ková 3:1.

VÝSLEDKY
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DVOJHRA MUŽOV 
ŠTVRŤFINÁLE: Keinath (TTC Ober-

Erlenbach - Nem.) - Pištej (DTJ Hradec
Králové - ČR) 4:3 (-10, 6, -8, 8, 8, -5, 7),
Bai He (Robot Metalfin Hustopeče -
ČR) - Illáš (Družstevník Hontianske Trs-
ťany) 4:2 (9, -7, 11, 13, -7, 11), Wang Jang
(TTC matec Frickenhausen - Nem.) -
Bardoň (Post SV Mühlhausen - Nem.)
4:1 (-8, 5, 8, 4, 10), P. Šereda (DTJ
Hradec Králové - ČR) - Truksa (Stavo-
impex Holíč) 4:0 (6, 4, 9, 5).

SEMIFINÁLE: Keinath - Bai He 4:1
(6, 11, 6, -6, 11), Wang Jang – P. Šereda
4:3 (-11, 6, 8, -7, 6, -4, 10).

FINÁLE: Wang Jang - Keinath 4:0 (6,
11, 10, 8).

DVOJHRA ŽIEN
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová (TUSEM

Essen - Nem.) - Furková (ŠKST Topoľ-

čany) 4:0 (3, 2, 2, 6), Hudecová (TTC
Villach - Rak.) - Kršiaková (ŠKST To-
poľčany) 4:2 (7, -5, -9, 9, 8, 6), Jurková
(ŠKST Topoľčany) - Fabianová (ŠKST
Ružomberok) 4:0 (1, 6, 10, 9), Daub-
nerová (TTC Halbturn-Rak.) - Truk-
sová (MSK Malacky) 4:0 (4, 12, 8, 1).

SEMIFINÁLE: Balážová - Hudecová
4:0 (9, 4, 7, 6), Jurková - Daubnerová
4:2 (7, -7, 10, -10, 5, 1), 

FINÁLE: Balážová - Jurková 4:0 (8, 3,
4, 4).

ŠTVORHRA MUŽOV
SEMIFINÁLE: Kobes, Figeľ

(Hustopeče/Baník Havířov) – P. Šereda,
Truksa (Hradec Králové/Holíč) 3:2 (9, -
7, -8, 7, 9), Keinath, Kárás (TTC Ober-
Erlenbach/ TTC Lampertheim) - Mego,
Mucha (SSV 07 Schlotheim/Feromax
Bratislava) 3:2 (7, 8, -9, -9, 4).

FINÁLE: Kobes, Figeľ - Keinath,
Kárás 3:0 (5, 7, 7).

ŠTVORHRA ŽIEN 
SEMIFINÁLE: Daubnerová, Cisa-

riková (Halbturn/MSK Čadca) - Jurková,
Truksová (Topoľčany/Malacky) 3:1 (4, -
7, 8, 11), Bakaiová, Hudecová (TB Wil-
ferdingen/Villach) - Furková, Kršiaková
(Topoľčany) 3:1 (8, -7, 7, 10), 

FINÁLE: Daubnerová, Cisariková -
Bakaiová, Hudecová 3:2 (7, -7, 1, -10, 5).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA
SEMIFINÁLE: Wang Jang, Jurková

(Frickenhausen/Topoľčany) – P. Šereda,
Cisariková (Hradec Králové/Čadca) 3:0
(8, 11, 7), Figeľ, Hudecová (Havířov/Vil-
lach) - Baláž, Balážová (Feromax
Bratislava/Essen) 3:1 (-6, 8, 6, 9).

FINÁLE: Wang Jang, Jurková - Figeľ,
Hudecová 3:0 (6, 3, 6).
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JEDNOTLIVCOV - BRATISLAVA (1. - 2. MARCA 2014)

Balážová obhájila, Wang Jang prvý raz
Ako tradične, o päť kolekcií najcennejších kovov bojovali v

tradičnom termíne - počas prvého marcového víkendu stolní tenisti
v Národnom stolnotenisovom centre v Krasňanoch. Spomedzi ob-
hajcov sa darilo len Barbore Balážovej, ktorá bola piaty raz a
štvrtýkrát po sebe úspešná vo dvojhre, inak sadli na domáci trón noví
majstri. Vo dvojhre mužov sa v semifinále ocitli až traja naturalizo-
vaní hráči a napokon si premiérový titul majstra Slovenska vybojoval
pri svojom druhom štarte medzi mužmi Wang Jang, ktorý musel v
semifinále s obhajcom titulu Petrom Šeredom odvracať až štyri
mečbaly... 

Vo dvojhe mužov sa do semifinále neprebojovali reprezentanti
Bardoň i Pištej, ktorý obhajoval titul vo dvojhre. V každom prípade
však boli diváci vo dvojhre mužov svedkami zaujímavých a drama-
tických súbojov, čo sa o zápolení úzkej ženskej špičky nedá povedať.

PREČO NEDOSTAL BAI HE MEDAILU?
Zaujímavá situácia sa odohrala v aréne majstrovstiev Slovenska

po semifinále mužov. Bai He v ňom prehral s Keinathom a po
poslednej nevydarenej loptičke hodil raketu o zem, následne pri svo-
jej stoličke mimo hracej plochy ešte raz. Dostal červenú kartu a
vzápätí trest diskvalifikácie v súťaži. Pri slávnostnom vyhlasovaní
výsledkov chýbal na stupňoch a nedostal ani bronz. Hlavný rozhodca
podujatia Pavol Alexy: „Išlo o vážny priestupok, hoci raketa nes-
merovala medzi divákov. Diskvalifikácia nasledovala až po tom, čo
Bai He svoj skutok zopakoval a pritom zlomil raketu.“

Bai He však patrí medzi našich najslušnejších hráčov a s disciplí-
nou určite nemá problémy.

* Bai He nestačil v semifinále na Thomasa Keinatha, ale bronzovú
medailu mu napokon neudelili...

* Okrem titulu majstra Slovenska vybojoval Wang Jang prvenstvo aj
v mixe spolu s Evou Jurkovou

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2014 VO VÝSLEDKOCH
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SLOVO MAJÚ MAJSTRI SR 2014 VO DVOJHRE

Devätnásťročný rodák z Číny, vlastniaci slovenské občianstvo, ktorý začal svoju
dráhu u nás pôsobením v klube Stavoimpex Holíč a dnes je hráčom nemeckého
Frickenhausenu sa predsdtavil na domácom šampionáte druhý raz. Premiéru mal
pred dvoma rokmi v Senci, kde vo dvojhre mužov podľahol vo finále Ľubomárovi
Pištejovi. Obranár s nebezpečnými útočnými výpadmi bol tentoraz úspešnejší.

Spomínate si na ten finálový duel s Ľubomírom Pištejom?
“Ani veľmi nie. Človek odohraje v sezóne veľa zápasov a ak mu niektorý z nich

niečim výnimočným nezaimponuje, nemám si ho prečo pamätať. Asi som nehral
dobre, keď som vtedy prehral.”

Koho ste si priali mať na tomto šampionáte za finálového súpera?
“Predpokladal som, že ním bude práve Pištej, že sa zopakuje náš súboj spred

dvoch rokov. Navyše Ľubo obhajoval titul majstra Slovenska vo dvojhre, ale
napokon sa nedostal ani do semifinále.”

Na oko bol váš semifinálový duel väčším trápením ako finále...
“Je to naozaj tak. S Petrom Šeredom to bol nesmierne vyrovnaný semifinálový

duel, v ktorom sme sa naozaj naťahovali o každú loptičku. Chvíľami som aj
prestával veriť, že by sa mi mohlo podariť vyhrať a v poslednom rozhodujúcom
sete som chvíľami už myslel skôr na to, že to opäť nevyjde. Keď som v rozhodu-
júcom siedmom sete prehrával 4:9 a potom i 6:10, myslel som si, že je už o osude
zápasu asi rozhodnuté...”

Úspech vám prinieslo to, že ste sa odhodlali v niektorých okamihoch aj trochu
zariskovať...

“Našťastie to pomohlo a záver sa otočil v môj prospech. Mal som z toho naozaj
napokon veľkú radosť, lebo už som veľmi ani neveril.”

K zlatu z dvojhry pribudol aj titul v mixe...
“Titul, ktorý som vybojoval s Evou Jurkovou ma tiež veľmi potešil.“

WANG JANG VYBOJOVAL PRI SVOJOM DRUHOM ŠTARTE PREMIÉROVÝ DOMÁCI TITUL 

V semifinále som prestával veriť

BARBORA BALÁŽOVÁ PIATY RAZ S NAJCENNEJŠÍM KOVOM, ŠTVRTÝKRÁT PO SEBE

Na iné ako zlato som nemyslela
Talentovaná slovenská reprezentantka Barbora Balážová, ktorá krátko po

domácom šampionáte oslávila svoje 22. narodeniny, vybojovala na majstrov-stvách
Slovenska 2014 už piaty titul vo dvojhre, štvrtý po sebe. Na rozdiel od predchádza-
júcich dvoch šampionátov, tentoraz nedocielila hetrik, lebo vo štvorhre sa
neprezentovala a v mixe si nenechala ujsť príležitosť zahrať si spolu s bratom
Michalom. No napokon to stačilo “len” na bronzovú medailu..

Cesta vo dvojhre až k zlatu bola na prvý pohľad veľmi jednoduchá...
„Potvrdilo sa, že som výkonnostne na tom vyššie ako moje súperky, nestratila

som ani set.”
Odvíjali sa súboje vo dvojhre podľa vašich predstáv?
“V podstate som sa nad tým ani veľmi nezamýšľala, pre mňa by boli akékoľvek

komplikácie v súťaži veľkým neúspechom. S iným ako s titulom som určite počítať
nemohla, to by bolo asi veľké sklamanie.”

Bol niektorý zápas počas šampionátu pre vás ťažší ako ste čakali?
“Musím povedať, že sa mi horšie ako vo finále hralo v semifinále, ale to preto,

že v nedeľu ráno som ešte nebola rozohratá. Navyše mám za sebou obdobie
všeobecnej prípravy, keď nebola raketa tým najdôležitejším, ale veľmi to asi ani
nebolo cítiť. “

Vlani i predvlani ste si zapísali hetrik. Tentoraz ste do súbojov v ženskej
štvorhre ani nezasiahli.

“V poslednom čase mám trochu problémy s imunitou a chcela som sa sústrediť
len a len na dvojhru. Na medzinárodnej scéne hrávam štvorhru s Češkou
Matelovou, sme spolu zvyknuté. Nenechala som si však ujsť možnosť zahrať si v
mixe s bratom Michalom. Pôvodne mal byť mojím partnerom Pištej, ale mal
problémy s rukou a bol rád, že si môže zahrať aspoň dvojhru.“
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

Kadetky vyhrali štvorhru vo Francúzsku
CZECH JUNIOR & CADET OPEN

ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT
HODONÍN, 12.2. - 16.2. 2014

JUNIORI
JUNIORI – SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Oba naše tímy skončili svoje

účinkovanie v kvalifikačných skupinách.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Bučko – Takami (Jap.) 1:3, Bučko

– Katič (Srb.) 3:2, Turček – Bernadet (Kan.) 3:1, Turček –
Marinkovič (Srb.) 1:3, Kalužný – Moland (Fr.) 3:2, Kalužný –
Nemeček (ČR) 1:3, Péter – Tomaszuk (Poľ.) 3:1, Péter – Bruckner
(Maď.) 3:2, Valúch – Medjugorac (Kan.) 3:1, Valúch – Aldmaisy
(Jord.) 3:0, Brat – Capello (Fr.) 0:3, Brat – Hromek (ČR) 3:1,
Kopányi – Ozturk (Tur.) 3:2, Kopányi – Ushisima (Braz.) 3:1.

BARÁŽ: Bučko – Amato (Tal.) 1:4, Turček – Moland (Fr.) 1:4,
Kalužný – Weerasinghe (Angl.) 3:4, Péter – Simon (Izr.) 4:3, Valúch
– Vende (Švaj.) 4:2, Brat – Dosz (Poľ.) 0:4, Kopányi – Sabjan (Maď.)
1:4.

1. KOLO: Péter – Khatchanov (Hol.) 0:4, Valúch – Chanin (Biel.)
4:3, Vlačuška – Bilas (Bel.) 4:3.

2. KOLO: Valúch – Ogata (Jap.) 1:4, Vlačuška – Černov (Rus.)
3:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Bučko, Vlačuška – Marcato, Zimarin
(Tal., Rus.)1:3, Brat, Kopányi – Losin, Rodriguez (Est., Peru) 2:3,
Kalužný, Péter – Bernadet, Medjugorac (Kan.) 3:1.

2. KOLO: Turček, Valúch – Bruckner, Vende (Maď., Švaj.) 1:3,
Kalužný, Péter – Afanador, Zeljko (Port., Chorv.) 1:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Oba naše tímy skončili svoje účinkovanie

v kvalifikačných skupinách.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Furková – Takahašiová (Braz.)

2:3, Furková – Čechová 2:3, Kršiaková – Lorenzottiová (Urug.) 1:3,
Kršiaková – Baltušiteová (Biel.) 3:0, Haringová – Soposkiová (Fr.)
1:3, Haringová – Reustová (Švaj.) 1:3, Vancáková – Ščerbatychová
(Rus.) 1:3, Vancáková – Singeorzanová (Rum.) 3:2, Horváthová –
Diazová (Portor.) 1:3, Horváthová – Vejnovičová (Srb.) 1:3, Ivanová
– Loyenová (Bel.) 3:1, Ivanová – Szaboova (Maď.) 3:0, Ivanová –
Karahanová (Tur.) 3:0.

BARÁŽ: Vancáková – Kiedrowská (Poľ.) 2:4.
1. KOLO: Ivanová – Lupová (Rum.) 3:4, Kršiaková – Knyszewská

(Poľ.) 4:1.
2. KOLO: Kršiaková – Štefcová (ČR) 1:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Furková, Ivanová – Mosconiová, Blaza-

ková (Tal., Poľ.) 3:1, Haringová, Kršiaková – Galusová, Knyszewská
(Poľ.) 0:3, Horváthová, Vancáková – Reustová, Singeorzanová
(Švaj., Rum.) 2:3.

2. KOLO: Furková, Ivanová – Bálintová, Trosmanová (Rum., Izr.)
0:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Oba naše tímy skončili svoje účinkovanie

v kvalifikačných skupinách.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Oráč – Pletea (Rum.) 1:3, Oráč –

Both (Maď.) 3:1, Ševec – Menanad (Fr.) 0:3, Ševec – Urbanowicz
(Poľ.) 2:3, Peko – Molnár (Maď.) 0:3, Peko – Koldas (ČR) 3:0,
Špánik – Damianis (Gréc.) 3:1, Špánik – Farfel (Izr.) 3:1, Špánik -
Ivonin (Rus.) 3:1.

1. KOLO: Peko – Urbanowicz (Poľ.) 3:0, Oráč – Ivonin (Rus.) 0:3,
Špánik – Asazu (Jap.) 3:1,.

2. KOLO: Peko – Sipos (Rum.) 0:3, Špánik – Molnár (Maď.) 3:0.
3. KOLO: Špánik – Warecki (Poľ.) 1:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Oráč, Peko – Bardet, De Nodrest (Fr.)

3:2, Ševec, Špánik – Kolodziejczyk, Mikami (Rak., Jap.) 0:3.
2. KOLO: Oráč, Peko – Abusev, Isakov (Rus.) 0:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Oba naše tímy skončili svoje účinkovanie

v kvalifikačných skupinách.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Puchovanová – Takahašiová

(Braz.) 0:3, Puchovanová – Walloeová (Dán.) 3:2, Uríková –
Lupuleskuová 0:3, Uríková – Mortonová (Aus.) 3:0, Grigelová –
Trigolosová (Biel.) 2:3, Grigelová – Sterchiová (Slovin.) 3:1,
Kukuľková – Vignjevičová (Srb.) 2:3, Kukuľková – Viktorinová
(ČR)3:0, Labošová – Gauthierová (Fr.) 1:3, Labošová – Stajičová
(Srb.) 3:0, Peková – Hartbrichová (Maď.) 0:3, Peková – Baltušiteová
(Biel.) 1:3.

1. KOLO: Puchovanová – Vignjevičová (Srb.) 1:3, Grigelová –
Molnárová (Maď.) 3:0, Labošová – Jokičová (Srb.) 3:1, Kukuľková
– Beranová (ČR) 3:2, Uríková – Fehérová (Maď.) 0:3.

2. KOLO: Grigelová  - Katová (Jap.) 1:3, Labošová – Lungová
(Bel.) 0:3, Kukuľková – Surjanová (Srb.) 0:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Peková, Puchovanová – Baltušiteová,
Trigolosová (Biel.) 0:3, Labošová, Uríková – Harasztovichová, Nagy-
palová (Maď.) 3:2, Grigelová, Kukuľková – Čechová, Petrovová
(ČR) 3:1.

2. KOLO: Labošová, Uríková – Ivannikovová, Kazancevová
(Rus.) 2:3, Grigelová, Kukuľková – Feherová, Hartbrichová (Maď.)
0:3. 

FRENCH JUNIOR & CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT

METZ, 5. 3. - 9. 3. 2014

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – 1. KOLO: Slovensko – Nemecko/Alžírsko

1:3, Valúch – Hohmeier 0:3, Péter – Hilker 0:3, Kalužný – Douifi
3:0, Péter – Hohmeier 1:3.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Turček – Grininger (Rak.) 2:3,
Turček – Manole (Rum.) 1:3, Turček – Tiutriumov (Rus.) 0:3,
Kalužný – Putuntica (Mold.) 3:0, Kalužný – Semenov (Rus.) 3:0,
Kalužný – Smid (Hol.) 3:0, Péter – Kongphet (Laos) 3:1, Péter –
Málek (ČR) 3:2, Péter – Malheiro (Port.) 3:2, Valúch – Vegne
(Švaj.) 3:1, Valúch – Capello (Fr.) 2:3, Valúch – Ursu (Mold.) 3:0,
Brat – Weerasinghe (Angl.) 1:3, Brat – Schaumberger (Rak.) 2:3,
Brat – Kiselev (Rus.) 1:3, Kopányi – Khatchanov (Hol.) 0:3, Kopányi
– Travin (Rus.) 2:3, Kopányi – Scheja (Nem.) 1:3.

* Ingemar Péter
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1. KOLO: Kalužný – Rigault (Fr.) 4:1, Péter – Semenov (Rus.)
4:3, Valúch – Manole(Rum.) 2:4.

2. KOLO: Kalužný – Tenti (Arg.) 1:4, Péter – Gauzy (Fr.) 2:4.
ŠTVORHRA - 2. KOLO: Brat, Kopányi – Cifuentes, Tenti (Aerg.)

0:3, Kalužný, Péter – Hilker, Klein (Nem.) 1:3, Turček, Valúch –
Travin, Jarušin (Rus.) 2:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovenky nepostúpili zo skupiny do hlavnej

súťaže.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Furková . Zarifová (Fr.) 0:3,

Furková – Aynlová (Nig.) 3:0 bez boja, Furková – Singeorzanová
(Rum.) 2:3, Kršiaková – Migotová /Fr.) 0:3, Kršiaková – Tan (Tur.)
3:1, Kršiaková – Loyenová (Bel.) 0:3, Horváthová – Nakada (Braz.)
1:3, Horváthová – Caymelová (Šp.) 2:3, Horváthová – Ciapová
(Rum.) 1:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Furková, Horváthová – Lungová, Dia-
conuová (Bel., Rum.) 0:3. Kršiaková, Jaffeuxová (Fr.) - Nakadová,
Takahašiová (Braz.) 1:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Oba Slovenské tímy sa naprebojovali zo

skupín do hlavnej súťaže.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Peko – Bertrand (Fr.) 0:3, Peko

– Ursu (Mold.) 1:3, Peko – Koopman (Hol.) 3:0, Wiltschka – Bardet
(Fr.) 1:3, Wiltschka – Balaban (Lux.) 3:2, Špánik – Zamfir (Rum.)
2:3, Špánik – Menand (Fr.) 3:1, Špánik – Mikulášik (ČR) 3:0, Oráč
– Martinko (ČR) 2:3, Oráč – Xu (Kan.) 3:0, Oráč – Isakov (Rus.)
2:3.

1. KOLO: Wiltschka – Reynaud (Fr.) 0:3, Špánik – Ferreira
(Braz.) 1:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Špánik, Wiltschka – Poh Shao Feng,
Tan Lucas (Sing.) 0:3 bez boja, Oráč, Peko – Llorca, Reynaud (Fr.)
0:3.

KADETKY 
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovenky nepostúpili zo skupiny do hlavnej

súťaže.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Grigelová – Wolfová (Nem.) 1:3,

Grigelová – Gasquezová (Fr.) 1:3, Kukuľková – Aykutluová (Tur.)
3:0, Kukuľková – Čechová (ČR) 0:3, Kukuľková – Pauly Prostová
(Fr.) 3:0.

1. KOLO: Kukuľková – Zakrzewská (Poľ.) 3:0.
2. KOLO: Kukuľková – Tay Hui Li (Sing.) 1:3.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Grigelová, Kukuľková – Coteová, Gau-

tierová (Kan.) 3:1.
SEMIFINÁLE: Grigelová, Kukuľková – Mozlerová, Wan Qian

(Nem.) 3:1.
FINÁLE: Grigelová, Kukuľková – Fortová, Gauthierová (Fr.)

3:2.

ITALIAN JUNIOR & CADET OPEN 
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT

LIGNANO, 12. 3. - 16. 3. 2014

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 5. – 6. MIESTO: Slovensko –Slovinsko

1:3, Vlačuška – Kozul 1:3, Valäch – Jorgič 2:3, Péter – Sukič 3:1,
Valúch – Kozul 1:3.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Pavolka – Čaplygin (Rus.) 0:3,
Pavolka – Giardi (San Marino) 3:0, Pavolka – Mutti (Tal.) 1:3,
Vlačuška – Tonghioiu (Rum.) 3:1, Vlačuška – Bressan (Tal.) 1:3,
Vlačuška – Besshapošnikov (Rus.) 3:1, Péter – Cerquiglini (Tal.) 3:2,
Péter – Pletea (Rum.) 3:1, Péter – Hiribar (Slovin.) 3:1, Valúch – Lipan
(Rum.) 3:1, Valúch – Sukič (Slovin.) 3:0, Valúch – Radovič (Č. Hora)
3:0, Brat – Rasmussen (Dán.) 0:3, Brat – Rossi (Tal.) 3:0, Kopányi –
Popov (Rus.) 2:3, Kopányi – Allegro (Bel.) 0:3, Kopányi – Spelbus
(Rum.) 1:3, Kaššay – Perman (Švéd.) 0:3, Kaššay – Puppo (Tal.) 0:3,
Kaššay – Jarušin (Rus.) 0:3.

1. KOLO: Vlačuška – Kim Doyub (Kór. rep.) 2:4, Péter – Mutti
(Tal.) 4:0, Valúch – Perman (Švéd.) 2:4, Brat – Kozul (Slovin.) 1:4.

2. KOLO: Péter – Allegro (Bel.) 0:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Péter, Valúch – Giardi, Muccioli (San

Marino) 3:0,Kaššay, Pavolka – Bressan, Fridiolin (Tal.) 3:1, Brat,
Kopányi – Lipan, Spelbus (Rum.) 3:0.

2. KOLO: Péter, Valúch – Chiorri, Popov (Tal., Rus.) 3:1, Kaššay,
Pavolka – Allegro, Bilas (Bel.) 1:3, Brat, Kopányi – Nielsen, Ras-
mussen (Dán.) 1:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Péter, Valúch – Pletea, Sipos (Rum.) 3:2.
SEMIFINÁLE: Péter, Valúch – Chen, Costa (Port.) 3:0.
FINÁLE: Péter, Valúch – Nielsen, Rasmussen (Dán.) 2:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slováci nepostúpili zo skupiny do ďalšej fázy

turnaja.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Oráč – Reynaud (Fr.) 2:3, Oráč –

Bogdan (Rum.) 3:0, Peko – Mousbe (Seych.) 3:0, Peko – Friedrich
(Rak.) 3:0, Peko – Levajac (Srb.) 3:1.

1. KOLO: Oráč – Zheng (Fr.) 3:0, Peko – Andras (Maď.) 3:1.
2. KOLO: Oráč – Molnár (Maď.) 1:3, Peko – Pletea (Rum.) 0:3. 
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Oráč, Peko – Prime, Reynaud (Fr.) 0:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 5. – 8. MIESTO: Slovensko – Hongkong

2:3, Grigelova – Wong Chin Yau 3:0, Uríková – Fong Ellie 3:0,
Grigelová, Uríková – Fong Ellie, Wong Chin Yau 2:3, Grigelová –
Fong Ellie 0:3, Uríková – Wong Chin Yau 0:3.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Grigelová – Cicuttinová (Tal.) 3:0,
Grigelová – Bergandová (Švéd.) 0:3, Grigelová – Gondorová (Maď.)
3:2, Uríkvá – Paizoniová (Tal.) 3:0, Uríková – Nagypalová (Maď.) 3:1,
Uríková – Popescuová (Rum.) 3:0.

1. KOLO: Grigelová – Linkeová (Švaj.) 3:2, Uríková - Blašková
(ČR) 2:3.

2. KOLO: Grigelová – Čechová (ČR) 0:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Grigelová, Uríková – Fiserová, Isam-

palogluová (Gréc.) 1:3.

SPANISH JUNIOR & CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT

PLATJA D´ARO, 7. 5. - 11. 5. 2014

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slováci nepostúpili zo skupiny do ďalších

bojov.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Valúch – Cvetko (Chorv.) 3:0,

Valúch – Rossi (Tal.) 3:1, Valúch – Al Makli (Katar) 3:0, Peko – Se-
menov (Rus.) 0:3, Peko – Ruiz (Šp.) 3:2, Peko – Yigenler (Tur.) 3:0,
Oráč – Bressan (Tal.) 1:3, Oráč – Valero (Šp.)3:0, Oráč – Stanke-
vičius (Lit.) 2:3, Brat – Aamato (Tal.) 2:3, Brat – Gunduz (Tur.) 0:3,

SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

* Natália Grigelová
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Brat – Casares (Šp.) 3:0, Špánik – Gonzales (Šp.) 1:3, Špánik – Oz-
turk (Tur.) 0:3, Špánik – Hribar )Slovin.) 1:3.

1. KOLO: Péter – Amato (Tal.) 4:1, Valúch – Stankevičius (Lit.)
4:1, Peko – Bressan (Tal.) 1:4.

2. KOLO: Vlačuška – Semenov (Rus.) 2:4, Valúch – Vilchez (Šp.)
1:4, Péter – Ulucak (Tur.) 4:3.

3. KOLO: Péter – Cuevas (Šp.) 4:0.
ŠTVRŤFINÁLE: Péter – Szudi (Maď.) 0:4.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Brat, Vlačuška – Chiorri, Marcato (Tal.)

3:2.
3. KOLO: Brat, Vlačuška – Liao Cheng-Ting, Yang Heng-wei 3:2.
ŠTVRŤFINÁLE: Brat, Vlačuška – Ozturk, Ulucan (Tur.) 0:3.

JUNIORKY
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Kukuľková – Takahashiová

(Braz.) 3:2, Kukuľková – Enriquezová (Šp.) 3:0, Kukuľková – Gau-
thierová (Fr.) 2:3, Grigelova – Mostafaviová (Fr.) 3:1, Grigelová –
Cifuentesová (Šp.) 3:1, Grigelová – Černiavská (Rus.) 0:3.

1. KOLO: Kukuľková – Motová (Port.) 4:0, Grigelová – Zhangová
(Šp.) 0:4.

2. KOLO: Kukuľková – Černiavská (Rus.) 0:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Grigelová, Kukuľková – Hackemacková,

Van Acker (Bel.) 1:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - ŠTVRŤFINÁLE: SR/Škótsko – Turecko

3:1, Špánik – Yingeler 2:3, Wheeler – Sahin 3:0, Špánik, Wheeler –
Yingeler, Sahin 3:1, Wheeler – Yingeler 3:1.

SEMIFINÁLE: SR/Škótsko – Rusko 0:3, Špánik – Ivonin 0:3,
Wheeler – Abusev 0:3, Špánik, Wheeler – Abusev, Ivonin 2:3.

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Peko – Koyuncu (Tur.) 0:3, Peko
– Pinto (Tal.) 0:3, Peko – Balaban (Lux.) 2:3, Oráč – Dilling (Dán.)
0:3, Oráč – Meierhof (Nem.) 1:3, Orýč – Masip (Šp.) 1:3, Špánik –
Flesch (Lux.) 3:0, Špánik – Rossi (Tal.) 3:1, Špánik – Lillo (Šp.) 3:0.

1. KOLO: Špánik – Devos (Bel.) 3:1.
2. KOLO: Špánik – Ivonin (Rus.) 1:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Oráč, Peko – Chaichi, Mohd (Alž.,

Katar) 3:0.
2. KOLO: Oráč, Peko – Heiszman, Molnár (Maď.) 3:0, Wheeler,

Špánik (Škót, SR) – Amato, Mutti (Tal.) 3:2.
ŠTVRŤFINÁLE: Oráč, Peko – Wheeler, Špánik 3:1.
SEMIFINÁLE: Oráč, Peko – Meierhof, Schulze (Nem.) 0:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovenky nepostúpili z kvalifikácie do

ďalších bojov.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Kukuľková – Celiková (Tur.) 3:2,

Kukuľková – Fortová (Fr.) 1:3, Kukuľková – Calvová (Šp.) 2:3,
Grigelová – Galesová (Lux.) 3:1, Grigelová – Zhangová (Šp.) 3:1,

Grigelová – McGloneová (Ír.) 3:0.
0 9. – 16. MIESTO: Grigelová – Kulakcekenová (Tur.) 0:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Grigelová, Kukuľková – Matosová,

Marejaová (Port.) 3:1.
2. KOLO: Grigelová, Kukuľková – Ivannikovová, Kazancevová

(Rus.) 2:3.

POLISH JUNIOR & CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT, 
WLADYSLAWOWO, 28. 5. – 1. 6. 2014

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slováci nepostúpili zo základných skupín

do ďalších bojov.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Kalužný – Rossi (Tal.) 3:1,

Kalužný – Dosz (Poľ.) 1:3, Kalužný – Merckx (Bel.) 0:3, Péter –
Hansen (Dán.) 3:0, Péter – Dugiel (Poľ.) 3:1, Péter – Zoryn (Biel.)
3:0, Brat – Schmid (Švaj.) 0:3, Bratn – Szewczyk (Poľ.) 3:0, Brat –
Darcis (Bel.) 1:3, Pavolka – Folwarski (Poľ.) 1:3, Pavolka – Costea
(Rum.) 3:0, Pavolka – Gupra (Ind.) 3:1, Kaššay – Hohmeier (Nem.)
2:3, Kaššay – Bezef (Poľ.) 0:3, Kaššay – Šamruk (Biel.) 0:3, Valúch
– Daunarovič (Biel.) 3:0, Valúch – Weerasinghe (Angl.) 3:2, Valúch
– Cvetko (Slovin.) 3:0.

1. KOLO: Péter – Šapošnikov (Rus.) 1:4, Valúch – Costa (Port.)
1:4.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kaššay, Pavolka – Myllarinen, O´Con-
nor (Fín.) 1:3, Brat, Kalužný – Daunarovič, Henin (Biel.) 3:1. 

2. KOLO: Péter, Valúch – Dosz, Dugiel (Poľ.) 3:0, Brat, Kalužný
– Kakitsuka, Mytazaki (Jap.) 0:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Péter, Valúch – Ecseki, Szudi (Maď.) 3:0.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensky nepostúpili zo základných

skupín do ďalších súbojov.
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Belopotočanová – Diaconuová

(Rum.) 0:3, Belopotočanová – Wegrzynová (Poľ.) 3:1, Uríková –
Trigolosová 0:3, Uríková – Borszowská (Poľ.) 3:0, Uríková – Petro-
vová (ČR) 0:3, Labošová – Janiková (Poľ.) 3:2, Labošová – Kolišová
(Rus.) 1:3, Labošová – Blašková (ČR) 1:3, Puchovanová – Dumitra-
cheová (Tal.) 1:3, Puchovanová – Uchnastová (Poľ.) 3:2, Pu-
chovanová – Kulakcekenová (Tur.) 3:2, Puchovanová -
Dumitracheová (Tal.) 0:3.

1. KOLO: Belopotočanová – Kazancevová (Rus.) 1:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Belopotočanová, Pluskevičová (Biel.) –

Slažaková, Zakrzewská 0:3, Puchovanová – Uríková - Kulakceken-
ová, Ozkayaová (Tur.) 3:2. Labošová, Baltušiteová (Biel.) – Mo-
zlerová, Roseová (Nem.) 0:3.

2. KOLO: Puchovanová, Uríková – Lupulescuová, Surjanová
(Srb.) 0:3.

* Alexander Valúch

* Tatiana Kukuľková
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Slovensko hostilo opäť v závere
mája svetový stolnotenisový výkvet.
Turnaj ITTF Junior Circuit - SLO-
VAK JUNIOR OPEN sa uskutočnil,
rovnako ako v predchádzajúcich
rokoch v Senci a priniesol naozaj
skvelé zápasy. Slováci v záverečných
bojoch o medaily v silnej konkurencii
chýbali. Z chlapcov sa najďalej prebo-

jovali vo štvorhre Péter s Valúchom, ale napokon preghrali s final-
istami z Japonska. Treba dodať, že, na rozdiel od dvojhry bolo vo
štvorhre semifinále čisto japonskou záležitosťou. Vo štvrťfinále
štvorhry junioriek videli červenú aj Slovenky Haringová a Ivanová.

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 

ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko A – Taiwan / India 2:3, Péter – Yu
Cheng-Feng 1:3, Valúch – Huang Chien-Tu 0:3, Kalužný – Virmani
3:2, Péter – Huang Chien-Tu 3:1, Valúch – Yu Cheng-Feng 0:3.

SEMIFINÁLE: Taiwan / India – Japonsko B 3:1, Francúzsko –
Japonsko A 3:1.

FINÁLE: Francúzsko - Taiwan / India 3:0.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 

DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Peko – Kakitsuka (Jap.) 3:1, Peko
– Kučera (ČR) 0:3, Peko – Katič (Srb.) 0:3, Pavolka – Gauzy (Fr.)
1:3, Pavolka – Klaus (ČR) 0:3, Pavolka – Popovič (Srb.) 0:4, Kopányi
– Ogata (Jap.) 0:3, Kopányi – Grininger (Rak.) 1:3, Kopányi – Mar-
tinko (ČR) 1:3, Oráč – Levenko (Rak.) 1:3, Oráč – Takami (Jap.)
0:3, Oráč – Marinkovič (Srb.) 1:3, Zelinka – Kizukuri (Jap.) 0:3,
Zelinka – Puia (Ind.) 1:3, Zelinka – Bruckner (Maď.) 0:3, Wiltschka
– Izumo (Jap.) 0:3, Wiltschka – Reuseau (Fr.) 0:3, Wiltschka –
Gullbo (Švéd.) 2:3, Brat – Ruiz (Fr.) 0:3, Brat – Gupta (Ind.) 1:3,
Brat – Asazu (Jap.) 1:3, Vlačuška – Pavlík (ČR) 3:0, Vlačuška –
Janev (Bul.) 3:0, Vlačuška – Numamura (Jap.) 3:2, Špánik – Seyfried
(Fr.) 2:3, Špánik – Yu Cheng-Feng (Taiw.) 0:3, Špánik – Bekir (Bul.)
2:3, Valúch – Yadav (Ind.) 3:2, Valúch – Fukuda (Jap.) 0:3, Valúch
– Batocchi (Fr.) 3:0, Kalužný – Mijazaki (Jap.) 2:3, Kalužný –
Němeček (ČR) 3:1, Kalužný – Todorov (Bul.) 3:1, Péter – Kana-

mitsu (Jap.) 1:3, Péter – Bohm (Maď.) 3:1, Péter – Vítovec (ČR) 3:0.
1. KOLO:  Valúch – Katič (Srb.) 1:4, Kalužný – Namamura (Jap.)

0:4, Péter – Yu Cheng-Feng (Taiw.) 2:4, Vlačuška – Marinkovič
(Srb.) 3:4.

SEMIFINÁLE: Seyfried (Fr.) - Kizukuri (Jap.) 4:2, Ruiz (Fr.) –
Kučera (ČR) 4:1. 

FINÁLE: Seyfried – Ruiz 4:2. 
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Oráč, Peko – Grininger, Levenko (Rak.)

1:3, Kalužný, Kopányi – Marinkovič, Janev (Srb., Bul.) 1:3, Brat,
Pavolka – Gullbo, Ruiz (Švéd., Fr.) 0:3, Vlačuška, Zelinka – Bekir,
Todorov (Bul.) 0:3, Špánik. Wiltschka – Klos, Martinko (ČR) 1:3. 

2. KOLO: Péter, Valúch – Puia, Vifrmani (Ind.) 3:1.
ŠTVRŤFINÁLE: Péter, Valúch – Kakitsuka, Mijazaki (Jap.) 0:3.
SEMIFINÁLE: Kizukuri, Takami – Izumo, Numamura 3:0, Kak-

itsuka, Mijazaki – Fukuda, Ogata (všetci Jap.) 3:1.
FINÁLE: Kizukuri, Takami – Kakitsuka, Mijazaki 3:1.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

Slovenky nepostúpili zo skupín do štvrťfinále
SEMIFINÁLE: India – Bulharsko/Uruguaj 3:1, Taiwan –

Maďarsko 3:2.
FINÁLE: India – Taiwan 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Ivanová – Vignjevičová (Srb.) 1:3,

Ivanová – Mukherjeeová (Ind.) 1:3, Kukuľková – Lee Ju-Peng
(Taiw.) 2:3, Kukuľková – Jovkovová (Bul.) 0:3, Kukuľková –
Ševčíková 2:3, Puchovanová – Lorenzottiová (Urug.) 0:3, Kukuľková
– Canevová (Bul.) 3:1, Puchovanová – Diendorferová (Rak.) 3:2,
Kršiaková – Imreová (Maď.) 1:3, Kršiaková – Pyskatá (ČR) 3:0, Kr-
šiaková – Shankarová (Ind.) 0:3, Furková – Akulová (Ind.) 3:0,
Furková – Takacsová (Maď.) 2:3, Furková – Dimovová (Bul.) 3:2,
Horváthová – Katová (Jap.) 1:3, Horváthová – Gertenbachová
(Hol.) 3:2, Horváthová – Petoczová (Maď.) 0:3, Haringová –
Lupulescuová (Srb.) 0:3, Haringová – Nagypalová (Maď.) 1:3,
Haringová – Grigelová 3:1, Grigelová – Lupulescuová (Srb.) 0:3,
Grigelová – Nagypalová (Maď.) 2:3, Uríková – Mischeková (Rak.)
2:3, Uríková – Kmeťová (ČR) 2:3, Uríková – Mehmedová (Bul.) 3:1,
Belopotočanová – Hung Hung (Taiw.) 1:3, Belopotočanová –
Kmeťová (ČR) 0:3, Belopotočanová – Fuchsová (Rak.) 3:0,
Vancáková – Savičová (Srb.) 1:3, Vancáková – Kuo Chia-Jun (Taiw.)
0:3, Vancáková – Pfefferová (Rak.) 3:1.

1. KOLO:  Puchovanová – Vignjevičová (Srb.) 3:1.
2. KOLO: Puchovanová – Imreová (Maď.) 0:4, Furková –

Lupulescuová (Srb.) 1:4.
SEMIFINÁLE: Mukherjeeová (Ind.) – Lorenzottiová (Urug.) 4:1,

Imreová (Maď.) – Lupulescuová (Srb.) 4:1.
FINÁLE: Mukherjeeová – Imreová 4:2.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Puchovanová, Uríková – Vignjevičová

(Srb.), Belopotočanová 3:1, Grigelová, Kukuľková – Diendorferová,
Pfefferová (Rak.) 3:0, Horváthová, Vancáková – Petoczová,
Takácsová (Maď.) 3:0.

2. KOLO: Puchovanová, Uríková – Lee Ju-Peng, Lorenzottiová
(Taiw., Urug.) 2:3, Furková, Kršiaková – Mehmedová, Canevová
(Bul.) 2:3, Grigelová, Kukuľková – Imreová, Nagypalová (Maď.) 0:3,
Haringová, Ivanová – Kmeťová, Pyskatá (ČR) 3:0, Horváthová,
Vancáková – Dasová, Mukherjeeová (Ind.) 0:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Haringová, Ivanová – Fuchsová, Mischeková
(Rak.) 1:3.

SEMIFINÁLE:  Imreová, Nagypalová (Maď.) - Lee Ju-Peng,
Lorenzottiová (Taiw., Urug.) 3:2, Dasová, Mukherjeeová (Ind.) -
Fuchsová, Mischeková (Rak.) 3:0.

FINÁLE: Imreová, Nagypalová - Dasová, Mukherjeeová 3:1.

SLOVAK JUNIOR OPEN - ITTF  JUNIOR CIRCUIT - SENEC / 22. - 25. 5. 2014

Len jedna štvrťfinálová účasť

VÝSLEDKY

* Monika Haringová
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EXTRALIGA MUŽI 

1. STAVOIMPEX HOLÍČ A 
2. STK PEZINOK A 
3. MSK ČADCA A 
4. ŠK MOSTEX RAČA A 
5. ŠKST FEROMAX BA A 
6. METALFIN GALANTA A 
7. ŠKST RUŽOMBEROK A 
8. SK VYDRANY A 
9. GEOLÓG ROŽŇAVA A 
10. STK STARÁ ĽUBOVŇA A 
11. ŠK ŠOG NITRA A 
12. STK LUČENEC-KALINOVO A 

EXTRALIGA ŽENY

1. ŠKST TOPOĽČANY A 
2. MSK MALACKY A 
3. MSK ČADCA A 
4. TTC POV. BYSTRICA A
5. DUNAJSKÁ STREDA A 
6. ŠKST RUŽOMBEROK A 
7. ŠK ŠOG NITRA A 
8. STO VALALIKY A 
9. VIKTÓRIA TRNAVA A 
10. TJ TRNÁVKA BA A 
11. TJ BANÍK MLYNKY A 

1.LIGA MUŽI ZÁPAD

1. POLSTRAV BYSTRIČANY A 
2. INTERSPEAD  N.ZÁMKY A 
3. DRUŽ. HONT. TRSŤANY A 
4. STK RYBNÍK A 
5. ŠK ŠOG NITRA B 
6. ŠKST FEROMAX BA B 
7. IVANKA PRI DUNAJI A 
8. STK MACO TRNAVA A 
9. STK PC TR. TEPLÁ A 
10. STK SENEC A 
11. ELASTIK H. OREŠANY A 
12. TJ TRNOVEC A 

1.LIGA MUŽI VÝCHOD

1. MŠK KYS. NOVÉ MESTO A 
2. MSK ČADCA B 
3. TJ DRUŽBA BARDEJOV A 
4. TOPSPIN MARGECANY A 
5. ŠKST RUŽOMBEROK B 
6. GEOLÓG ROŽŇAVA B 
7. STO VALČA A 
8. RIMAVSKÁ SOBOTA A 
9. MKST VEĽKÉ KAPUŠANY A 
10. ENERGODATA ŽILINA A 
11. STK MAGNEZIT REVÚCA A 
12. ŠKST HUMENNÉ A 

1.LIGA ŽENY

1. ŠKST TOPOĽČANY B 
2. RIMAVSKÁ SOBOTA A 
3. KERAMING - KUBRAN TN A 
4. STO VALALIKY B 
5. TTC MAJCICHOV A 
6. STK PEZINOK A 

EXTRALIGA DORASTENCOV

1. STK LUČENEC-KALINOVO
2. ŠK RAČA / ŠK ŠOG NITRA A
3. ŠK RAČA / ŠK ŠOG NITRA B
4. TJ ORAVAN NÁMESTOVO  
5. STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. KST VIKTÓRIA TRNAVA
7. ŠKST TOPOĽČANY
8. ŠKST RUŽOMBEROK
9. STAVOIMPEX HOLÍČ
10. MSK ČADCA
11. STK DEVÍNSKA NOVÁ VES
12. GEOLÓG ROŽŇAVA

EXTRALIGA DORASTENIEK 

1. ŠKST TOPOĽČANY
2. KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠKST RUŽOMBEROK
4. STO VALALIKY
5. ŠSTK JUNIOR ČAŇA
6. TTC POV. BYSTRIVA
7. ŠK ŠOG NITRA
8. DOPRASTAV ZVOLEN

9. STK NOVÁ BAŇA / PODLUŽANY
10. KERAMING - KUBRAN TRENČÍN
11. MSTK VTJ MARTIN
12. STK PEZINOK

STARŠÍ ŽIACI
1. STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
2. ŠK ŠOG NITRA
3. VSTK VRANOV NAD TOPĽOU
4. ŠKST TOPOĽČANY
5. MSK ČADCA
6. MŠK ŽIAR NAD HRONOM
7. TTC MAJCICHOV

STARŠIE ŽIAČKY
1. STO VALALIKY
2. VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠKST MICHALOVCE
4. MSTK TVRDOŠÍN
5. MSK MALACKY
6. ŠKST RUŽOMBEROK
7. ŠKST TOPOĽČANY
8. STK NOVÁ BAŇA 

MLADŠÍ ŽIACI

1. MSK ČADCA
2. TJ ORAVAN NÁMESTOVO
3. MŠK VSTK VRANOV
4. MSK MALACKY
5. STO VALALIKY
6. STK RYBNÍK
7. ŠKST TOPOĽČANY
8. TTC MAJCICHOV

MLADŠIE ŽIAČKY

1. ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
2. ŠKST MICHALOVCE 
3. MSTK TVRDOŠÍN 
4. MSK MALACKY 
5. KST TRENČIANSKE JASTRABIE 
6. TTC MAJCICHOV 
7. ŠKST TOPOĽČANY   
8. STK RADOĽA

KONEČNÉ PORADIE 
DLHODOBÝCH 

DOMÁCICH SÚŤAŽÍ 

Medzinárodná stolnotenisová superliga
má za sebou ďalší ročník. Spestrila ju účasť
tímov do 21 rokov, čo zvýšilo predovšetkým
počet tímov, lebo zdá sa, že z roka na rok je
o túto súťaž menší záujem. Ak by do bojov
nezasiahli “dvadsaťjednotky” z Rakúska,
Slovinska a Slovenska, tak by sa v súťaži
mužov predstavilo len  päť celkov, a to by už
táto medzinárodná súťaž nemala asi ani zmy-
sel.

Slovenské tímy, ako tradične v posledných
rokoch, do bojov o popredné pozície neza-

siahli. Patrili im pozície na chvoste tabuliek,
čo nie je príliš lichotivé. Uspokojiť môže len
to, že nazbierali ďalšie cenné skúsenosti.

KONEČNÉ PORADIE MUŽOV
1.  STK DR. CASL
2.  SWIET.  WEWALKA CELLDÖMÖLK
3.  UTTC STOCKERAU
4.  PENZÜGYÖR SPORTEGYESÜLET
5.  RAKÚSKO 21
6.  SLOVINSKO  21
7.  NTK KEMA PUCONCI
8.  SLOVENSKO 21

KONEČNÉ PORADIE ŽIEN
1.  LINZ AG FROSCHBERG
2.  POSTÁS SPORT EGYESÜLET
3.  BUDAÖRSI SC
4.  HASTK MLADOST ISKON ZAGREB
5.  LZ LINZ-FROSCHBERG
6.  SZEKSZÁRD AC
7.  SKST MART HODONÍN
8.  MSK MALACKY
9.  SLOVENSKO 21
10. SG SVS NIEDERÖSTERREICH

SUPERLIGA 2013/2014 

Slovenské tímy na chvoste...

MAJSTROVSTVÁ 
SLOVENSKA
DRUŽSTIEV 
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MEDAILISTI 
Z MAJSTROVSTIEV SLOVENSKA MLÁDEŽE 2014

MAJSTROVSTVÁ SR DORASTENCOV
(3. - 4. 5. 2014 V BRATISLAVE)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. VALUCH Alexander Kys. N. Mesto
2. PÉTER Ingemar Lučenec-Kalin.
3. KALUŽNÝ Samuel TJ Ostrava KST 
3. KOPÁNYI Tomáš N. Zámky

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. FURKOVÁ Karolína Topoľčany
2. HARINGOVÁ Monika MSK Malacky
3. KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktoria Trnava
3. KRŠIAKOVÁ Miriam Topoľčany

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. PÉTER IngemarSTK Lučenec-Kalin.

VALUCH Alexander Kys. N. Mesto
2. TURČEK Peter Mostex Račo

ŠPÁNIK Tibor ŠOG Nitra
3. VLAČUŠKA Patrik ŠOG Nitra

KALUŽNÝ Samuel TJ Ostrava KST 
3. BUČKO Róbert Hont. Trsťany

RÁBARA Marcel Horné Orešany

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. FURKOVÁ Karolína Topoľčany

KRŠIAKOVÁ Miriam Topoľčany
2. HORVÁTHOVÁ Simona STO Valaliky

VANCÁKOVÁ Valentína STO Valaliky
3. HARINGOVÁ Monika MSK Malacky

URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica
3. GRIGELOVÁ Natália ŠOG Nitra

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. PEKO Štefan Viktória Trnava

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
2. TURČEK Peter Mostex Rača

CEROVSKÁ Petronela Dopras. Zvolen
3. PÉTER Ingemar Lučenec-Kalin.

FURKOVÁ Karolína Topoľčany
3. KOPÁNYI Tomáš Nové Zámky

KRŠIAKOVÁ Miriam Topoľčany

MAJSTROVSTVÁ SR STARŠÍCH ŽIAKOV
(17. - 18. 5. 2014 VO VALALIKOCH)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. WILTSCHKA Dávid Gasto Galanta
2. PEKO Štefan Viktória Trnava
3. ŠPÁNIK Tibor ŠOG Nitra 
3. ORÁČ Daniel Vranov n. Top.

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava
3. VANCÁKOVÁ Valentína STO Valaliky
3. URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. ŠPÁNIK Tibor ŠOG Nitra

WILTSCHKA Dávid Gasto Galanta
2. TUREK Tomáš ŠOG Nitra

VLAČUŠKA Martin ŠOG Nitra
3.  MIKUŠ Dávid Topoľčany

BUČKO Patrik Topoľčany

3. CYPRICH Samuel MSK Čadca
CYPRICH Radovan MSK Čadca

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava

GRIGELOVÁ Natália ŠOG Nitra
2. LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa

BELOPOTOČANOVÁ K. MSTK Tvrdošín
3. VANCÁKOVÁ Valentína STO Valaliky

KLUČÁROVÁ Agáta STO Valaliky
3. URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica

PUCHOVANOVÁ Nik. Ružomberok

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. ŠPÁNIK Tibor ŠOG Nitra

URÍKOVÁ Monika Pov. Bystrica
2. WILTSCHKA Dávid Gasto Galanta

LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa
3. REHO René Lok. Košice

ŠINKAROVÁ Dáša Michalovce
3. PEKO Štefan Viktória Trnava

KUKUĽKOVÁ Tatiana Viktória Trnava

MAJSTROVSTVÁ SR MLADŠÍCH ŽIAKOV
(7. - 8. 6. 2014 VO VALALIKOCH)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. PINDURA Tobiáš Ružomberok
2. DIKO Dalibor Námestovo
3. FEČO Samuel Vranov n. Top.
3. KYSEL Martin MSTK Tvrdošín

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa
2. ŠINKAROVÁ Dáša Michalovce
3. MAJERSKÁ Alena STO Valaliky
3. PEKOVÁ Zuzana Viktória Trnava

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. ĎANOVSKÝ Martin Lok. Vrútky

MILAN Martin Fort. Kežmarok
2. DIKO Dalibor Námestovo

KYSEL Martin MSTK Tvrdošín
3. FEČO Samuel Vranov n. Top.

PAPÁNEK Martin N.Baňa/Podluž.
3. HURKA Rastislav STO Valaliky

JALOVECKÝ Marek Pezinok

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. PEKOVÁ Zuzana Viktória Trnava

DIVINSKÁ Natália MSTK Tvrdošín
2. LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa

ŠINKAROVÁ Dáša Michalovce
3. ŠVAJDLENKOVÁ Laura MSK Malacky

HURBANOVÁ Isabella MSK Malacky
3. DZELINSKA Júlia Michalovce

TEREZKOVÁ Jana Michalovce

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. PINDURA Tobiáš Ružomberok

ŠINKAROVÁ Dáša Michalovce
2. KYSEL Martin MSTK Tvrdošín

LABOŠOVÁ Ema Junior Čaňa
3. FEČO Samuel Vranov n. Top.

DZELINSKA Júlia Michalovce
3. DIKO Dalibor Námestovo

PEKOVÁ Zuzana Vikt.Trnava

MAJSTROVSTVÁ SR NAJMLAD. ŽIAKOV
(10. - 11. 5. 2014 V ČADCI)

Konečné poradie dvojhry chlapcov
1. KLAJBER Adam SŠK Poproč
2. IVANČO Félix MSK Malacky
3. DELINČAK Filip MSK Čadca
3. PACH Kamil STO Valaliky

Konečné poradie dvojhry dievčat
1. SLOBODNÍKOVÁ Hana  Karlova Ves
2. VIŠŇOVSKÁ Nina  Nové Zámky
3. HORVÁTHOVÁ Reb. S. N. Zámky
3. SISKOVÁ Zuzana  Majcichov

Konečné poradie štvorhry chlapcov
1. IVANČO Félix MSK Malacky

KLAJBER Adam SŠK Poproč
2. PACH Kamil STO Valaliky

DELINČAK Filip MSK Čadca
3. CSERMÁK Alexander Nové Zámky

DANCZI Viktor Nové Zámky
3. KUBALA Nicolas Viktória Trnava

ŠVENTO Jakub Lok. Vrútky

Konečné poradie štvorhry dievčat
1. LACENOVÁ Renáta Topoľčany

SLOBODNÍKOVÁ Hana Karlova Ves
2. HORVÁTHOVÁ Reb. S. Nové Zámky

VIŠŇOVSKÁ Nina Nové Zámky
3. BALÚCHOVÁ Adriana STK Rybník

SISKOVÁ Zuzana Majcichov
3. HURBANOVÁ Isabella MSK Malacky

BILKOVIČOVÁ Sára MSK Malacky

Konečné poradie miešanej štvorhry
1. KLAJBER Adam  SŠK Poproč

SISKOVÁ Zuzana  Majcichov
2. IVANČO Félix MSK Malack

SLOBODNÍKOVÁ Hana Karlova Ves
3. PETRLÍK Juraj Topoľčany

LACENOVÁ Renáta Topoľčany
3. DELINČAK Filip MSK Čadca

VIŠŇOVSKÁ Nina Nové Zámky

*  Ema Labošová
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SPM SR, ČADCA, 12. 1. 2014 - STARŠÍ ŽIACI
1. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
2. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
3. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
4. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠIC
5. ORÁČ DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV NAD
6. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠIC
7. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
8. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
9. HORŇAK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
10. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
11.-12. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MARUNIAK DOMINIK 2000 MSTK VTJ MARTIN
13.-16. FILÚS JAKUB 1999 ŽIAR NAD HRONOM
13.-16. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. VEIS MATÚŠ 1999 INTERSPEAD N. ZÁMKY

SPM SR, TOPOĽČANY, 12. 1. 2014 - STARŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
3. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
4. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. PUCHOVANOVÁ NIKOL. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
6. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
7. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA1999 STO VALALIKY
8. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
10. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. MALIŠOVÁ HANA 2000 NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY
11.-12. BELIANSKA SARAH 1999 TTC MAJCICHOV
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KER.-KUBRAN TRENČÍN
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
13.-16. TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 STK RYBNÍK
13.-16. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE

SPM SR, BRATISLAVA, 18 1. 2014 - DORASTENCI
1. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
2. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
3. TURČEK PETER 1996 ŠK MOSTEX RAČA
4. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY
5. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE)
6. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
7. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
8. BRAT ADAM 1998 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
9. DUBEC TOMÁŠ 1996 STK STARÁ ĽUBOVŇA
10. BUČKO RÓBERT 1996 DRUŽ. HONT. TRSŤANY
11.-12. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
11.-12. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
13.-16. MAKÚCH MARTIN 1996 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. GAŠPARÍK MARTIN 1996 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, TOPOĽČANY,  18. 1. 2014 -  DORASTENKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
3. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
4. CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
5. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
6. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
7. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA1999 STO VALALIKY
8. IVANOVÁ LUCIA 1997 ŠKST ČSAD HODONÍN
9. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
10. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
13.-16. ŠRÁMKOVÁ VERONIKA 1997 MSK MALACKY
13.-16. BALOGHOVÁ VERONIKA 1996 DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, VRÚTKY, 1. 2. 2014 - MLADŠÍ ŽIACI
1. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
2. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
3. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
4. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK ČADCA
5. TUREK TEODOR 2001 ŠK ŠOG NITRA
6. FEČO SAMUEL 2001 MŠK VSTK VRANOV NAD
7. PETRÍK FILIP 2001 KST PLUS40 TREBIŠOV
8. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
9. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA/PODLUŽANY
10. MILAN MARTIN 2001 FORTUNA KEŽMAROK
11.-12. JALOVECKÝ MAREK 2001 STK ZŠ NA BIELENISKU
11.-12. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
13.-16. VICO DÁVID 2001 STO VALALIKY
13.-16. MAKÚCH DAMIAN 2001 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
13.-16. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY

SPM SR, POVAŽSKÁ BYSTRICA, 1. 2. 2014 -  MLADŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
4. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
5. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
6. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
7. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
8. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 MSTK TVRDOŠÍN
9. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
10. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
11.-12. VOJTASOVÁ PATRÍCIA 2001 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA
11.-12. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
13.-16. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. GALČÍKOVÁ SÁRA 2001 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ

SPM SR, VRÚTKY, 15. 2. 2014- NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY
2. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
3. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
4. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
5. GOLDÍR JAKUB 2005 MSK ČADCA
6. DELINČAK FILIP 2003 MSK ČADCA
7. KAPUSTA MICHAL 2004 MSK ČADCA
8. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. BADURA MARTIN 2003 TJ STO VIŠŇOVÉ
10. BELOPOTOČAN ROMAN2004 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. ŠVENTO JAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
11.-12. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. ČERNÝ TOMÁŠ 2003 MSK MALACKY
13.-16. ŠUTEK MAREK 2003 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA
13.-16. PAĽKO KAMIL 2003 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
13.-16. SEKERA DOMINIK 2003 TTC MAJCICHOV

SPM SR, MAJCICHOV, 15. 2. 2014 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
2. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
3. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
4. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
5. HORVÁTHOVÁ REB. S. 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
6. HURBANOVÁ ISABELLA 2003 MSK MALACKY
7. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
8. JANOKOVÁ VIKTORIA 2003 KST PLUS40 TREBIŠOV
9. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
10. KOVÁČOVÁ ALŽBETA 2003 SPST DOLNÝ KUBÍN
11.-12. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
11.-12. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. ŠKÁPIKOVÁ JANA 2003 ŠK JÁŇAN MOR. SV JÁN
13.-16. ANDREJKOVIČOVÁ NAT.2004 STO VALALIKY
13.-16. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STK PC TRENČ.TEPLÁ
13.-16. POLAKOVIČOVÁ BIANKA2005 MSK MALACKY
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SPM SR, VALALIKY 23. 3. 2014 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
2. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY
3. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
4. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. DELINČAK FILIP 2003 MSK ČADCA
6. GOLDÍR JAKUB 2005 MSK ČADCA
7. BELOPOTOČAN ROMAN2004 MSTK TVRDOŠÍN
8. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
9. KAPUSTA MICHAL 2004 MSK ČADCA
10. ŠVENTO JAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
11.-12. DANCZI VIKTOR 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
11.-12. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. CSERMÁK ALEXANDER 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. BADURA MARTIN 2003 TJ STO VIŠŇOVÉ
13.-16. ČERNÝ TOMÁŠ 2003 MSK MALACKY
13.-16. SEKERA DOMINIK 2003 TTC MAJCICHOV

SPM SR, VALALIKY, 23. 3. 2014 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
2. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
3. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 DRIVE TR. JASTRABIE
4. HORVÁTHOVÁ REB. S. 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
5. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
6. HURBANOVÁ ISABELLA 2003 MSK MALACKY
7. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
8. PAVLIŠKOVÁ TIMEA 2003 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
9. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
10. JANOKOVÁ VIKTORIA 2003 KST PLUS40 TREBIŠOV
11.-12. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. PORUBÄNOVÁ NINA 2004 KAC JEDNOTA KOŠICE
13.-16. ŠKÁPIKOVÁ JANA 2003 ŠK JÁŇAN MOR. SV JÁN
13.-16. KOVÁČOVÁ ALŽBETA 2003 SPST DOLNÝ KUBÍN
13.-16. ANDREJKOVIČOVÁ NAT.2004 STO VALALIKY
13.-16. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE

SPM SR, STARÁ ĽUBOVŇA  29. 3. 2014 - DORASTENCI
1. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
2. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
3. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE)
5. BUČKO RÓBERT 1996 DRUŽ. HONT. TRSŤANY
6. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
7. TURČEK PETER 1996 ŠK MOSTEX RAČA
8. BRAT ADAM 1998 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
9. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
10. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
11.-12. DUBEC TOMÁŠ 1996 STK STARÁ ĽUBOVŇA
11.-12. JAKUBEC DÁVID 1997 STK ZŠ NA BIELENISKU
13.-16. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. MAKÚCH MARTIN 1996 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
13.-16. RÁBARA MARCEL 1996 HORNÉ OREŠANY

SPM SR,  PEZINOK, 29. 3. 2014 - DORASTENKY
1. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
2. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
4. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
5. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
6. CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
7. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
8. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
9. IVANOVÁ LUCIA 1997 ŠKST ČSAD HODONÍN
10. VANCÁKOVÁ V. 1999 STO VALALIKY
11.-12. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES

SPM SR, POVAŽSKÁ BYSTRICA 13. 4. 2014 - MLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
3. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
4. PETRÍK FILIP 2001 KST PLUS40 TREBIŠOV
5. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
6. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA/PODLUŽANY
7. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK ČADCA
8. TUREK TEODOR 2001 ŠK ŠOG NITRA
9. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
10. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
11.-12. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
11.-12. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
13.-16. MIKLUŠČÁK BENJAMÍN 2002 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. DELINČAK FILIP 2003 MSK ČADCA
13.-16. VICO DÁVID 2001 STO VALALIKY
13.-16. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY

MAJCICHOV, 12. 4. 2014 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
4. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
5. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
6. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
7. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
8. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
9. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
10. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
11.-12. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. VOJTASOVÁ PATRÍCIA 2001 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA
13.-16. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ

SPM SR, KOŠICE, 26. 4. 2014 - STARŠÍ ŽIACI
1. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
2. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
3. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
4. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
6. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
7. TUREK TOMÁŠ 1999 ŠK ŠOG NITRA
8. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
9. HORŇAK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
10. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
11.-12. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
11.-12. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK
13.-16. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. GEMEĽA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. CYPRICH RADOVAN 2000 MSK ČADCA
13.-16. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU

SPM SR, ČAŇA, 26. 4. 2014 - STARŠIE ŽIAČKY
1. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
6. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
7. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
8. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA1999 STO VALALIKY
9. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
10. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
11.-12. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
13.-16. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KERAMING - KUBRAN
13.-16. MELICHEROVÁ LÍVIA 1999 MSK ČADCA
13.-16. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
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Slovakia Open 2014 dopadla na výbornú  
Na zimnom štadióne Ondreja Ne-

pelu v Bratislave sa v dňoch 13. 18.
mája uskutočnilo najväčšie podu-
jatie v športe zdravotne znevýhod-
nených na území Slovenska –
SLOVAKIA OPEN 2014 v stolnom
tenise. Turnaj,  na ktorom štarto-
valo 282 hráčov z 35 krajín, medzi
nimi aj 19 slovenských reprezentan-
tov, bol jednou z posledných pre-
vierok pred svetovým šampionátom,
ktorý sa uskutoční v septembri v
čínskom Pekingu. 

Bratislava privítala už XVI. ročník tur-
naja, ktorý zorganizoval Slovenský para-
lympijský výbor a Slovenský zväz telesne
postihnutých športovcov v spolupráci so
Slovenským stolnotenisovým zväzom, ktorý
nám dlhé roky výdatne pomáha. Samotný
turnaj sa zrodil ešte za čias spoločnej ČSFR
a jeho prvá edícia sa odohrala v novembri
1992 ešte pod názvom Medzinárodné ma-
jstrovstvá Slovenska v stolnom tenise telesne

postihnutých a vozičkárov. Dejiskom bola
piešťanská športová hala. Bolo to obdobie, v
ktorom sa začala formovať samostatná
organizačná štruktúra slovenského stolného
tenisu a vznikali nové kluby, samozrejme, v
nadväznosti na všetko pozitívne, čo priniesla
spoločná reprezentácia Čechov a Slovákov.

Jeho zakladateľkou bola dnes už zosnulá,
bývalá úspešná reprezentantka Mária Pil-
lárová, ktorá spolu s ďalšími členmi ŠK
Kúpele Piešťany s finančnou pomocou Min-
isterstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR,
ako aj Mestského úradu v Piešťanoch zorga-
nizovala podujatie, na ktorom štartovalo

celkovo 77 hráčov zo siedmich krajín, pre-
važne zo stredoeurópskeho regiónu.

V ďalšom období sa v rámci niektorých
rokov turnaj nekonal, pretože na základe
dohody sme sa striedali v jeho organizácii s
Rakúšanmi. V roku 1999 sme však boli v
Piešťanoch organizátormi majstrovstiev Eu-
rópy, na ktorých okrem iných úspechov
získal svoj premiérový titul Ján Riapoš. Od
roku 2004 sa už turnaj organizuje
každoročne a má pevné miesto v kalendári
všetkých hráčov svetovej špičky.

Rok 2012 možno nazvať rokom zmeny.
Organizátori boli po dlhých rokoch nútení
opustiť z dôvodu rekonštrukcie zimného
štadióna Piešťany a  prvýkrát sa tak dejiskom
tohto podujatia stala Bratislava, konkrétne
zrekonštruovaný Zimný štadión Ondreja
Nepelu. Na ňom sa v tomto roku odohral
turnaj s faktorom 40 (vyšší ranking už majú
iba ME, MS a PH) už po tretíkrát. 

Popri vysokom počte hráčov z celého
sveta, ktorí si prišli vylepšiť bodovú bilanciu
nielen na MS v Číne, ale aj na PH Rio 2016,
sme privítali aj 97 členov ich doprovodu. Na-
jviac hráčov prihlásila Čína - 29, hneď po nej
nasledovalo  domáce Slovensko (20, ale
Marián Kamien sa napokon kvôli chorobe
odhlásil). Ďalšie početné výpravy vyslali do
hlavného mesta SR  Brazília (17), Poľsko
(15) a Francúzsko (14). Na turnaji boli za-
stúpené všetky kontinenty s výnimkou Aus-
trálie. Najviac hráčov bolo z Európy a Ázie,
prišlo však aj veľa reprezentantov z americk-
ého kontinentu a vďaka Egyptu nechýbala
ani Afrika. Po dlhšom čase štartovali na tur-
naji aj mentálne postihnutí hráči v skupine
TT11 (9 žien, 18 mužov). 

* Ocenenie víťazov sa tohto roku prenieslo z haly do hotela Double Tree Hilton. Medailu
odovzdáva generálny sekretár SPV Samuel Roško.

* Svetová elita stolného tenisu zdravotne znevýhodnených opäť zavítala na Zimný štadión
Ondreja Nepelu v Bratislave         FOTO ROMAN BENICKÝ

SLOVENSKO  SA BUDE UCHÁDZAŤ O USPORIADANIE MS ALEBO ME  
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Slovensko reprezentovali Martin Polko-
ráb, Martin Barbierik (TT1), Ján Riapoš,
Martin Ludrovský, Rastislav Revúcky,
Michal Babeľa, Lukáš Kližan (TT2), Ján
Koščo, Bohuš Čabák, Adrián Prieložný,
Peter Macho (TT3), Peter Mihálik, Andrej
Mészáros (TT4), Gabriel Csémy, Alexander
Nagy (TT6), Michaela Maurérová (TT7),
Richard Csejtey, Miroslav Jambor a Jozef
Kršiak (TT8). Realizačný tím pôsobil v
zložení Tomáš Varga (vedúci), Ľuboš Do-
brotka, Ján Lackovič, Andrej Bardoň,
Roman Cibulka (tréneri). 

Naši hráči napokon vybojovali päť cen-
ných kovov. V súťaži jednotlivcov sa o ne
postarali Ján Riapoš, Rastislav Revúcky a
Michaela Maurérová. Prvým dvom sa
dokonca podarilo zdolať aktuálnu svetovú
jednotku, resp. trojku vo svojej skupine. Ri-
apoš si totiž poradil v osemfinále s Francú-
zom Lamiraultom a Revúcky zdolal ďalšieho
zástupcu krajiny galského kohúta Molliensa.
Všetci stroskotali až na svojich semi-
finálových súperoch. Zápas o tretie meisto
sa od začiatku roka 2013 nehráva a bronzové
medaily získavajú obaja porazení semifinal-
isti. 

V tímovej súťaži pribudli na slovenské
konto ešte dva bronzové kovy, vďaka
družstvám v skupinách TT2 a TT4. Trio Ria-
poš - Revúcky - Ludrovský podľahlo v semi-
finále česko - španielskému páru Suchánek
- Sastre 1:3 a dvojica Mihálik - Mészáros
nestačilo na Turkov. Do štvrťfinále sa ešte
prebojovali Koščo s Čabákom v TT3 (0:3 s
Rakúskom) a trojica stojacich Csejtey - Jam-
bor - Kršiak (TT8), ktorá zostala na raketách
Švédov (0:3).

Na záverečnom bankete v hoteli Double
Tree by Hilton boli už po tretíkrát vyhlásení
najlepšia hráčka a najlepší hráč turnaja.
Cenu Márie Pillárovej si z Bratislavy odniesli
Švédka Anna - Carin Ahlquistová (TT3) a
Španiel Alvaro Valera (TT6).   

Riaditeľ turnaja Ján Riapoš ho zhodnotil
nasledujúcimi úprimnými slovami: „Som
veľmi rád, že výnimočnosť tohto podujatia
sa potvrdila aj v roku 2014. Slová uznania,
ktoré vyslovila technická delegátka ITTF -
PTT Christina Chee, hlavný rozhodca Geor-
gios Seliniotakis a jeho zástupca Ellio Cor-
rado, ale hlavne všetci zúčastnení na adresu
organizácie, že je to najlepší turnaj na svete,
sú tou  správnou odmenou za vynaloženú
energiu a úsilie celého organizačného
výboru, ktorý rok pripravoval toto podu-
jatie. 

Myslím si, že šírenie dobrého mena našej
krajiny sa podarilo v priebehu tohto týždňa
zabezpečiť u všetkých účastníkov, ktorých
jedinou pripomienkou bolo iba počasie, ale
to sa, bohužiaľ, nedá zariadiť. 

Kvalita turnaja a jeho výborná organizá-
cia nám dávajú obrovské predpoklady, aby
sme sa uchádzali o organizáciu ME alebo
MS. Veľké šance uspieť v kandidatúrach
nám potvrdil aj technický riaditeľ turnajov
ITTF – PTT Gorazd Vecko. MS sa konajú
raz za štyri roky a keďže teraz v septembri
ich organizuje Čína, Slovensko sa bude
uchádzať o usporiadanie tých najbližších v
roku 2018. 

Rád by som touto cestou poďakoval
všetkým členom organizačného výboru,
dobrovoľníkom, rozhodcom a podpo-
rovateľom nielen tohto turnaja, ale i celého
slovenského paralympijského športu, že
nám pomáhajú pri šírení dobrého mena
Slovenska, ale najmä pri motivácii mladej
generácie prostredníctvomn športu“.

Pred MS v Číne čaká ešte našich
reprezentantov turnaj Romania Open v
Kluži (12. – 15. júna) a záverečné sústrede-
nie na doladenie formy. Držme im preto
palce, aby v Pekingu dosiahli čo najlepší
výsledok a urobili rozhodný krok smerom k
účasti v Riu 2016.

ROMAN VÉGH

* Spoločná fotografia členov slovenského družstva na tomto turnaji 

* Riaditeľ turnaja Ján Riapoš poďakoval
okrem iných aj technickej delegátke ITTF –
PTT Christine Chee.

* Slovenská radosť (Richard Csejtey s Jozefom Kršiakom)
FOTO ROMAN BENICKÝ 
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V závere roka 2013, dňa 20.12.
sa konalo v novom SND v
Bratislave vyhlásenie najlepších
športovcov SR za rok 2013. V
súťaži jednotlivcov získal prven-
stvo  cyklista Peter Sagan. V an-
kete slovenských športových
novinárov sa strieborní medailisti
z ME v stolnotenisovej zmiešanej
štvorhre Ľubomír Pištej, Barbora
Balážová umiestnili na 29. mieste.

Prvým stolnotenisovým podu-
jatím v roku 2014 (4.1) bol
tradičný turnaj v Gemerskej
Polome za účasti popredných
slovenských hráčov a vedenia
SSTZ. Prvenstvo si vybojoval
Peter Šereda po finálovom
víťazstve nad svojim bratom
Tomášom.

Dňa 17.1.2014 pri rokovaní
predsedu SSTZ s ministrom škol-
stva, vedy, výskumu a športu SR
Dušanom Čaplovičom  prisľúbil
minister podporu projektu debarier-
izácie Národného stolnote-nisového
centra v Bratislave -Krasňanoch,
ako aj jedného z najvýznamnejších
športových podujatí v r. 2015 na
Slovensku – ME juniorov a kadetov
v stolnom tenise.

Vzhľadom na skutočnosť, že
ešte stále nedošlo k dohode o kľúči
na rozdelenie dotácií pre športové
zväzy v roku 2014,  zaslalo MŠV-
VaŠ SR na jednotlivé zväzy iba
časť zálohy na I. polrok 2014.
SSTZ dostane 23 000 B na štátnu
reprezentáciu a rozvoj odvetví a 39
500 na športovo-talentovanú
mládež.

Dňa 22.1.2014 zasadalo v Senci
Grémium Dunajského pohára,
ktoré o.i. zhodnotilo uplynulý rok
v súťažiach. Medzi najlepšie zor-
ganizované súťaže patrili turnaje v
stolnom tenise v Bratislave a v Bu-
dapešti. Celkové prvenstvo, aj
vďaka dobrým výsledkom našich
valo Slovensko – 22 b. pred
Maďarskom – 21 b. a Rakúskom –
17 b. Jarná porada súťaží o Duna-
jský pohár sa uskutoční 2.4.2014 v
Sant Martene (Rak.).

ITTF po viac ako troch rokoch
potvrdila pravosť dokladov Wang
Janga a opravila dátum jeho nar-
odenia n a 24.9.1994. Týmto sa
preukázalo, že SSTZ nepochybil
pri nomináciách na MEJ  a
reprezentačné družstvo juniorov
bol neoprávnene poškodené na
MEJ v Kazani v roku 2011.

VV SSTZ vzal na vedomie ude-
lenie štátneho občianstva SR
hráčke Júlii Dzelinskej.

KŠR navrhla na návrh trénerov

zrušenie druhých  mládežníckych
KT z dôvodu:

Juniori – uskutočnil sa
nominačný KT na kvalifikáciu na
OHM

Juniorky a kadetky – dosta-
točné množstvo výsledkov z iných
podujatí  a dlhodobých súťaží 

KŠR pripraví návrh na kritériá
nominácií a financovania účasti
hráčov na turnajoch

VV SSTZ schvaľuje požiadavku
zasielať písomné materiály na

rokovanie VV SSTZ minimálne 24
hod. pred rokovaním

Úprava rozpočtu  SSTZ  na rok
2014      –  Tichý      

- Predložený písomný materiál
– čerpanie rozpočtu 2013

VV SSTZ berie na vedomie
predložený materiál

-    definitívnu úpravu urobí po
zverejnení záväzného rozpočtu z
MŠVVaŠ SR

Ing.Reho – požiadal o vysvetle-
nie prerozdelenia dotácií na 2.pol-
rok 2013, p.Tichý informoval, že
sa postupovalo podľa v tom čase
platnej smernice, kde boli zarátané
výsledky podľa rebríčka k 1.8.2012

Prerokovať možnosť spoločnej
prípravy pred MEJ v Taliansku
( cca 3 dni)

Uskutočniť previerky hráčov u
športového lekára – ergonometria

VV SSTZ schválil počty na MEJ
: 4+4+3+3 a 4 tréneri, 4 samo-
platcovia iba obmedzené počty
účastníkov 3 + 3 + 2

Dr.Brúderová požiadala o prev-
erenie záujmu  Ukrajinského stol-
notenisového zväzu o účasť na
spoločnom projekte, pretože
uzávierka  podávania spoločných
projektov  je do konca marca 2014

JUDr.Gallo – na základe uzne-
senia dozornej rady požaduje vy-
dokumentovanie majetkovo -
právnych vzťahov SSTZ.

VV SSTZ schválil ustanovenie
prípravného výboru MEJ 2015 v
zložení: Dr.Kríž, Ing.Hamran,
Tichý od 1.7.2014. Okamžite je
potrebné rokovať so zástupcami
STARZ  a hotelmi, kde treba
rezervovať kapacity na MEJ, ktoré
sa uskutočnia v termíne 10.-
19.7.2015.

Rokovať so zástupcami NŠC a
zabezpečiť úpravu údajov  na ich
stránke – počet klubov a hráčov
SSTZ.

Zverejniť výzvu na stráne SSTZ
s požiadavkou na oznámenie IČO
jednotlivých klubov stolného
tenisu, bez ktorého  nie je možné
ich zaradenie   na stránku NŠC.

Informácia o dotáciách pre ÚTM
na rok 2014. Dotácie na 1.polrok
budú vypočítané podľa novej smer-
nice , bude použitý rebríček k
1.1.2014. Prestupy a hosťovania
ktoré sa uskutočnili v prestupovom
období 1.1.2014 – 15.1.2014 sa do
výpočtu bodov ÚTM premietnu až
v druhom polroku 2014. 

VV SSTZ urobil výklad článku
3.3.1 prestupového poriadku (
prestup – hosťovanie). V jednom
prestupovom termíne je možné
uskutočniť prestup a zároveň povoliť
hosťovanie do iného klubu.

CTM, ktoré existovali v roku
2013 a chcú využiť prechodné us-
tanovenie smernice o zriaďovaní
ÚTM podľa čl. 2.3. smernice o za-
radení hráčov z iných klubov na 1.
polrok 2014 za účelom zachovania
a financovania CTM musia splniť
nasledovné podmienky :

Môžu požiadať o zaradenie len
takého hráča, ktorý bol v roku
2013 zaradený do CTM pri klube,
ktorý o takéto zaradenie v zmysle
prechodného ustanovenia podľa
čl. 2.3. smernice žiada. Akýkoľvek
iný presun hráčov medzi bývalými
CTM, alebo získanie hráča z
iného klubu nie je možný

Okrem toho musí klub, ktorý
chce takéhoto hráča opätovne
zaradiť  predložiť:

Súhlas rodiča a materského
klubu s takýmto zaradením do
príslušného klubu  na obdobie
1.1.2014 - 30.6.2014

Všetky kluby, ktoré chcú zaradiť
do výpočtu svojej bodovej hodnoty
hráča, ktorý má v danom klube
štatút hosťovania,  sú povinné
predložiť písomnú dohodu medzi
materským klubom a klubom ktorý
o zaradenie do CTM alebo UTM
žiada o tom, že materský klub so za-
radením súhlasí.

Uvedené náležitosti musia
kluby, ktorých sa to týka a ktoré
chcú využiť prechodné ustanove-
nie podľa článku 2.3. smernice,
alebo zaradiť hráča, ktorý je na
hosťovaní, predložiť najneskôr do
10.2.2014 na sekretariát SSTZ

ÚTM - kluby, ktoré chcú získať
štatút CTM, musia písomne
predložiť žiadosť na sekretariát
SSTZ so všetkými náležitosťami:

Deklarovať splnenie podmienky
podľa čl. 5.1. smernice 2/2013

Deklarovať splnenie podmienky

podľa čl. 5.2. smernice 2/2013
Deklarovať splnenie podmienky

podľa čl. 5.3. smernice 2/2013 a to
menovitým zoznamom hráčov, ich
rebríčkového postavenia v danej
kategórii a uvedením klubovej
príslušnosti (uvádza sa materský
klub). V prípade, že ide o hráča,
ktorý nie je členom klubu, musí
klub doložiť písomný súhlas
rodiča a materského klubu ak ide
o hráča podľa prechodného us-
tanovenia čl. 2.3.smernice. Ak ide
o hráča, ktorý je v klube na
hosťovaní, v takom prípade je
klub, ktorý o zaradenie takéhoto
hráča žiada, povinný predložiť pí-
somnú dohodu medzi materským
klubom a klubom ktorý o zarade-
nie do CTM žiada o tom, že
materský klub so zaradením súh-
lasí.  

Deklarovať splnenie podmienky
podľa čl. 5.4. smernice 2/2013

Deklarovať splnenie podmienky
podľa čl. 5.5. smernice 2/2013

V dňoch 10. – 11.2.2014 sa
uskutočnil v Hodoníne  kvali-
fikačný turnaj o postup na OH
mládeže 2014 a následne ITTF
World Tour juniorov a kadetov. V
kvalifikácii jediný slovenský zás-
tupca Kalužný neuspel, a tak
olympijské súťaže v Nanjingu
budú bez slovenskej účasti.

V priebehu turnaja v Hodoníne
slovenská delegácia (p. Kríž a p.
Hamran) rokovala s vedením
ČAST o spolupráci na kongresoch
ITTF a ETTU v Tokiu a pri
zabezpečení streamingových pre-
nosov zo Slovak Junior Open
2014 v máji v Senci.

Dňa 14.2.2014 sa odohral v
Národnom stolnotenisovom cen-
tre v Bratislave - Krasňanoch
tradičný turnaj osobností, ktorý
tento raz v spolupráci so SSTZ or-
ganizoval starosta Račae p. Pilin-
ský. Na turnaji, ktorý mal 6
kategórií, sa zúčastnili diplomati
akreditovaní v SR, starostovia a
primátori, poslanci, ale aj pod-
nikatelia a sponzori zväzu.
Záverečné vyhodnotenie sa kona-
lo v Nemeckom dome v Rači.

MŠVVaŠ SR oznámilo na
SSTZ dňa 12.3.2014, že náš zväz
uspel s tretí raz podaným projek-
tom na debarierizáciu Národného
stolnotenisového centra v Bratis-
lave - Krasňanoch. V silnej konku-
rencii nakoniec získal dotáciu 43
800 EUR, musí však k tejto  sume
zabezpečiť aj 40 % finančnú
spoluúčasť.    

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA

27. januára 2014

BRATISLAVA
17. marca 2014

ST-01-2014-22_ST.TENIS  1. 7. 2014  21:36  Page 1



1/2014 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 23

MŠVVaŠ SR uzavrelo po dl-
hých diskusiách konečne aj
rozpočet pre športové zväzy na
prvý polrok 2014. SSTZ dostane
na základe úspešných projektov
79.100  eur na športovú reprezen-
táciu a rozvoj odvetví a 79.000 eur
na talentovanú mládež. K týmto
čiastkam je povinný zabezpečiť
minimálne 5 % spoluúčasť. Za 2.
miesto na ME v mixe  dostali
odmenu B. Balážová a Ľ. Pištej po
315 eur a tréner A. Dzelinský za
celoživotnú prácu  s talentovanou
mládežou pri príležitosti 50. naro-
denín  500 eur.

Vedenie SSTZ absolvovalo
rokovanie s E. Ódorovou o jej
návrate do reprezentácie SR v naj-
dôležitejších súťažiach r. 2014 na
MS a ME družstiev. Došlo k do-
hode a Ódorová, ktorá potvrdila
svoju dobrú výkonnosť na Hun-
garian Open v Szombathely, bude
posilou nášho  ženského tímu na
MS v Tokiu i ME v Lisabone.

Počas šampionátu SR sa zišli v
Sieni slávy SSTZ slovenskí členo-
via Swaythling clubu international
(SCI), ktorí prediskutovali ak-
tuálne problémy svetového, eu-
rópskeho i slovenského stolného
tenisu. Na návrh predsedu SCI
Slovakia V. Mihočka st. členovia
jednomyseľne odsúhlasili prijatie
za nového člena dlhoročného ús-
pešného hráča i trénera A. Kutiša.

Začiatkom marca sa uskutočnili
konzultácie s firmou Butterfly Eu-
rópa o predĺžení  sponzorskej zm-
luvy pre slovenskú reprezentáciu,
ako aj o materiálnom zabezpečení
ME mládeže 2015 v Bratislave.
Rokovania budú zavŕšené podpi-
som novej zmluvy počas MS.

V dňoch 14. – 16.3.2014 sa
konal v Malackách turnaj Slovak
Open minikadetov a ešte mladších
talentov. Na súťažiach sa
zúčastnilo 130 hráčov z 10 krajín,
mal vysokú športovú úroveň.

VV SSTZ ustanovil pracovnú
skupinu na prípravu nového disci-
plinárneho   poriadku SSTZ v
zložení : Dr.Gallo, Ing.Hamran,
Dr.Hajduk, Dr.Vaniak,
Ing.Šereda, Ing.Čelko

Požadavky na zriadenie CTM
splnil jeden klub – ŠKST
Topoľčany. Podporovaných bude
spolu 10 klubov

VV SSTZ schválil zriadenie
CTM v Topoľčanoch a takisto
podporu ostatným 9 klubom

Akreditačná komisia MŠVVaŠ
SR schválila návrh SSTZ na do-
plnenie lektorského zboru pre
vzdelávanie trénerov a rozhodcov.

Je potrebné preveriť termín
platnosti akreditácie SSTZ, pre-
tože akreditácia sa štandardne
udeľuje len na 5 rokov.

P. Kollár z Majcichova splnil

požiadavky na udelenia 2. stupňa
trénerskej kvalifikácie VV SSTZ
schvaľuje

MŠVVaŠ  SR informovalo o
vyhlásení 6.apríla za medz-
inárodný deň športu pre rozvoj a
mier. Pri tejto príležitosti sa
uskutoční niekoľko športových po-
dujatí.

ŠK ŠOG Nitra požiadal o výk-
lad pravidla pri odhlásení sa klubu
zo súťaže. VV STTZ vyložil
pravidlo nasledovne: ak ex-
traligové družstvo, ktoré sa neumi-
estnilo na vypadávajúcom mieste
a odhlási sa zo súťaže, má právo
hrať iba v najnižšej súťaži

Ing.Reho upozornil na zákon
1/2014 o organizovaní športových
podujatí, z ktorého vyplývy
množstvo povinností pre orga-
nizátorov športových podujatí. 

Vo Viedni sa 3.4.2014 stretli

zástupcovia športových zväzov
participujúcich na         Dunajskom
pohári na tradičnom jarnom za-
sadnutí DP (za SSTZ pp. Kríž a
Hamran). V celkovom hodnotení
krajín za r. 2013 zvíťazilo Sloven-
sko s 22 b. pred Maďarskom 21 b.
a Rakúskom 17 b. O zisk putov-
ného pohára sa pričinili 5 bodmi
aj naši stolní tenisti. Súťaže DP v
mužskej kategórii sa uskutočnia
11. – 12.  septembra 2014 v
Národnom stolnotenisovom cen-
tre v Bratislave – Krasňanoch,
súťaže žien budú v Stockerau

Konfederácia športových zvä-
zov SR zorganizovala seminár o
novoprijatom zákone NR SR č.
1/2014 Z.z. o organizovaní špor-
tových podujatí, ktorý vstúpil do
platnosti od 1.2.2014. SSTZ bude
informovať o povinnostiach vyplý-
vajúcich zo zákona svoje členské
subjekty. Hlavné povinnosti budú
zverejnené aj na webovej stránke
SSTZ.

V dňoch 11. – 12.4.2014 sa kon-
alo v Holíči, resp. v Topoľčanoch
semifinále a finále play off súťaže
družstiev. Obidve podujatia boli
štandardne zabezpečené, prebehli
v duchu fair play. Titul v súťaži
mužov získal po hladkých
víťazstvách Stavoimpex Holíč a v
súťaži žien obhájili prvenstvo
hráčky ŠKST Topoľčany až po vy-
rovnanom súboji s Malačankami.

XI. valné zhromaždenie KŠZ
SR sa konalo 16. apríla 2014 v
bratislavskom Dome športu.
Zúčastnili sa na ňom ako delegáti
SSTZ pp. Kríž, Hamran, Tichý,
Vaniak a Čolovičková. VZ zhod-
notilo uplynulé obdobie činnosti
59 združených zväzov, schválilo
zameranie činnosti na r. 2014 –

2015 ako aj rozpočet. Vyjadrilo
súhlas s odpredajom Domu
športu vzhľadom na hroziace ex-
ekúcie za prehraté súdne spory z
minulých rokov.

Slovenský olympijský výbor
zvolal 17.4.2014  poradu najvýz-
namnejších športových zväzov v
olympijských športoch (za SSTZ
sa zúčastnil p. Kríž) na tému
prípravy strešnej organizácie
slovenského športu. Prítomní sa
zhodli na potrebe vytvorenia
rešpektovaného partnera štátu,
ktorý by mal vzniknúť na
demokratických princípoch na
báze športových zväzov. Následne
25.4.2014 valné zhromaždenie
SOV prijalo k vytvoreniu strešnej
organizácie „Memorandum“,
podľa ktorého by výsledkom mal
byť vznik spoločnej organizácie do
OH 2016 v Rio de Janeiro.

Popredný český športový pub-
licista z oblasti stolného tenisu V.
Slobodzian sa obrátil 18.4.2014
listom na SSTZ s možnosťou vy-
dania spoločnej knižnej publikácie
k 90. výročiu organizovaného stol-
ného tenisu na území Česka i
Slovenska. Definitívne rozhodnu-
tie o participácii SSTZ na tomto
projekte padne po predložení
konkrétnych obsahových i eko-
nomických podmienok.

Predseda SSTZ sa obrátil
21.4.2014 listom na prezidenta
Svetovej organizácie nepočujúcich
stolných tenistov Z. Nyíra (Maď.)
s požiadavkou o zaslanie pod-
mienok na uchádzanie sa o zorga-
nizovanie MS v stolnom tenise
nepočujúcich v r. 2016 v
Bratislave. Uvedená požiadavka
vznikla na základe konzultácie s
predstaviteľom nepočujúcich stol-
ných tenistov na Slovensku p.
Dedečkom a s MŠVVaŠ SR. 

Predseda SSTZ sa obrátil
22.4.2014 listom na primátora hl.
mesta SR Bratislavy M. Ftáčnika
so žiadosťou o prijatie delegácie
SSTZ v súvislosti s prípravou ME
mládeže 2015 v Bratislave na
štadióne O. Nepelu, ktorého je
mesto majiteľom. Súčasne požia-
dal primátora o podporu tohto
podujatia, ktoré bude v r. 2015 na-
jvýznamnejšou športovou akciou v
Bratislave. 

V dňoch 28.4. – 5.5.2014 sa
konali v Tokiu stolnotenisové MS
v súťaži družstiev. Muži SR ob-
sadili celkové 27. miesto, rovnako
ako pred 4 rokmi na MS v
Moskve. Ženy SR skončili na 17.
stupienku, čo je oproti MS 2012 v
Dortmunde zlepšenie o 13 miest.
Vystúpenie slovenskej výpravy v
Japonsku bolo bez problémov,
dôstojné a primerané výkonnosti a
možnostiam našich družstiev.
Slovenskú výpravu prišiel v Tokiu

povzbudiť aj veľvyslanec  SR v
Japonsku  M. Kottman so
sprievodom

V Tokiu sa uskutočnilo zasad-
nutie Swaythling clubu Interna-
tional pod vedením jeho nového
prezidenta E. Schőlera. V hod-
notení činnosti združenie bývalých
majstrov sveta a popredných
hráčov, trénerov, rozhodcov a
funkcionárov ocenilo pomoc
SSTZ pri vydávaní výročnej pub-
likácie tejto organizácie. Členovia
Swaythling clubu zo SR majú
uhradené svoje členské príspevky
až na pp. Kollárovitsa, Gogu a
Chládekovú-Grofovú. 

Počas MS v Tokiu sa
uskutočnilo aj rokovanie
predstaviteľov SSTZ (pp. Kríž,
Hamran) s prezidentom Ta-
lianskeho stolnotenisového zväzu
F. Scianimanicom o plánovanej
reciprocite ME mládeže 2014 v
Riva del Garda a ME mládeže
2015 v Bratislave. Vzhľadom na
kritickú situáciu v talianskom stol-
nom tenise a vážne finančné prob-
lémy s usporiadaním ME juniorov
a kadetov sa recipročná výmena
nemôže uskutočniť! Z tohto
dôvodu je SSTZ nútený zrušiť
plánované záverečné sústredenie v
Riva del Garda pred začiatkom
ME a nahradiť ho predĺžením
prípravy v domácom prostredí.

V Tokiu sa uskutočnilo rokovanie
predstaviteľov SSTZ (pp. Kríž,
Hamran) so šéfom európskeho za-
stúpenia firmy Butterfly p. Ima-
murom o novej sponzorskej zmluve
na obdobie 2014 – 2017. Po
vzájomnej výme-ne názorov došlo k
dohode, že zmluva bude s malými
korekciami pokračovať v doterajšej
podobe. Butterfly zamietlo požia-
davku na sponzorovanie slovenskej
reprezentácie aj poťahmi, resp.
možnosť ich zakúpenia priamo z
fabriky. Ponuku sponzorovať ME
mládeže 2015 v Bratislave  mater-
iálom firma Butterfly zváži a
záväzne sa vyjadrí do začiatku ME
mládeže 2014.

VV SSTZ schválil s pripomien-
kami predložený písomný materiál
“Rozpis majstrovských súťaží
družstiev v SR na súťažný ročník
2014/2015“  Rozpis bude zverej-
nený na stránke SSTZ.

Dunajský pohár sa uskutoční v
termíne 11.-12.10.2014. Dievčatá
budú hrať v Rakúsku v Stockerau
a chlapci v Bratislave. Riadiaci
výbor schválil úpravu vekových
kategórií. Kategória do 21 rokov
bola nahradená kategóriou
mladších žiakov.

Ing.Reho preložil požiadavku
na kompenzáciu nákladov , ktoré
vznikli pri organizácii SPM do 21
rokov vo výške 250C eur. VV STTZ
schválil kompenzáciu.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ

BRATISLAVA
12. mája 2014
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Odlišné pohľady hráčov a rozhodcov
V uplynulých  číslach časopisu Slovenský stolný tenis sme sa vi-

ackrát venovali problematike rozhodcov, ich príprave, kvalite a
problémom, s ktorými sa sústavne stretávame v stolnotenisovej
praxi.  Aj keď môžeme konštatovať, že postupne sa nám darí
zvyšovať počty rozhodcov a potešiteľná je skutočnosť, že medzi
novými rozhodcami sa objavuje celý rad mladých, perspektívnych
arbitrov,  jazykovo vybavených, ktorí majú záujem na sebe ďalej
pracovať.   Na druhej strane sa stretávame na školeniach aj s rozhod-
cami, ktorí  sa vyjadrujú že sú na školení len preto, že klub musí mať
vlastných vyškolených rozhodcov a nemal kto ísť.  

K zvýšeniu počtu vyškolených nových rozhodcov prispela aj pod-
mienka komisie mládeže SSTZ, že na SPM môžu rozhodovať iba
vyškolení a kvalifikovaní rozhodcovia. Aj keď nie u všetkých orga-
nizátorov týchto turnajov sa to stretlo s pochopením, postupne sa
toto pravidlo presadzuje aj v praxi. 

Aj takto sa nám  postupne  darí skultúrňovať turnaje, eliminovať
nesprávne prejavy hráčov, trénerov, rodičov. Rozhodcovia sa tak
podieľajú  aj na slušnom vystupovaní hráčov a všetkých účastníkov
turnaja. Okrem  dodržiavania pravidiel pôsobia aj  výchovne na
všetkých účastníkov. Je len na škodu, že na týchto turnajoch v rámci
SPM rozhodujú väčšinou mladí, začínajúci rozhodcovia, ktorí sami
ešte potrebujú získavať skúsenosti.  Nie vždy dokážu správne
aplikovať v praxi pravidlá, zabezpečiť ich dodržiavanie a pre-
dovšetkým ešte dôkladne neovládajú právomoci rozhodcu. A  u niek-
torých mladých začínajúcich rozhodcoch je problém ešte aj v ich
oblečení a označení na turnajoch. Na základe skúseností z mnohých
podujatí musíme konštatovať, že rozhodcovia pri stole často nezvlá-
dajú, ale čo je horšie tolerujú, závažné porušovania pravidiel hráčmi,
trénermi, rodičmi!  Mnohé závažné porušenia  vôbec neregistrujú,
netrestajú buď z neznalosti pravidiel, alebo vedome ich akceptujú.
Ale to nie je chyba iba rozhodcov pri stole.  Tento stav je často zavi-
nený nekvalitnou prácou hlavných rozhodcov.  Súvisí to tak s
neznalosťou vlastných práv a povinností hlavného rozhodcu, s ich
nízkou náročnosťou na rozhodcov pri stole. Na začiatku turnajov
nevykonávajú inštruktáž rozhodcov, nekontrolujú ich ustrojenosť a
nevysvetlia im základné veci týkajúce sa organizácie turnaja a jednot-
nosti posudzovania pravidiel.  Ale toto konštatovanie neplatí iba pre
turnaje SPM.   Často sa s nimi stretávame aj pri  turnajoch dospelých. 

V tejto súvislosti nám stále akútnejšie vystupuje do popredia
potreba opätovne vykonať  školenie hlavných rozhodcov.  Rozhod-
cov, ktorí by na všetkých majstrovských súťažiach, významnejších po-
dujatiach organizovaných SSTZ, RSTZ. KSTS, alebo turnajoch pod
ich gesciou, vykonávali funkciu hlavného rozhodcu alebo zástupcu.
Osobitne to  platí aj o hlavných rozhodcoch na turnajoch SPM.
Mnohé turnaje, ktoré sa konali v nedávnej minulosti , či to boli v
rámci SPM, ale aj SP dospelých, MR v mládežníckych kategóriách -
nám to len potvrdili. Aj keď viacerí starší rozhodcovia sa niekedy

cítia urazení, že veď oni to všetko ovládajú, nie je to pravda.
Nechcem rozpisovať konkrétne prípady, s niektorými sme si to os-
obne rozobrali.  Ide najmä  o to, aby dôkladne poznali pravidlá ST,
súťažný poriadok, právomoci hlavného rozhodcu, rozhodcov pri
stole, spracovávanie časových plánov, nasadzovanie, systémy  a žre-
bovanie súťaží, vyhodnocovanie turnajov, skupín a mali aj prehľad
o nových trendoch v rozhodovaní a ich uplatňovaní doma aj v
zahraničí.  Takéto školenie komisia rozhodcov SSTZ hodlá
zorganizovať na jeseň t. r. Problémom však ostáva termín
spoločného stretnutia -  z dôvodu nabitého kalendára podujatí.
SSTZ má  eminentný záujem, aby tohoto školenia sa zúčastnil čo
najväčší počet skúsených rozhodcov, ale i   mladších, ktorí majú záu-
jem. Chceme, aby vykonávali funkciu hlavného rozhodcu, alebo zás-
tupcu,  na všetkých slovenských turnajoch a v majstrovských
súťažiach, kde sú tieto funkcie potrebné.  Termín organizovania uve-
deného školenia oznámime na webovej stránke SSTZ a aj krajských
STZ.  Účasť na tomto školení bude podmienkou, aby mohli
rozhodovať ako  hlavný  rozhodca na uvedených turnajoch.  

Už niekoľko raz sme konštatovali v predchádzajúcich číslach
časopisu Slovenský stolný tenis, že napriek mnohým problémom v
rozhodcovskom zbore máme aj kvalitných medzinárodných či národ-
ných rozhodcov, ktorí nielen u nás patria medzi najlepších rozhodcov,
ale sú uznávaní a vysoko hodnotení aj v zahraničí -  aj  komisiami
rozhodcov ITTF a ETTU.  Pretrvávajúcim nedostatkom našich
medzinárodných rozhodcov je jazyková bariéra. Iba málo z nich
dokonale ovláda anglický jazyk, ktorý sa stáva jedným z rozhodujú-
cich kritérii pre účasť rozhodcov na najvýznamnejších svetových po-
dujatiach organizovaných  ITTF. Stále viac vystupuje do popredia
podmienka  úspešného absolvovania skúšok a získanie „modrého
odznaku“, čo sa zatiaľ podarilo iba jednému nášmu rozhodcovi (B.
Račko). Druhý rozhodca (M. Bystričan) počas majstrovstiev sveta v
Japonsku úspešne absolvoval písomný test a ešte ho čakajú ďalšie dve
časti náročných skúšok, aby tento odznak získal. Ostatní, ktorí sa o
jeho získanie pokúsili zatiaľ neuspeli predovšetkým z dôvodu slabšej
znalosti angličtiny, keďže skúšky aj ústny povovor sa koná v tomto
jazyku.  Potešiteľná je aj skutočnosť, že  v apríli 2014 úspešne absolvo-
vali skúšky a získalo licenciu medzinárodného rozhodcu ďalších 7
rozhodcov z 9 záujemcov – J. Bilský, R. Bukovinský, O. Jurek, T.
Németh, S. Sládkovič, T. Zdráhalová a J. Zliechovec.  Potešiteľná je
aj skutočnosť, že medzi novými rozhodcami sa objavujú mladí
jazykovo dobre vybavení rozhodcovia, ktorí majú záujem o svoj ďalší
rast -  až po získanie licencií medzinárodných rozhodcov.

Tak ako sme v uplynulom období  venovali zvýšenú pozornosť
príprave a vyškoleniu nových, mladých rozhodcov, budeme sa musieť
zamerať spoločne s regionálnymi a krajskými zväzmi aj na obnovu
licencií rozhodcom, ktorým končí platnosť a záujemcom o zvýšenie
kvalifikácie a získanie vyššieho stupňa. K tomu - na základe požia-
daviek - pripravíme preškolenia a semináre, o konaní ktorých prís-
lušných rozhodcov budeme včas informovať na webových stránkach
jednotlivých zväzov.

Zároveň chcem všetkých rozhodcov požiadať, aby na sebe
neustále pracovali, študovali pravidlá, súťažný poriadok, zabezpečili
si a dopĺňali svoje rozhodcovské oblečenie a nevyhnutnú výbavu
(Ž,Č a B karty, „žrebovátko“, mierku na sieťku, stopky), ktorá  je
nevyhnutná na  úspešný výkon činnosti rozhodcu.  A ak si niekto
myslí, že keď si raz prečítal pravidlá, alebo že je aktívnym hráčom,
že to stačí, že to už ovláda -  vôbec  to nie je pravda!  Na úspešný
výkon rozhodcovskej činnosti je potrebná aj účasť na seminári, škole-
niach. Nestačí iba hráčska prax. O tom sa presvedčili aj niektorí
dlhoroční extraligoví a ligoví hráči, ktorí si skúsili vyplniť test určený
pre rozhodcov licencie „C“.  Žiaľ, neuspeli,  pretože neovládali
mnohé ustanovenia pravidiel.  Zistili, že pohľad na mnohé situácie
zo strany hráča a rozhodcu sú diametrálne odlišné...  

Ján Vaniak, predseda komisie rozhodcov SSTZ    
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Rekordná účasť - vysoká úroveň hry
V deň výročia oslobodenia Bratislavy, 4. apríla, sa v stol-

notenisovej hale SSTZ na Černockého ulici  už po osemnásty raz
stretli stolní tenisti z rezortu Ministerstva vnútra SR, výsluhoví  dô-
chodcovia a členovia športových klubov polície, aby  si zahrali o
Putovný pohár redakcie novín Polícia a už po piatykrát aj o oficiálne
tituly majstrov  MV SR a polície na rok 2014 v kategórii mužov aj
žien.

Tento ročník sa vyznačoval predovšetkým rekordným počtom
prihlásených  hráčov, ale aj vysokou športovou úrovňou vo všetkých
troch kategóriách. Spolu sa turnaja zúčastnilo z 98 prihlásených 95
hráčov. Vysokej športovej úrovni prispela aj účasť stolných tenistov
z útvarov Zboru väzenskej a justičnej stráže.

Oficiálneho otvorenia turnaja sa okrem iných už tradične zúčastnil
aj p. Stanislav Zátorský, prezident  UNITOPu, ktorý bol zároveň aj
riaditeľom turnaja,   generálny sekretár SSTZ p. Anton Hamran,
podpredseda OZP v SR ladislav Gračík a Ján Vaniak, člen VV
SSTZ a predseda komisie rozhodcov, ktorý už po osemnástykrát
vykonával funkciu hlavného rozhodcu.

V hlavnej kategórii registrovaných hráčov sa súťaže zúčastnilo
spolu 49 hráčov od Extraligy až po 7. ligu. Všetci hráči preukázali
vysoké majstrovstvo v ovládaní stolnotenisovej loptičky a pre-
dovšetkým zápasy v druhom stupni,kde sa hralo vyraďovacím systé-
mom, mali vysokú športovú úroveň, ktoré by zniesli aj prísne
prvoligové kritériá. Vo finálovom zápase sa stretli minuloroční fi-
nalisti a titul majstra MV SR a PZ pre rok 2014 získal a minuloročný
titul obhájil  Martin Gajdoš, ktorý reprezentoval  KR PZ Nitra. 

V kategórii žien sa po 9 ročnej odmlke opäť za súťažnými stolmi
objavila Dana Labancová z KR PZ Prešov a nadviazala na svojich 9

víťazstiev z prvých deviatich ročníkov (ešte pod menom Fuchsová)
a stala sa majsterkou MV SR a PZ na rok 2014 v kategórii žien.    Vo
finálovom zápase porazila minuloročnú víťazku Lenku Vicanovú
(Spišákovú) z KR PZ Bratislava.  V kategórii žien potešila účasť 16
štartujúcich, pričom môžeme konštatovať, že po športovej stránke
bola súťaž žien najvyššia zo všetkých doterajších ročníkov.

Vysoká účasť bola aj v kategórii neregistrovaných mužov a reg-
istrovaných hráčov nad 60 rokov, kde z prihlásených 32 hráčov o
Putovný pohár hralo 30.  Aj keď športovou úrovňou nie je možné
porovnávať obidve mužské kategórie, aj táto sa vyznačovala urput-
nými  bojmi o celkové víťazstvo a aj  vysokou úrovňou, najmä od
štvrťfinálových zápasov.  Vysokú športovú  úroveň mal najmä semi-
finálový zápas medzi  Jánom Szalayom a Pavlom Makytom, ktorý je
možné považovať aj za predčasné finále.   Športovú úroveň tohto zá-
pasu čiastočne naštrbili niektoré gestá voči súperovi zo strany p.
Makytu, ktoré vyplynuli  z jeho enormnej túžby po víťazstve.  Zo
strany hlavného rozhodcu a viacerých účastníkov boli považované
za nešportové.     

Celkove je možné hodnotiť turnaj po športovej stránke ako  jeden
z najlepších, s rekordnou účasťou.   Všetky zápasy sa niesli v špor-
tovom a priateľskom duchu. A  tak ako všetci účastníci sa tešili na
turnaj, aj spokojní odchádzali  domov.   Plne to potvrdili aj ich slová
vďaky organizátorom za prípravu a organizovanie podujatia, oso-
bitne UNITOPu, Odborovému zväzu polície v SR za poskytnutie
finančných prostriedkov, ŠKP pri APZ a Slovenskému stol-
notenisovému zväzu za poskytnutie reprezentačných priestorov
vytvorenie príjemného prostredia pre turnaj.   Vštetci vyslovili
presvedčenie, že sa v takom duchu stretnú aj v r. 2015 na 19. ročníku
PPP a 6. M MV SR a PZ.

VÝSLEDKY
ŽENY

1. Dana LABANCOVÁ KR PZ  Prešov  
2. Lenka  VICANOVÁ KR PZ  Bratislava
3. Martina SLOVÁČIKOVÁ ZVJS    

Jana  ČACHAŇOVÁ ŠKP APZ Bratislava
MUŽI REGISTROVANÍ

1. Martin  GAJDOŠ KR PZ Nitra  
2. Slavomír  KRÁL KR PZ  Bratislava
3. Tichomír  REVAJ KR PZ Košice   

Martin  KURUC KR PZ Košice
MUŽI NEREGISTROVANÍ A REGISTROVANÍ NAD 60
1. Pavel  MAKYTA,  dôchodca  KR PZ Trnava
2. Peter  KRUTÝ,   ŠKP APZ  Bratislava
3. Ján  SZALAY,   KR PZ Trnava  

Igor ANDRÁŠ,   KR PZ B. Bystrica
JÁN VANIAK

* Medailisti majstrovstiev PZ a MV SR... 

* Medailisti spomedzi neregistrovaných hráčov a nad 60 rokov

* Medailistky majstrovstiev PZ a MV SR v kategórii žien

ST-01-2014-25_ST.TENIS  1. 7. 2014  21:43  Page 1



26 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2014

Polstrav Bystričany už v extralige!

Z HISTÓRIE KLUBU  
Stolnotenisový klub začal písať svoju

históriu v ročníku 1978/1979 a v roku 2014
oslávil svoje 35 výročie. Pri jeho zrode stáli
Milan Ďurech, Eduard Komžík, Viliam
Masár, Pavol Beták, Miroslav Obžera a
František Sluka. Klub sa prihlásil do maj-
strovstiev okresu Prievidza a svoje zápasy
hrával v miestnej ZŠ. V ročníku 1997/1998
sa stal majstrom okresu a postúpil do V. ligy
hornonitrianskeho regiónu. V roku
1999/2000 družstvo mužov postúpilo do IV.
ligy trenčianskeho kraja a zároveň klub pri-
hlásil do súťaže aj svoje B mužstvo. V
ročníku 2001/2002  A mužstvo postúpilo do
III. ligy trenčianskeho kraja a klub pre
rozširujúcu sa členskú základňu a záujem o
tento šport v roku 2002 založil aj C mužstvo.
V sezóne 2006/2007 B mužstvo postúpilo do
IV ligy trenčianskeho kraja. V tomto období
sa vystriedalo viacero hráčov a okrem už
spomenutých to boli  Michal Šimo, Milan
Hudec, Jozef Valčuha, František Barta,
Rudolf Urban, Ján Schvandtner ml, Ján
Žiak,, Pavol Kollár, Marek Vrtiel, Peter
Masár, Jozef Súkeník, Martin Dáni, Marián
Dáni, Róbert Plachý, Roman Hrádel, Jakub
Hrádel.

V ročníku 2010/2011 sa A mužstvo stalo
víťazom III. Ligy mužov trenčianskeho kraja
a vybojovalo  si účasť v II. lige mužov
trenčianskeho kraja. B mužstvo bolo
učastníkom 

IV. ligy mužov trenčianskeho kraja a C
mužstvo bolo učastníkom okresnej súťaže
okresu Prievidza. 

V tomto ročníku náš klub reprezentuje bý-
valý úspešný slovenský reprezentant v stol-
nom tenise a držiteľ viacerých ocenení z
európskych a svetových šampionátov Milan
Grman, vďaka ktorému sa nám podarilo
spropagovať tento šport  v regióne Hornej
Nitry.

V ročníku 2011/2012 sa A mužstvo stalo

víťazom II. ligy mužov trenčianskeho nitrian-
skeho kraja a vybojovalo si účasť v I. lige
mužov s celoslovenskou pôsobnosťou. B
mužstvo obsadilo 1 miesto v IV. lige
trenčianskeho kraja a vybojovalo si účasť v
III. lige mužov  trenčianskeho kraja. C
mužstvo obsadilo 1 miesto v okresnej súťaži
okresu Prievidza a vybojovalo si účasť v
oblastnej súťaži hornonitrianskeho regiónu. 

V tomto ročníku klub stále s podporou
hráča Milana Grmana a už aj Jaroslava
Cagáňa.

V ročníku 2012/2013 sa A mužstvo ako
učastník I. ligy mužov a obsadil celkovo 2
miesto v tejto súťaži.  B mužstvo bolo
účastníkov III ligy mužov  trenčianskeho
kraja. C mužstvo zostúpilo z oblastnej súťaže
a stalo sa učastníkom okresnej súťaže okresu
Prievidza.

V tomto ročníku  družstvo posilnili  hráči

Peter Konrád a Saša Dragaš. 
V rokoch 2010 až 2013 klub reprezento-

vali okrem už spomenutých nasledovní hráči
Ján Žiak, Jakub Hrádel, Marián Caňo,
Michal Šimo, František Barta, Roman
Hrádel, Milan Hudec, Jozef Valčuha, Emil
Milota, Rudolf Urban, Marek Vrtiel, Juraj
Rumli, Pavol Kolár, Peter Školna, Andrej
Plevka, Ladislav Kleman, Vladimír Radosa,
Ivan Papák.

HISTORICKÝ ROČNÍK
2013/2014

V tomto ročníku sa A mužstvo stalo
víťazom I. ligy mužov a vybojovalo si učasť v
najvyššej slovenskej súťaži v Extralige
mužov. Družstvo tvorili hráči Peter Konrád,
Saša Dragaš, Jaroslav Cagáň, Jakub Hrádel.
Vedúcim mužstva bol Ján Šnirc. 

B mužstvo bolo účastníkov III ligy mužov
trenčianskeho kraja a C mužstvo obsadilo 1
miesto v okresnej súťaži okresu Prievidza a
vybojovalo si účasť v oblastnej súťaži
hornonitrianskeho regiónu. 

Klub svoju činnosť vykonávava v miestnej
ZŠ pod vedením predsedu klubu Romana
Hrádela. 

Našu činnosť v posledných rokoch pod-
porujú partneri medzi ktorých patrí miestny
Obecný úrad Bystričany, spoločnosti Pol-
strav, Chemat computer service s.r.o.

Generálnym sponzorom klubu je
Vladimír Radosa vďaka ktorému sa klub
dostal na úroveň  slovenskej extraligy za čo
mu klub zároveň vyjadruje poďakovanie.

Našou ambíciou v nasledovných
ročníkoch je vybudovať stabilný a popredný
klub nielen na Hornej Nitre ale aj v rámci
Slovenska  a  bojovať o popredné miesta v
jednotlivých súťažiach ktorými sme
účastníkmi.

Spracoval: ing. ROMAN HRÁDEL

* Hráči a funkcionári SK Polstrav Bystričany

* Tím Polstrav Bystričany, ktorý sa postaral o historický postup do stolnotenisovej ex-
traligy mužov
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V ŠK Jáňan myslia najmä na mládež
V okrese Senica, v Trnavskom samo-

správnom kraji, v Záhorskom regióne, v
blízkosti hraníc Rakúska a Českej republiky,
leží obec Moravský Svätý Ján. Obec je
bezprostredne územne prepojená s obcou
Sekule. V roku 2008 začína v obci pôsobiť
Športový klub JÁŇAN Moravský Svätý Ján.
Svojou činnosťou sa zameriava na rozvoj
stolného tenisu v obciach Moravský Svätý
Ján a Sekule so zameraním na mládež. Špor-
tový klub nadviazal na históriu stol-
notenisového oddielu TJ Slavoj Moravský
Ján, ktorý pôsobil v obci s prestávkami od
roku 1956 približne do roku 1983. 

Stolnotenisový klub si za krátky čas vytvo-
ril dobré meno a dostal sa do povedomia
širokej ako i odbornej verejnosti. Šesťročná
spolupráca Petra Šrámka a Ondreja Kmoška
a ich  práca s deťmi i mládežou, prináša ovo-
cie v podobe vlastných odchovancov.  Nedá
sa nespomenúť úspechy Eriky a Veroniky
Šrámkových, ktoré sa pravidelne zúčastňujú
majstrovstiev Slovenskej republiky. Dievčatá
sú odchovankyne nášho klubu, ktoré od
sezóny 2011/12 pôsobili v MSK Malacky.
Nasledujúcu sezónu sú opäť hráčkami nášho
klubu. Na popredných miestach v sloven-
skom rebríčku sa začínajú objavovať i Jana
Škápiková a Dominika Kovárová. V sloven-
ských rebríčkoch figurujú i hráči: David
Kovár, Sebastian Kotesa, Viktória Ko-
morná, Samuel Kmoško, Adam Sekulský i
Martin Štefek.

Hráči našich družstiev (tri družstvá mužov
a jedno družstvo žiakov) sa pravidelne
zúčastňujú súťaží organizovaných Okresným
stolnotenisovým zväzom Senica (V. a VI.
liga mužov a II. liga žiakov). V sezóne
2010/11 žiaci vyhrali III. ligu a o sezónu
neskôr II. ligu. Muži A družstva v sezóne
2011/12 obsadili 3. miesto v V. lige. Muži B
družstva vyhrali v tejto sezóne VI. ligu a vy-
bojovali si postup do V. ligy. Pekné umiest-
nenia hráči získavajú i na turnajoch

organizovaných Krajskými stolnotenisovými
zväzmi Trnava a Bratislava (Bodovacie tur-
naje mládeže regiónu BA/TT) a Slovenským
stolnotenisovým zväzom (Slovenský pohár
mládeže). 

Športový klub sa podieľa na organizovaní
bodovacích turnajov mládeže regiónu
Bratislava – Trnava ako i na majstrovstvách
regiónu Bratislava – Trnava. Turnajov sa
pravidelne  zúčastňuje približne 100 hráčov
a hráčok. V Senickej oblasti pravidelne

zabezpečujeme oblastné majstrovstvá žia-
kov Senicko-Skalickej oblasti. 

Hlavným turnajom nášho klubu je medzi-
národný turnaj O pohár starostu obce
Moravský Svätý Ján. Organizuje ho vždy v
decembri po vianočných sviatkoch. Tento
rok sa bude konať už 8. ročník. Dvojdňového
turnaja žiakov, mužov a žien sa zúčastňuje
približne 130 až 150 hráčov zo širokého oko-
lia, ako i z Rakúska, Českej republiky a
Maďarska.  

Pre žiakov základných škôl klub orga-
nizuje v máji medzinárodný turnaj O pohár
Sekuláčik, ktorý sa koná v spolupráci so ZŠ
Sekule. Turnaj je u detí veľmi obľúbený a
pedagógmi pozitívne hodnotený.  

Žiaci ZŠ Sekule sa pod našim vedením
pravidelne zúčastňujú majstrovstiev základ-
ných škôl. Družstvo dievčat v zložení Erika
Šrámková, Jana Škápiková, Dominika
Kovárová a Viktória Komorná sa tento rok
prebojovali až na školské majstrovstvá
Slovenskej republiky v Krupine, kde obsadili
6. miesto.  

Už piaty rok náš klub zastrešuje projekt
Jánska stolnotenisová liga, ktorú pravidelne
hrá približne tridsať hráčov rôznych
vekových kategórií. Liga je veľmi obľúbená.
Hrajú ju registrovaní i neregistrovaní hráči. 

Klub spolupracuje  so stolnotenisovými
klubmi či už zo Slovenska ako i z Rakúska.
Výbornú spoluprácu má s klubom Priatelia
stolného tenisu Stupava a TTC Angern.

Zhrnúť všetky úspechy a sklamania nášho
klubu  na tak malom priestore a nezabudnúť
na nikoho je skoro nemožné. Dôležitú pod-
poru nám vyjadruje starosta obce Moravský
Svätý Ján Anton Emrich a riaditeľ ZŠ Sekule
Mgr. Miloslav Markuška. Samozrejme veľká
vďaka patrí i sponzorom klubu. Bez ich pod-
pory a pomoci by nebol klub na takej úrovni
ako ho poznáme dnes.

ONDREJ KMOŠKO, PETER ŠRÁMEK

* Družstvo žiakov zľava doprava Jana Škápiková, Viktória Komorná, Dominika Kovárová,
Samuel Kmoško, Sebastián Kotesa, Erika Šrámková, David Kovár a tréner Peter Šrámek  

* Turnaj v Angerne zľava doprava Horný rad: Ondrej Kmoško, Jozef Kunštek, Edita
Kunšteková, Ivana Zelenková, Samuel Kmoško, Peter Šrámek, Martin Zelenka; Dolný rad:
Oliver Kmoško, Jana Škápiková, Sebastián Kotesa, Adam Zelenka
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Jesen z najdlhšie žijúcich stolných tenis-
tov, funkcionárov a rozhodcov.  Počas
svojho života prešiel zložitú životnú púť a
pestrá bola aj jeho stolnotenisová kariéra.
Do svojich 10 rokov sa prakticky nevedel
postaviť na nohy a do školy ho nosili.Stolný
tenis začaj hrať ako 12 ročný po poslednej
operácií ktorú absolvoval.  Spolu s bratom
začai hrať na stole, ktorý im zhotovil stolár
na objednávku v Žiline. Bol spoluzakla-
dateľom oddielu stolného tenisu pri FC
Vrútky a postupne sa prebojovali z majstro-

vstiev okresu do kraja a so slovenskej ligy.   Ich stolnotesový rast pre-
rušilo vypuknutie II. svetovej vojny.   K stolnému tenisu sa vrátil opäť
po skončení vojny ako hráč, ale aj funkcionár v okresnom a neskôr v
krajskom výbore. Postupne sa venoval mládeži ako tréner a v Žilin-
skom regióne aj ako funkcionár a rozhodca.   Hráčsku kariéru
ukončil ako 48 ročný a do svojich 80 rokov vykonával rozhodcovskú
činnosť.  S rozhodcovskou licenciou A rozhodoval dlhodobé súťaže v
majstrovstvách Česko-slovenska a slovenska,  na celom rade výz-
namých domácich a medzinárodných súťažiach. Niekoľko rokov
vykonával aj funkciu predsedu klubu Stavbár Žilina.   Bol držiteľom
trénerskej licencie II. triedy.

Ako aktívny hráč pôsobil v kluboch v Žiline, Vrútkach a svoju stol-
noteisovú kariéru ukončiv v družstve stavbár Žilina.   Bol súputníkom
a v majstrovských zápasoch sa stretával s takými stolnotenisovými
osobnosťami ako boli Vyhnanovský, Andreadis, Štípek, Preisig..... Aj
vďaka láske k stolnému tenisu sa v zdraví dožil takúho významného
životného jubilea.    

Róbert PŘIBYLA
90 rokov

Ak na Slovensku vyslovíte slovné spoje-
nie „stolnotenisové rebríčky“, okamžite sa
zainteresovaným členom stolnotenisovej
rodiny vybaví meno Emil TOMA. Jubilant
je už dve desiatky rokov v réžii SSTZ ich
zostavovateľom. Neúnavne zháňa výsledky
všetkých kategórií po celom Slovensku, aby
vytvoril čo najobjektívnejšie rebríčky. Vedie
ohnivé diskusie o kritériách ich zostavova-
nia – opäť s tým istým cieľom, aby rebríčky
čo najobjektívnejšie vyjadrovali kvality
našich hráčov všetkých kategórií.

Emil Toma  patrí medzi dlhoročných obetavých funkcionárov na
Slovensku. Celuloidu sa upísal v Novej Bani a zostal mu verný v Lip-
tovskom Mikuláši dodnes. Ako hráč pôsobil v rôznych okresných a
divíznych súťažiach, ako funkcionár to dotiahol až do Výkonného
výboru SSTZ. Bol tiež dlhoročným trénerom, vedúcim družstva, or-
ganizátorom, a ako vojak z povolania bol  jednoducho dušou stol-
ného tenisu vo VTJ Liptovský Mikuláš, kde sa výrazne pričinil o rozvoj
a úspechy tohto pekného športu. S výsledkami jeho mravenčej práce
sa i dnes stretávame prakticky na všetkých podujatiach,  za čo si za-
slúži obdiv a poďakovanie slovenskej stolnotenisovej verejnosti!

Ing. Emil TOMA
70 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia,
šťastia, radosti a síl pri ďalšom pôsobení v

stolnotenisovom hnutí!

Iba málo slovenských športov má
takého stabilného a skúseného trénera
reprezentácie SR ako stolný tenis. V 21 –
ročnej histórii samostatného Slovenska
viedol reprezentáciu SR na MS už 18 krát
jubilant Jarolím Miko! Najskôr ako tréner
žien a potom ako kormidelník mužského
tímu sa podieľal na všetkých vystúpeniach
našich stolných tenistov na vrcholných po-
dujatiach. V roku 1996 v Atlante viedol
navyše na OH pri prvom olympijskom

štarte aj Evu Ódorovú. Ako tréner bol aj pri našej prvej medaile v
histórii samostatného Slovenska. V roku 1994 na ME v Birminghame
získali v mixe práve pod jeho vedením bronzové kovy Jaromír Truksa
a Valentina Popová. Jeho rukami prešli v klube, stredisku, či reprezen-
tácii SR napr. aj Renáta Kasalová, Jaroslava Mihočková, Zuzana
Poliačková a Eva Ódorová – hráčky európskeho formátu. Na MS
2009 v Jokohame boli J. Truksa a E. Ódorová v mixe kúsok od
medaily, keď prehrali už vo štvrťfinále s čínskym párom.

Jarolíma Mika do stolnotenisovej rodiny priviedol pred 46 rokmi
v Nitre jeho otec. Vypracoval sa postupne na výborného hráča. Má
celú kolekciu medailí z majstrovstiev Slovenska, z ktorých sa najviac
leskne zlato za titul majstra v dvojhre v roku 1985. Po skončení ak-
tívnej športovej kariéry sa vydal na trénerskú dráhu, ktorej je verný
dodnes – či už v reprezentácii SR, alebo v nitrianskom klube.  Je
členom prestížneho Swaythling clubu SCI a držiteľom vyznamenania
„Bronzové  kruhy SOV“.

Ing. Jarolím MIKO
55 rokov

Neodmysliteľná osobnosť, učiteľ, tréner a
kamarát Ladislav Andor. Všetci, čo pôso-
bia v stolnom tenise,  ho poznajú. Bol to aj
on, kto bol v roku 1990 pri prechode
činnosti STO Valaliky na vyššiu kvalitu.
Rodák z Mníška nad Hnilcom viedol žia-
kov i dospelých k aktívnemu športovaniu.

Deti pripravoval na reprezentáciu školy.
Po zapojení sa do súťaží SSTZ došlo k
zvýšeniu intenzity a kvality tréningu.
Dostavili sa prvé úspechy a zvýšený záujem
o tento krásny šport. V spolupráci s

funkcionármi obce sa mu darilo vylepšovať tréningové  podmienky.
Cesta  z bývalého kravína cez kultúrny dom do športovej haly, ktorú

obdivuje celé Slovensko, je lemovaná úspechmi. Aj on má podiel na
tom, že vo Valalikoch vyrástli dievčatá aj chlapci, ktorí to dotiahli na
najvyššie  priečky na Slovensku, ba až  do reprezentácie.

Je veľkým propagátorom stolného tenisu. V obecných novinách
nikdy nechýbajú informácie nielen o STO, ale aj o iných športoch.

Ladislav ANDOR
70 rokov

Ešte stále  aktívny hráč ,tréner, rozhodca.
V 30 ročnej rozhodcovskej kariére roz-

hodoval na mnohých významných poduja-
tiach na Slovensku, aj medzinárodených.
Od roku 1993 je držiteľom trénerskej licen-
cie B. Momentálne pôsobí ako hlavný
tréner v ŠKST Spišské Vlachy a tréner
mládeže v CVČ. Od roku 1966 je
funkcionárom OSTZ Spišská Nová Ves a
od roku 1991 až do roku 2013 bol jeho
predsedom. Posledných 22 rokov pôsobil
súčasne aj vo VV VsSTZ Košice ako

predseda ŠTK a predseda ekonomickej komisie.  V novom oblastnom
stolnotenisovom zväze SPIŠ je predsedom komisie mládeže. Za svoju
prácu v stolnotenisovom hnutí   získal niekoľko vyznamenaní a
pochvalných uznaní od  SSTZ Bratislava,  VsSTZ  Košice a  odboru
školstva v Spišskej Novej Vsi. V  minulom roku dostal  aj najvyššie
vyznamenanie za celoživotný prínos pre stolný tenis v Spišských Vla-
choch CENU mesta Spišské Vlachy, ktorú si cení najviac.

Anton GURČÍK
70 rokov
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Dlhoročný aktívny hráč, funkcionár a
úspešný rozhodca telom aj dušou.  Stol-
nému tenisu sa aktívne venuje  od
skončenia ZVS v r. 1975.  Svoju hráčsku
kariéru začínal v klube TJ Trnávka
Bratislava ako aktívny hráč v majstro-
vských súťažiach Braislavského kraja a aj
ako funkcionár klubu. Od r. 1989 pôsobil
v klube Educo potravinár, kde vykonával
aj funkciu predsedu a od r. 2008 je reg-
istrovaný v klube Mostex Rača, kde stále
aktívne hráva v majstrovských súťažiach
bratislavského kraja. 

Od r. 1998 je členom VV a predsedom ŠTK BSTZ.  Je dlhoročným
rozhodcom stolného tenisu a v r. 2004  úspečne zložil skúšky medzi-
národného rozhodcu ITTF.  Pravideľne rozhoduje na všetkých maj-
strovských súťažiach riadených SSTZ, BSTZ,  vykonával funkciu
hlavného rozhodcu a zástupcu na viacerých majstrovstvách  Skoven-
ska v mládežníckyh kategóriách a majstrovstvách bratislavského kraja
dospelých a mládeže, Superligy a ČEL.  Ako organizátor sa podieľal
na príprave a pribehu všetkých významných medzinárodných stol-
notenisových podujatí   organizovaných v SR  (MSJ 2010, MEJ 2000,
2007,   MEV 2005,  ME dospelých 1996, Slovak open telesne postih-
nutých 1998-2013.   V súčasnosti vykonáva aj funkciu predsedu Klubu
veteránov SR, aktívne hráva aj ich súťaže a podieľa sa aj na ich orga-
nizovaní a aj ako hlavný rozhodca.  

Alexander CIBULA
60 rokov

Stolný tenista, funkcionár, tréner a
rozhodca.  Popri svojej práci sa venoval
viacerým záľubám, ale najviac mu učaril
stolný tenis. Najprv pôsobil ako aktívny
hráč v PNZZ Trebišov, Štart Trebišov a
ŠM Veľaty.  Postupne ako končil s
hráčskou kariérou sa stále viac venoval
funkcionárskej, trénerskej a rozhodcovskej
činnosti. Od r. 1991 vykonával funkciu
predsedu stolnotenisového klubu ŠKST
Sokol Vojčice.  Pod jeho vedením získal
klub viacero pozoruhodných výsledkov.
Najhodnotnejším je víťazstvo družstva

mužov ŠKST  Sokol Vojčice v súťažnom ročníku 2009/2010, kedy
zvíťazili v 1. lige východ a a postúpili do Extraligy, kde obsadili 8.
miesto.  Zároveň vykonával aj funkciu predsedu okresného stol-
notenisového zväzu Trebišov.   Je držiteľom  rozhodcovskej licencie
A a trénerskej licencie B.   Ako starosta obce Vojčice veľkou mierou
napomáhal rozvoju stolného tenisu, ale aj futbalu v obci a má veľkú
zásluhu na dosiahnutých výsledkoch.

Ladislav BODNÁR
65 rokov

V stolnom tenise je aktívny ako hráč,
tréner, funkcionár i rozhodca. Hrávať ho
začal ako 12-ročný v Havířove pod ve-
dením trénera Štefana Uhlíka. Ako doras-
tenec tu už hral aj Československú
extraligu za mužov. V 19-tich rokoch
prišiel na Slovensko študovať na vysokú
školu do Nitry a tu pôsobí dodnes. Pos-
tupne hrával za kluby Plastika Nitra,
Gasto Galanta, STK Tlmače, TJ ZŠ sv.
Marka Nitra, Domino Nitra a v súčasnosti
je ešte stále platným hráčom 1. ligového
tímu ŠK ŠOG Nitra. Okrem hrania sa

výrazne angažuje v trénerskej činnosti. Venuje sa jej od roku 1988. Je
držiteľom licencie B. V rokoch 2009 – 2010 pôsobil aj ako
reprezentačný tréner kadetov Slovenska. Podieľal sa na výchove viace-
rých reprezentantov hrajúcich na MEJ - Tatiany Bakaiovej, Alžbety
Danovej, Lucie Kokavcovej, Silvie Selickej, Michala Pavolku, Mar-
tina Ježa, Romana Rezetku, Patrika Vlačušku, Jakuba Pavolku či Ti-
bora Špánika. Okrem trénovania organizačne zabezpečuje chod
klubu ŠK ŠOG Nitra. Je aj rozhodcom s najvyššou národnou licen-
ciou.

Mimo stolného tenisu má rád cestovanie, dobré víno a samozrejme
rodinu – manželku Zuzanu, syna Romana a dcéru Natáliu, ktorí sú
stolným tenisom tiež úzko spojení.

Jeho cieľom do ďalších rokov je pomôcť pozdvihnúť kvalitu našich
hráčov, súťaží a riadenie stolného tenisu tak, aby nejaká medaila z
vrcholných medzinárodných podujatí nebola len snom.

Roman GRIGEL
50 rokov

MELNIK   Vladimír    -  Nižná
VYHNALÍK  Alojz  -  Trenčín

KOVÁČ  Ján  -  Rožňava

JANČÍ  Dušan  -  Malacky
SVÁK  Ondrej  - Bratislava

SOÓS   Mikuláš  -  Michalovce
ZAŇ  Ľubomír  -  Dolný Kubín

TISO  Bohuslav  -  Bytča
TADIAL  Ivan  -  Bratislava
NOVOTA Anton - Malacky

ČERMÁK  Ľudovít  - Bratislava
FABOVÁ  Eva  -  Topolčany

OLIVOVÁ Blanka  -  Holíč
PÁLENÍK  Ladislav  - Levice

ĎALŠÍ STOLNOTENISOVÍ
JUBILANTI

80 ROKOV

75 ROKOV

65 ROKOV

80 ROKOV

60 ROKOV

80 ROKOV

ÚSPEŠNE ZLOŽILI SKÚŠKY A ZÍSKALI LICENCIU MEDZINÁRODNÉHO ROZHODCU ITTF  (IU)
BILSKÝ  Ján                      BUKOVINSKÝ  Róbert
JUREK  Ondrej                NÉMETH  Teodor
SLÁDKOVIČ  Stanislav                 ZDRÁHALOVÁ  Tatiana

ZLIECHOVEC  Jaroslav
TEST na modrý odznak ITTF -  BYSTRIČAN  Marian

ST-01-2014-29_ST.TENIS  1. 7. 2014  22:00  Page 1



30 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2014

1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR 342.26 HRADEC KRÁLOVÉ
2. ŠEREDA PETER 278.91 HRADEC KRÁLOVÉ
3. WANG YANG 269.97 FRICKENHAUSEN
4. BAI HE 248.42 METALFIN HUSTOPEČE
5. KEINATH THOMAS 246.78 OBER-ERLENBACH
6. BARDOŇ MICHAL 224.13 MÜHLHAUSEN
7. TRUKSA JAROMÍR 213.24 STAVOIMPEX HOLÍČ
8. NOVOTA SAMUEL 198.07 MOSTEX RAČA
9. LELKEŠ ZOLTÁN 197.78 STK PEZINOK

10. PETRÁŠ PAVEL 188.55 MSK ČADCA
11. FIGEĽ JAKUB 186.27 BANÍK HAVÍROV
12. MUCHA MATEJ 179.43 FEROMAX BRATISLAVA
13. KOBES KRISTIÁN 179.00 METALFIN HUSTOPEČE
14. BLAŽEK RADOSLAV 178.54 MSK ČADCA
15. GUMÁŇ MARTIN 176.73 GEOLÓG ROŽŇAVA
16. WILTSCHKA JOZEF 174.16 METALFIN GALANTA
17. ŠEREDA TOMÁŠ 168.03 MOSTEX RAČA
18. ILLÁŠ ERIK 168.00 DR.HONT.TRSŤANY
19. GREŽO MARTIN 167.50 KARLOVA VES
20. VALUCH ALEXANDER 167.08 KYS.N.MESTO
21. JASLOVSKÝ MARTIN 166.23 EFFELTRICH
22. JEŽO MARTIN 165.30 STK PEZINOK
23. BALÁŽ MICHAL 161.08 FEROMAX BRATISLAVA
24. MAJÁK MARIÁN 158.00 MSK ČADCA
25. PÉTER INGEMAR 157.99 LUČENEC-KALINOVO
26. SLOVÁČIK ANDREJ 157.36 METALFIN GALANTA
27. KRKOŠKA PETER 155.99 STK PEZINOK
28. KALUŽNÝ BRANISLAV 155.11 FEROMAX BRATISLAVA
29. PAVOLKA MICHAL 153.65 ŠKST RUŽOMBEROK
30. KOVÁLIK JOZEF 151.79 ŠKST RUŽOMBEROK
31. BAŽENOV VALENTÍN 151.00 P.CUKOR TR.TEPLÁ
32. MEGO PAVOL 150.00 SSV SCHLOTHEIM
33. KARAS DÁVID 148.35 TTC LAMPERTHEIM
34. KONRÁD PETER 148.16 POLSTRAV BYSTRIČANY
35. TURČEK PETER 147.66 MOSTEX RAČA
36. KALUŽNÝ SAMUEL 147.00 TJ OSTRAVA KST
37. KOPÁNYI TOMÁŠ 146.65 INTERSPEAD N.ZÁMKY
38. JEŽO FILIP 146.44 P.CUKOR TR.TEPLÁ
39. VLAČUŠKA PATRIK 144.86 ŠOG NITRA
40. JAHODA DALIBOR 144.84 ŠKST RUŽOMBEROK
41. REZETKA ROMAN 141.55 ŠOG NITRA
42. MUDRÍK JURAJ 137.72 MSK ČADCA
43. KOKEŠ ĽUBOMÍR 136.18 METALFIN GALANTA
44. DEMÍR AMEL 134.62 IVÁNKA P.D.
45. BIRO BÁLINT 133.68 METALFIN GALANTA
46. VALKO PAVEL 133.61 KYS.N.MESTO
47. DRAGAŠ SAŠA 133.54 POLSTRAV BYSTRIČANY
48. KOSTELNÍK LUKÁŠ 133.27 DRUŽBA BARDEJOV
49. LEITNER ĽUBOMÍR 132.19 GEOLÓG ROŽŇAVA
50. GOGA DANIEL 132.14 RYBNÍK
51. GUMAN STANISLAV 131.59 STARÁ ĽUBOVŇA
52. PALČEK MARTIN 131.26 FEROMAX BRATISLAVA
53. PAĽOVČÍK MARTIN 129.99 GEOLÓG ROŽŇAVA
54. DRÁBIK IMRICH 128.13 MAGNEZIT REVÚCA
55. POĽA PETER 127.91 STARÁ ĽUBOVŇA
56. FILAGA MARCEL 126.41 INTERSPEAD N.ZÁMKY
57. VALUCH RÓBERT ST. 124.58 KYS.N.MESTO
57. SENKULIČ PATRIK 124.58 V.KAPUŠANY
59. GAJDOŠ MARTIN 124.14 RYBNÍK
60. CAGÁŇ JAROSLAV 122.37 POLSTRAV BYSTRIČANY
61. BEZÚR TOMÁŠ 122.36 LUČENEC-KALINOVO
62. GAJDOSCHIK ADRIÁN 122.30 VYDRANY
63. GALLO GREGOR 122.27 GEOLÓG ROŽŇAVA
64. BRAT ADAM 122.00 IVÁNKA P.D.
65. KAŠŠAY ANDREJ 121.42 ŠKST RUŽOMBEROK

66. ŽATKO JURAJ 120.97 ŠOG NITRA
67. HRUŠKA MARTIN 120.85 TOPSPIN MARGECANY
68. OZORÁK ŠTEFAN 120.49 INTERSPEAD N.ZÁMKY
68. ŠPÁNIK TIBOR 120.49 ŠOG NITRA
70. DUBEC TOMÁŠ 120.33 STARÁ ĽUBOVŇA
71. KRAJČI PETER 120.18 ENERGODATA ŽILINA
72. POLGÁRI GABRIEL 117.67 RIM.SOBOTA
73. HALÁS MIROSLAV 117.21 HORNÉ OREŠANY
74. BEDNÁR JÁN 116.67 FEROMAX BRATISLAVA
75. ŠURKA MARIÁN ML. 116.30 SPOJE BRATISLAVA
76. KAPUSTA MARIÁN 115.00 MSK ČADCA
77. KUCKO PETER 113.89 ENERGODATA ŽILINA
78. BUČKO RÓBERT 113.79 DR.HONT.TRSŤANY
79. VAVERKA PETER 113.64 VALČA
80. TUŠIM PETER 112.94 DRUŽBA BARDEJOV
81. KRAJČÍK ROBERT 112.50 DR.HONT.TRSŤANY
82. VÍMI ROLAND 111.76 VYDRANY
83. STEHLÍK MICHAL 111.67 MACO TRNAVA
84. TAKÁČ ZDENO 111.40 SENEC
85. VOLIAR ĽUBOŠ 110.06 RIM.SOBOTA
86. DUSA MIROSLAV 109.65 ENERGODATA ŽILINA
87. PINDURA FILIP 109.39 ŠKST RUŽOMBEROK
88. HUDEC LUKÁŠ 109.26 MURCIA
89. KUČERA ANDREJ 108.89 MACO TRNAVA
90. HODOR MICHAL 108.22 ŠKST RUŽOMBEROK
91. JANČOVIČ MARTIN 108.14 H.OREŠANY
92. ADÁMEK MICHAL 107.69 LUČENEC-KALINOVO
93. PAVOLKA JAKUB 107.45 ŠKST RUŽOMBEROK
94. KRÁL SLAVOMÍR 107.14 GEOLÓG ROŽŇAVA
95. BANDÍK MICHAL 106.36 FEROMAX BRATISLAVA
96. NAGY RICHARD 104.84 SENEC
96. FEJEŠ JURAJ 104.84 TOPSPIN MARGECANY
98. SAČUROVSKÝ PETER 104.39 V.KAPUŠANY
99. BRNČAL MICHAL 103.85 HUMENNÉ

100. HRÁDEL JAKUB 103.61 POLSTRAV BYSTRIČANY

5. HANÁK MARTIN 228.48 STAVOIMPEX HOLÍČ
7. PAVLICA MARTIN 203.67 STAVOIMPEX HOLÍČ
9. KRISTON DANIEL 188.57 VYDRANY

11. ZAJÍC MIROSLAV 184.14 STAVOIMPEX HOLÍČ
59. KARCZMARCZYK M. 123.02 VALČA

1. BALÁŽOVÁ BARBORA 311.20 TUSEM ESSEN
2. ÓDOROVÁ EVA 300.00 ELANCOURT CTT
3. JURKOVÁ EVA 238.57 ŠKST TOPOĽČANY
4. DAUBNEROVÁ ANDR. 235.00 TTC HALBTURN
5. HUDECOVÁ SOŇA 230.00 VILLACH
6. TRUKSOVÁ LUCIA 225.00 HRADEC KRÁLOVÉ
7. KÚDELOVÁ ALENA 220.00 ŠKST TOPOĽČANY
8. FURKOVÁ KAROLÍNA 205.07 ŠK ŠOG NITRA
9. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 204.88 ŠKST TOPOĽČANY

10. MAJERČÍKOVÁ VIERA 204.70 DUN.STREDA
11. URÍKOVÁ MONIKA 187.56 TTC POV.BYSTRICA
12. ŠESTÁKOVÁ LENKA 186.53 RYBNÍK
13. FABIÁNOVÁ SIMONA 184.16 ŠKST RUŽOMBEROK
14. ADÁMEKOVÁ MARTINA 182.00 MSK ČADCA
15. LAZARČÍKOVÁ SIMONA 179.99 MSK MALACKY
16. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 172.19 MSK ČADCA
17. KOKAVCOVÁ LUCIA 171.88 ŠK ŠOG NITRA
18. KALUŽNÁ NATÁLIA 168.19 TSV BETZINGEN
19. DROTÁROVÁ LÍVIA 167.49 VALALIKY
20. KOSOVÁ NATÁLIA 166.66 MSK MALACKY
21. KUKUĽKOVÁ TATIANA 165.95 VIKTÓRIA TRNAVA
22. PÚCHOVANOVÁ NIK. 164.49 ŠKST RUŽOMBEROK
23. BAĎUROVÁ PETRA 163.33 TRNÁVKA BRATISLAVA
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24. BAKAIOVÁ TATIANA 163.14 WILFERDINGEN
25. ZEMANOVÁ SIMONA 160.66 TTC POV.BYSTRICA
26. HORVÁTHOVÁ SIMONA 160.50 VALALIKY
27. SELICKÁ SILVIA 160.00 ŠK ŠOG NITRA
28. DZELINSKA OĽGA 159.98 TENNISTAV NORBELLO
29. BELOPOTOČANOVÁ K. 159.42 MSK ČADCA
30. VIZINOVÁ DOMINIKA 159.25 MSK MALACKY
31. KUCKOVÁ IVETA 159.09 TTC POV.BYSTRICA
32. HARINGOVÁ MONIKA 158.09 MSK MALACKY
33. KRCHŇAVÁ IVANA 154.34 MSK MALACKY
34. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 153.67 ŠKST TOPOĽČANY
35. MEDŘÍKOVÁ JANA 153.60 ŠKST ZBEHY
36. VANCÁKOVÁ VALENT. 152.12 VALALIKY
37. BÚDOVÁ NIKOLETA 151.11 TTC POV.BYSTRICA
38. CEROVSKÁ PETRON. 148.26 DOPRASTAV ZVOLEN
39. BELIANSKA NINA 146.66 DUN.STREDA
40. JANTOŠOVÁ DENISA 146.45 ŠKST RUŽOMBEROK
41. BÚTOROVÁ BENEDIKA 143.89 TRNÁVKA BRATISLAVA
42. MALÁ DENISA 139.09 VIKTÓRIA TRNAVA
43. JURKOVÁ ĽUDMILA 138.66 STMK STROPKOV
44. KUTIŠOVÁ JÚLIA 137.29 HRÁ V ZAHRANIČÍ
45. SZABOOVÁ ANDR. ML. 134.44 DUN.STREDA
46. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA134.12 ŠK ŠOG NITRA
47. GRIGELOVÁ NATÁLIA 133.59 ŠK ŠOG NITRA
48. GALANSKÁ VIERA 132.94 TTC POV.BYSTRICA
49. SIKELOVÁ KARIN 131.82 ŠKST TOPOĽČANY
50. MAROUSKOVÁ MON. 131.57 KUBRAN TRENČÍN
51. BALOGHOVÁ VERON. 130.77 RIM.SOBOTA
52. KLIMOVÁ MONIKA 130.63 DOPRASTAV ZVOLEN
53. BUDAYOVÁ RENÁTA 130.27 TTC VILLACH
54. HORNÍKOVÁ HENR. 130.00 TRNÁVKA BRATISLAVA
55. DAUBNEROVÁ SIMONA 127.65 TTC HALBTURN
56. HUSZTIOVÁ ROBERTA 125.86 RIM.SOBOTA
57. MIHAĽOVOVÁ JANA 121.84 HUMENNÉ
58. MAJERSKÁ ALENA 119.57 VALALIKY
59. PEKOVÁ ZUZANA 117.50 VIKTÓRIA TRNAVA
60. TAKÁČOVÁ ZUZANA 116.77 VIKTÓRIA TRNAVA
61. KLUČÁROVÁ AGATA 115.99 VALALIKY
62. GÁLOVÁ MICHAELA 114.97 MIŇOVCE
63. KLIMOVÁ ZDENKA 114.54 DOPRASTAV ZVOLEN
64. JURDOVÁ ADRIÁNA 114.30 ŠK ŠOG NITRA
65. KASANOVÁ PETRA 114.05 ŠK ŠOG NITRA
66. GURÍNOVÁ DANIELA 113.90 KUBRAN TRENČÍN
67. BRATHOVÁ MONIKA 112.49 ŠKST RUŽOMBEROK
68. BRTOŠOVÁ MARGITA 111.29 BZINY
69. GOTTHARDTOVÁ JANA110.50 BANÍK MLYNKY
70. POLYAKOVÁ KAROL. 110.09 TRNÁVKA BRATISLAVA
71. FARKAŠOVSKÁ ZUZANA 109.52 VALALIKY
72. MAUREROVÁ MICHAELA 107.17 VALALIKY
73. CVIKOVÁ VALENTÍNA 107.14 PEZINOK
74. ČOLOVIČKOVÁ LUCIA 105.28 PEZINOK
75. VEISOVÁ KATARÍNA 105.06 LOK.ŠURANY

7, MUGURDUMOVÁ EVG. 208.74 MSK MALACKY
12, WEBEROVÁ IVANA 186.54 MSK MALACKY

1. VALUCH Alexander      1996 400 KYS.NOVÉ MESTO
2. PÉTER Ingemar 1996 289,75 LUČENEC - KALINOVO
2. PAVOLKA Michal 1995 289,75 ŠKST RUŽOMBEROK
4. KALUŽNÝ Samuel 1997 277,75 TJ Ostrava KST (CZE)
5. REZETKA Roman 1995 259,5 ŠK ŠOG NITRA
6. JEŽO Martin 1994 258,13 ZŠ NA BIELENISKU 
7. MAJÁK Marian 1994 227,88 MSK ČADCA
8. TURČEK Peter 1996 196,25 ŠK MOSTEX RAČA
8. KOPÁNYI Tomáš 1997 196,25 INTERSPEAD N.ZÁMKY

10. ŽATKO Juraj 1995 191,75 ŠK ŠOG NITRA
11. BRAT Adam 1998 166,54 IVÁNKA PRI DUNAJI
12. ŠABLATÚRA Michal 1995 147,03 ŠK ŠOG NITRA
13. MAKÚCH Martin 1996 134,75 ŠKST RUŽOMBEROK
14. MUDRÍK Juraj 1993 130,42 MSK ČADCA
15. ZELINKA Jakub 2000 121,25 LOK. KOŠICE
16. ŠPÁNIK Tibor 1999 118,75 ŠK ŠOG NITRA
17. PEKO Štefan 2000 116,42 VIKTÓRIA TRNAVA
18. BELLA Juraj 1995 110,47 ZŠ NA BIELENISKU 
18. JAKUBEC Dávid 1997 110,47 ZŠ NA BIELENISKU 
20. REZETKA Marek 1995 105,65 STO VALČA

1. URÍKOVÁ Monika 1999 320 POVAŽSKÁ BYSTRICA
2. FURKOVÁ Karolína 1998 306,25 ŠKST TOPOĽČANY
3. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 289,75 ŠKST TOPOĽČANY
4. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 286,84 STO VALALIKY
5. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 266,75 STO VALALIKY
6. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 256,75 MSTK TVRDOŠÍN
7. KUKUĽKOVÁTatiana 2000 209,13 VIKTÓRIA TRNAVA
8. KOKAVCOVÁ Lucia 1994 204,38 ŠK ŠOG NITRA
9. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 195,25 ŠKST RUŽOMBEROK

10. KOVÁCSOVÁViktória 1997 159,59 ŠK ŠOG NITRA

1. PÉTER Ingemar 1996 410,68 LUČENEC - KALINOVO
2. VALUCH Alexander 1996 338,94 KYS.NOVÉ MESTO
3. KOPÁNYI Tomáš 1997 246,47 INTERSPEAD N.ZÁMKY
4. KALUŽNÝ Samuel 1997 234,33 TJ Ostrava KST (CZE)
5. TURČEK Peter 1996 202,57 ŠK MOSTEX RAČA
6. VLAČUŠKA Patrik 1996 202,53 ŠK ŠOG NITRA
7. ŠPÁNIK Tibor 1999 189,6 ŠK ŠOG NITRA
8. BUČKO Róbert 1996 155,12 DR. HONT. TRSŤANY
9. PEKO Štefan 2000 146,77 VIKTÓRIA TRNAVA

10. BRAT Adam 1998 145,84 IVÁNKA PRI DUNAJI
11. GAŠPARÍK Martin 1996 137,11 ŠK ŠOG NITRA
12. ORÁČ Daniel 2000 136,83 VRANOV N. TOPĽOU
13. PAVOLKA Jakub 1998 121,46 ŠKST RUŽOMBEROK
14. JAKUBEC Dávid 1997 120,06 ZŠ NA BIELENISKU 
15. DUBEC Tomáš 1996 114,89 STK STARÁ ĽUBOVŇA
16. KAŠŠAY Andrej 1998 105,5 ŠKST RUŽOMBEROK
17. BARTAL Mário 1997 97,73 STAVOIMPEX HOLÍČ
18. MIKUŠ Dávid 1999 97,2 ŠKST TOPOĽČANY
19. MAKÚCH Martin 1996 96,92 ŠKST RUŽOMBEROK
20. PÉTER Niklas 1998 90,71 LUČENEC - KALINOVO
21. RÁBARA Marcel 1996 90,6 ELASTIK H. OREŠANY
22. DIKO Matúš 1998 88,6 ORAVAN NÁMESTOVO
23. ŠEVEC Jakub 1999 87,81 ŠK ŠOG NITRA
24. REHO René 2000 81,72 LOK,  KOŠICE
25. PIATRIK Ladislav 1997 78,51 STK RYBNÍK
26. TUTURA Marek 1996 76,02 STK PC TRENČ.TEPLÁ
27. LETANOVSKÝ Ján 1996 74,14 GEOLÓG ROŽŇAVA
28. KOVANIČ Kristián 1996 73,55 DEV. NOVÁ VES
29. JANÍK Adam 1998 72,26 POVAŽSKÁ BYSTRICA
30. HIKEL Juraj 1996 69,36 DUBNICA/VÁHOM
31. ZELINKA Jakub 2000 68,1 LOK. KOŠICE
32. KRUPANSKÝ Lukáš 1997 67,84 VIKTÓRIA TRNAVA
33. TUREK Tomáš 1999 67,54 ŠK ŠOG NITRA
34. TONKOVIČ Markus 1999 51,83 STK RYBNÍK
35. HARABIN Matej 1998 50,42 FORTUNA KEŽMAROK
36. BABUŠÍK Jakub 1996 49,9 MARTIN - ĽADOVEŇ
37. HORŇAK Tomáš 1999 48,06 STO VALALIKY
37. TAKÁČ Jakub 1998 48,06 DEVÍNSKA NOVÁ VES
39. POĽA Jakub 1996 44,05 LOK. KOŠICE
39. VÁCLAVIK Richard 1996 44,05 RELAX RIM.SOBOTA
41. HUBAĽ Peter 1997 43,57 VRANOV NAD TOPĽOU
42. ROBA Matúš 1997 43,35 FORTUNA KEŽMAROK
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43. GIECI Lukáš 1997 42,02 KERAMING TRENČÍN
44. WILTSCHKA Dávid 1999 42 METALFIN GALANTA
45. GEMEĽA Šimon 1999 40,77 ORAVAN NÁMESTOVO
46. PALUŠ Anton 1997 40,42 KERAMING TRENČÍN
47. ČIČMIŠ Dušan 2000 40,16 TRNOVEC N, VÁHOM
48. JURÁK Matúš 1999 39,55 N.MESTO/VÁHOM
49. SKLENÁR Matúš 1997 39,17 ZŠ NA BIELENISKU 
50. SMIK Miroslav 1998 38,93 STO SP. BELÁ  
51. KULLA Ladislav 1997 38,14 MSK ČADCA
52. MAGDZIAK Dárius 1996 37,93 DRUŽBA BARDEJOV
53. GAĽA Radovan 1997 37,82 STK LEVICE
54. KYSEL Martin 2001 37,57 MSTK TVRDOŠÍN
55. KADUK Matuš 1996 36,71 KERAMING TRENČÍN
56. SZABO David 1996 36,23 SŠK POPROČ
57. PÁTEREK Benjamín 1997 35,36 DR. HONT.TRSŤANY
58. HUDEC Alexander 1999 35,23 KERAMING TRENČÍN
59. MIKUŠ Michal 1996 35,22 MARTIN - ĽADOVEŇ
60. JOHN Marek 2000 34,2 ŠKST RUŽOMBEROK
60. MARUNIAK Dominik 2000 34,2 MSTK VTJ MARTIN
60. REVAY Ivan 1998 34,2 ŠK ŠOG NITRA
60. ŠTEFKO Daniel 1998 34,2 KERAMING TRENČÍN
64. DIKO Dalibor 2002 33,98 ORAVAN NÁMESTOVO
65. BUČKO Patrik 2000 33,6 ŠKST TOPOĽČANY

1. FURKOVÁ Karolína 1998 361,6 ŠKST TOPOĽČANY
2. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 284,91 ŠKST TOPOĽČANY
3. HARINGOVÁ Monika 1996 276,79 MSK MALACKY
4. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 265,8 VIKTÓRIA TRNAVA
5. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 199,59 STO VALALIKY
6. URÍKOVÁ Monika 1999 178,88 POVAŽSKÁ BYSTRICA
7. CEROVSKÁ Petronela 1997 173,3 DOPRASTAV ZVOLEN
8. IVANOVÁ Lucia 1997 171,2 ŠKST ČSAD HODONÍN
9. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 162,76 ŠKST RUŽOMBEROK

10. GRIGELOVÁ Natália 2000 161,7 ŠK ŠOG NITRA
11. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 146,78 ŠKST RUŽOMBEROK
12. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 143,63 STO VALALIKY
13. BELOPOTOČANOVÁ K,2000 123,4 MSTK TVRDOŠÍN
14. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 120,34 ŠKST KARLOVA VES
15. SIKELOVÁ Karin 1998 110,62 ŠKST TOPOĽČANY
16. BALOGHOVÁ Veronika 1996 109,84 DOPRASTAV ZVOLEN
17. POLYÁKOVÁ Karolína 1998 99,6 TRNÁVKA BRATISLAVA
18. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 97,58 ŠK ŠOG NITRA
19. PEKOVÁ Zuzana 2002 93,26 VIKTÓRIA TRNAVA
20. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 91,11 MSK MALACKY
21. ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997 87,86 MSK MALACKY
22. MAROUSKOVÁ Monika 2000 82,27 KERAMING  TRENČÍN
23. KALINKOVÁ Nina 1997 81,23 MSTK VTJ MARTIN
23. ŠVAJDLENKOVÁ Laura 2001 81,23 MSK MALACKY
25. GURÍNOVÁ Daniela 1998 79,87 DRIVE TR. JASTRABIE
26. ZÁNOVÁ Martina 1997 55,87 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
27. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 54,66 STO VALALIKY
28. KOHÚTOVÁ Martina 1996 52,69 LOKOMOTÍVA KOŠICE
28. VLČKOVÁ Rebeka 1997 52,69 ŠKST RUŽOMBEROK
30. MALIŠOVÁ Hana 2000 51,19 N. BAŇA/PODLUŽANY
31. CVIKOVÁ Valentína 1998 49,21 ZŠ NA BIELENISKU 
32. NAGYOVÁ Viktoria 1997 49,2 STK SENEC
33. NOVÁKOVÁ Martina 1998 48,64 STK RYBNÍK
34. IVANOVÁ Michaela 1998 47,2 MSTK VTJ MARTIN
34. TUŠANOVÁ Kristína 1999 47,2 STK RYBNÍK
36. JALOVECKÁ Alexandra 1998 46,87 ZŠ NA BIELENISKU 
37. JANOŠOVÁ Kristína 1998 45,16 ŠK ŠOG NITRA
38. PRADLIČKOVÁ Hana 2000 43,91 MSK MALACKY
38. TAŠKOVÁ Dana 2000 43,91 N. BAŇA/PODLUŽANY
38. TAŠKOVÁ Jana 2000 43,91 N. BAŇA/PODLUŽANY
41. LABOŠOVÁ Ema 2001 43,12 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
42. SOKOLSKÁ Alexandra 1999 42,98 SPIŠSKÉ VLACHY

43. HAGAROVÁ Natália 1998 42,82 ZŠ NA BIELENISKU 
44. MELICHEROVÁ Lívia 1999 42,79 MSK ČADCA
45. DIVINSKÁ Natália 2002 41,39 MSTK TVRDOŠÍN

1. WILTSCHKA Dávid 1999 308,06 METALFIN GALANTA
2. ŠPÁNIK Tibor 1999 305,5 ŠK ŠOG NITRA
3. ORÁČ Daniel 2000 286,56 VRANOV N. TOPĽOU
4. PEKO Štefan 2000 255,12 VIKTÓRIA TRNAVA
5. ZELINKA Jakub 2000 233,67 LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. MIKUŠ Dávid 1999 197,24 ŠKST TOPOĽČANY
7. REHO René 2000 189,89 LOKOMOTÍVA KOŠICE
8. ŠEVEC Jakub 1999 185,68 ŠK ŠOG NITRA
9. HORŇAK Tomáš 1999 167,54 STO VALALIKY

10. TUREK Tomáš 1999 140,84 ŠK ŠOG NITRA
11. BUČKO Patrik 2000 136,84 ŠKST TOPOĽČANY
12. GEMEĽA Šimon 1999 126,05 ORAVAN NÁMESTOVO
13. DIKO Dalibor 2002 119,16 ORAVAN NÁMESTOVO
14. CYPRICH Radovan 2000 105,16 MSK ČADCA
15. ČIČMIŠ Dušan 2000 103,58 TRNOVEC N. VÁHOM
16. REPÁŇ Hugo 2000 98,25 MŠK ŽIAR/HRONOM
17. TONKOVIČ Markus 1999 97,86 STK RYBNÍK
18. LABOŠ Adam 1999 96,53 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
19. VLAČUŠKA Martin 2000 90,42 ŠK ŠOG NITRA
20. MARUNIAK Dominik 2000 85,23 MSTK VTJ MARTIN
21. PINDURA Tobiáš 2001 84,19 ŠKST RUŽOMBEROK
22. FEČO Samuel 2001 83,89 VRANOV N. TOPĽOU
23. JOHN Marek 2000 81,1 ŠKST RUŽOMBEROK
24. FILÚS Jakub 1999 80,85 MŠK ŽIAR/HRONOM
25. VEIS Matúš 1999 80,43 INTERSPEAD N.ZÁMKY
26. TUREK Teodor 2001 78,89 ŠK ŠOG NITRA
27. KRAJČOVIČ Jakub 2000 78,56 ŠKST KARLOVA VES
28. BRIŠ Martin 1999 76,53 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
29. HURKA Rastislav 2001 75,97 STO VALALIKY
30. PETRÍK Filip 2001 74,99 KST PLUS40 TREBIŠOV
31. MILAN Martin 2001 70,61 FORTUNA KEŽMAROK
32. CYPRICH Samuel 2001 70,3 MSK ČADCA
33. HUDEC Alexander 1999 69,42 KERAMING TRENČÍN
34. KYSEL Martin 2001 65,03 MSTK TVRDOŠÍN
35. JURÁK Matúš 1999 62,76 STK N.MESTO/VÁHOM
36. BIELESCH Ján 1999 47,08 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
36. JANÍČEK Juraj 1999 47,08 MLADOSŤ R.SOBOTA
36. IVANČO Félix 2003 47,08 MSK MALACKY
39. MUŠÁK Matej 1999 46,61 VRANOV N.TOPĽOU
40. PAPÁNEK Martin 2001 45,99 N. BAŇA/PODLUŽANY
40. KOLLÁR Richard 2000 45,99 TTC MAJCICHOV
42. SVITANA Ján 2000 43,65 STK PC TRENČ.TEPLÁ
43. BRABLEC Michal 2000 41,54 LUČENEC - KALINOVO
44. FEILER Marcel 2000 41,18 STK PC TRENČ.TEPLÁ
45. ĎANOVSKÝ Martin 2002 40,5 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
46. KOLLÁR Róbert 1999 39,17 TTC MAJCICHOV
47. URBANICS Dominik 1999 39,13 SK VYDRANY
48. PAPÍRNÍK Ondrej 1999 38,33 ŠK ŠOG NITRA
49. SÁSIK Oliver 1999 38,31 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
49. SISKA Tomáš 1999 38,31 TTC MAJCICHOV
51. MARUNIAK Martin 2001 37,21 MSTK VTJ MARTIN
52. MAKÚCH Damian 2001 36,38 ORAVAN NÁMESTOVO
53. FEČO Michal 2001 35,45 VRANOV N. TOPĽOU
54. SVITANEK Ján 1999 34,36 FORTUNA KEŽMAROK
55. PÚČIK Timotej 2000 33,98 OŠK ZAVAR

1. LABOŠOVÁ Ema 2001 358,13 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. URÍKOVÁ Monika 1999 303,1 POVAŽSKÁ BYSTRICA
3. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 276,79 VIKTÓRIA TRNAVA
4. GRIGELOVÁ Natália 2000 218,3 ŠK ŠOG NITRA
5. BELOPOTOČANOVÁ K,2000 217,95 MSTK TVRDOŠÍN
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6. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 204,46 STO VALALIKY
7. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 190,82 ŠKST RUŽOMBEROK
8. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 177,7 ŠKST MICHALOVCE
9. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 169,8 ŠKST KARLOVA VES

10. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 128,47 STO VALALIKY
11. DIVINSKÁ Natália 2002 121,5 MSTK TVRDOŠÍN
12. MALIŠOVÁ Hana 2000 120,34 N.BAŇA/PODLUŽANY
13. MAROUSKOVÁ Mon. 2000 114,91 KERAMING  TRENČÍN
14. PEKOVÁ Zuzana 2002 107,18 VIKTÓRIA TRNAVA
15. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 103,96 MSK MALACKY
16. TEREZKOVÁ Jana 2002 102,88 ŠKST MICHALOVCE
17. DZELINSKA Júlia 2002 98,56 ŠKST MICHALOVCE
18. PAPCUNOVÁ Viktória 2001 96,64 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
19. BELIANSKA Sarah 1999 93,29 TTC MAJCICHOV
20. MELICHEROVÁ Lívia 1999 89,32 MSK ČADCA
21. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 88,19 ŠKST TOPOĽČANY
22. MAJERSKÁ Alena 2002 87,34 STO VALALIKY
23. SOKOLSKÁ Alexandra 1999 79,39 ŠSPIŠSKÉ VLACHY
23. ŠVAJDLENKOVÁ Laura2001 79,39 MSK MALACKY
25. TUŠANOVÁ Kristína 1999 78,92 STK RYBNÍK
26. TOMIČOVÁ Ivana 2000 58,11 METALFIN GALANTA
27. PETRÍKOVÁ Diana 2000 56,16 ŠKST TOPOĽČANY
28. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 55,72 TTC MAJCICHOV
29. TAŠKOVÁ Dana 2000 55,25 N. BAŇA/PODLUŽANY
30. CHYLOVÁ Sabína 2001 51,95 MSTK TVRDOŠÍN

1. DIKO Dalibor 2002 363,67 ORAVAN NÁMESTOVO
2. PINDURA Tobiáš 2001 329,71 ŠKST RUŽOMBEROK
3. FEČO Samuel 2001 303,63 VRANOV N. TOPĽOU
4. KYSEL Martin 2001 281,08 MSTK TVRDOŠÍN
5. PETRÍK Filip 2001 207,76 PLUS40 TREBIŠOV
6. CYPRICH Samuel 2001 196,5 MSK ČADCA
7. HURKA Rastislav 2001 177,59 STO VALALIKY
8. KLAJBER Adam 2003 155,78 SŠK POPROČ
9. PAPÁNEK Martin 2001 152,58 N.BAŇA/PODLUŽANY

10. TUREK Teodor 2001 151,91 ŠK ŠOG NITRA
11. ĎANOVSKÝ Martin 2002 135,97 LOK.  VRÚTKY
12. SUCHA Tomáš 2001 128,82 ŠKST KARLOVA VES
13. MILAN Martin 2001 128,45 FORTUNA KEŽMAROK
14. IVANČO Félix 2003 126,88 MSK MALACKY
15. FUSEK Patrik 2002 124,66 MSK MALACKY
16. FREUND Andrej 2002 104,53 MSK MALACKY
17. FEČO Michal 2001 101,57 VRANOV N. TOPĽOU
18. GREGOR Jakub 2001 99,6 ŠKST KARLOVA VES
19. PACH Kamil 2003 99,39 STO VALALIKY
20. VICO Dávid 2001 97,58 STO VALALIKY
21. JALOVECKÝ Marek 2001 96,76 ZŠ NA BIELENISKU 
22. DELINČAK Filip 2003 93,26 MSK ČADCA
23. KAPUSTA Martin 2002 91,3 MSK ČADCA
24. MIKLUŠČÁK Benjamín 2002 86,6 ŠKST KARLOVA VES
25. MARUNIAK Martin 2001 80,72 MSTK VTJ MARTIN
26. KLUČÁR Matej 2002 79,3 TTC MAJCICHOV
27. MAKÚCH Damian 2001 75,7 ORAVAN NÁMESTOVO
28. TRUBÁČIK Tomáš 2002 75,31 ZLATÉ MORAVCE
29. ZAJAC JAKUB 2001 74,52 ORAVAN NÁMESTOVO
30. MACKO Miroslav 2001 70,87 ŠKST KARLOVA VES

1. LABOŠOVÁ Ema 2001 454,58 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. PEKOVÁ Zuzana 2002 295,07 VIKTÓRIA TRNAVA
3. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 283,99 ŠKST MICHALOVCE
4. MAJERSKÁ Alena 2002 222,36 STO VALALIKY
5. TEREZKOVÁ Jana 2002 206,1 ŠKST MICHALOVCE
6. DIVINSKÁ Natália 2002 202,96 MSTK TVRDOŠÍN
7. ŠVAJDLENKOVÁ Laura2001 190,82 MSK MALACKY
8. DZELINSKA Júlia 2002 185,63 ŠKST MICHALOVCE

9. SLOBODNÍKOVÁ Hana2003 180,42 ŠKST KARLOVA VES
10. PAPCUNOVÁ Viktória 2001 140,28 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
11. CHYLOVÁ Sabína 2001 140,17 MSTK TVRDOŠÍN
12. MIKULOVÁ Terézia 2001 121,29 DRIVE TR. JASTRABIE
13. VOJTASOVÁ Patrícia 2001 120,34 LIETAVSKÁ LÚČKA
14. DZUROVÁ Lenka 2002 114,91 STK STARÁ TURÁ
15. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 113,89 TTC MAJCICHOV
16. GORFOLOVÁ Viktória 2001 99,6 METALFIN GALANTA
17. HUDÁKOVÁ Ivana 2001 94,2 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
18. VIŠŇOVSKÁ Nina 2003 92,66 INTERSPEAD N.ZÁMKY
19. LEDAJOVÁ Martina 2001 88,19 OROL OTRHÁNKY
20. GALČÍKOVÁ Sára 2001 87,86 ORAVAN NÁMESTOVO
21. LACENOVÁ Renáta 2003 85,54 ŠKST TOPOĽČANY
22. PISARČIKOVÁ Freder. 2002 83,55 ŠKST RUŽOMBEROK
23. SISKOVÁ Zuzana 2003 79,6 TTC MAJCICHOV
23. HURBANOVÁ Isabella 2003 79,6 MSK MALACKY
25. ZAJAČKOVÁ Lucia 2003 57,12 DRIVE TR. JASTRABIE

1. KLAJBER Adam 2003 416 SŠK POPROČ
2. IVANČO Félix 2003 340,17 MSK MALACKY
3. DELINČAK Filip 2003 288,55 MSK ČADCA
4. PACH Kamil 2003 255,21 STO VALALIKY
5. KUBALA Nicolas 2005 199,86 VIKTÓRIA TRNAVA
6. PETRLÍK Juraj 2003 192,44 ŠKST TOPOĽČANY
7. KAPUSTA Michal 2004 174,65 MSK ČADCA
8. GOLDÍR Jakub 2005 167,63 MSK ČADCA
9. CSERMÁK Alexander 2003 141,6 INTERSPEAD N.ZÁMKY

10. ŠVENTO akub 2004 135,52 LOK.VRÚTKY
11. BELOPOTOČAN Dávid 2005 134,57 MSTK TVRDOŠÍN
12. BELOPOTOČAN Rom. 2004 127,9 MSTK TVRDOŠÍN
13. DANCZI VIKTOR 2003 116,37 NTERSPEAD N.ZÁMKY
14. ČERNÝ Tomáš 2003 114,91 MSK MALACKY
15. BLAŠKO Nikolas 2004 113,74 ŠKST MICHALOVCE
16. BADURA Martin 2003 109,3 TJ STO VIŠŇOVÉ
17. BUDINSKÝ Daniel 2003 108,6 N.BAŇA/PODLUŽANY
18. BYSTRICKÝ Šimon 2003 100,88 ŠKST KARLOVA VES
19. SEKERA Dominik 2003 97,58 TTC MAJCICHOV
20. KRAJČOVIČ Filip 2005 87,42 TTC MAJCICHOV
21. ŠUTEK Marek 2003 84,18 LIETAVSKÁ LÚČKA
22. TKÁČ Matej 2004 82,27 VRANOV N. TOPĽOU
23. PÁNSKY Richard 2003 79,31 ŠKST TOPOĽČANY
24. KULICH Ivan 2005 77,07 LUČENEC - KALINOVO
25. STAŇO Jakub 2005 73,96 STO VALALIKY

1. SLOBODNÍKOVÁ Hana2003 445 ŠKST KARLOVA VES
2. VIŠŇOVSKÁ Nina 2003 293,53 INTERSPEAD N.ZÁMKY
3. SISKOVÁ Zuzana 2003 266,91 TTC MAJCICHOV
4. HORVÁTHOVÁ Reb. S. 2003 224,03 INTERSPEAD N.ZÁMKY
5. LACENOVÁ Renáta 2003 203,62 ŠKST TOPOĽČANY
6. HURBANOVÁ Isabella 2003 184,19 MSK MALACKY
7. BALÚCHOVÁ Adriana 2003 168,11 STK RYBNÍK
8. JANOKOVÁ Viktoria 2003 165,78 PLUS40 TREBIŠOV
9. ZAJAČKOVÁLucia 2003 160,36 DRIVE TR. JASTRABIE

10. BILKOVIČOVÁ Sára 2005 152,37 MSK MALACKY
11. ILLÁŠOVÁ Adriana 2004 149,08 ŠKST TOPOĽČANY
12. KOVÁČOVÁ Alžbeta 2003 147,14 SPST DOLNÝ KUBÍN
13. ŠKÁPIKOVÁ Jana 2003 117,48 JÁŇAN MOR. SV JÁN
14. SVITANOVÁ Zuzana 2004 114,73 STK  TRENČ.TEPLÁ
15. ANDREJKOVIČOVÁ Nat.2004 110,3 STO VALALIKY
16. ŠINKAROVÁ Monika 2005 105,99 ŠKST MICHALOVCE
17. ČINČUROVÁ EMA 2005 94,14 ŠKST TOPOĽČANY
18. POLAKOVIČOVÁ Bian. 2005 87,74 MSK MALACKY
19. WILTSCHKOVÁ Dom. 2006 84,29 METALFIN GALANTA
20. KOVÁROVÁ Dominika 2003 83,69 JÁŇAN MOR. SV JÁN
21. SOMOGYIOVÁ Liliana 2003 81,42 METALFIN GALANTA
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1. 3034 XU Xin CHN
2. 3009 MA Long CHN
3. 2963 FAN Zhendong CHN
4. 2810 OVTCHAROV Dimitrij GER
5. 2751 ZHANG Jike CHN
6. 2739 WANG Hao CHN
7. 2707 CHUANG Chih-Yuan TPE
8. 2546 MIZUTANI Jun JAP
9. 2667 Yan An CHN

10. 2660 BOLL Timo GER
11. 2540 SAMSONOV Vladimir BLR
12. 2523 GAO Ning SIN
13. 2474 FREITAS Marcos POR
14. 2464 ZHOU Yu CHN
15. 2449 NIWA Koki JPN
16. 2407 JOO Saehyuk KOR
17. 2392 KIM Minseok KOR
18. 2375 CHEN Chien-An TPE
19. 2372 TANG Peng HKG
20. 2351 CHO Eenrae KOR

100. 2022 WANG Jang SR
116. 1974 BAI He SR
121. 1960 KEINATH Thomas SR
136. 1917 PIŠTEJ Ľubomír SR
176. 1794 ŠEREDA Peter SR
189. 1763 BARDOŇ Michal SR
241. 1620 ILLÁŠ Erik SR
325. 1465 NOVOTA Samuel SR
368. 1395 KOBES Kristian SR
481. 1209 PÉTER Ingemar SR
514. 1163 VLAČUŠKA Patrik SR
516. 1160 REZETKA Roman SR
520. 1156 VALÚCH Alexander SR
585. 1067 KALUŽNÝ Samuel SR
636. 996 MUCHA Matej SR
707. 912 TURČEK Peter SR
850. 712 ŠPÁNIK Tibor SR
892. 665 BRAT Adam SR
932. 614 PAVOLKA Jakub SR
967. 565 KAŠŠAY Andrej SR
968. 564 PEKO Štefan SR
993. 523 BUČKO Róbert SR
998. 514 WILTSCHKA David SR

1085. 356 ŠEVEC Jakub SR
1108. 288 ZELINKA Jakub SR
1116. 263 ORÁČ Daniel SR
1135. 189 MIKUŠ David SR

1. 3192 LIU Shiwen CHN
2. 3141 DING Ning CHN
3. 3075 LI Xiaoxia CHN
4. 2941 FENG Tianwei SIN
5. 2894 CHEN Meng CHN
6. 2878 ZHU Yuling CHN
7. 2853 WU Yang CHN
8. 2738 SEO Hyowon KOR
9. 2724 ISHIKAWOVÁ Kasumi JAP

10. 2719 LIU Jia AUT
11. 2699 FUKUHAROVÁ Ai JAP
12. 2676 LI Jiao HOL
13. 2672 YU Mengyu SIN
14. 2669 LEE Ho Ching HKG
15. 2662 HAN Ying GER

16. 2644 PAVLOVIČOVÁ ViktoriaBLR
17. 2633 LI Fen SWE
18. 2615 HIRANOVA Sayaka JAP
19. 2608 SHAN Xiaona GER
20. 2606 SAMAROVÁ Elizabeta ROU
93. 2218 BALÁŽOVÁ Barbora SR

116. 2119 ÓDOROVÁ Eva SR
261. 1732 JURKOVÁ Eva SR
300. 1654 TRUKSOVÁ Lucia SR
303. 1646 DAUBNEROVÁ Andrea SR
549. 1233 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
564. 1217 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
570. 1207 FURKOVÁ Karolína SR
593. 1161 URÍKOVÁ Monika SR
598. 1153 LABOŠOVÁ Ema SR
599. 1151 PUCHOVANOVÁ Nik. SR
627. 1116 BELOPOTOČANOVÁ K.SR
629. 1113 IVANOVÁ Lucia SR
641. 1101 GRIGELOVÁ Natália SR
718. 1000 VANCÁKOVÁ Valentina SR
724. 987 HARINGOVÁ Monika SR
735. 963 HORVÁTHOVÁ SimonaSR

1. 2963 FAN Zhendong CHN
2. 2667 Yan An CHN
3. 2449 NIWA Koki JPN
4. 2150 PITCHFORD Liam ENG
5. 2142 MORIZONO Masataka JAP
6. 2136 LIN Gaoyuan CHN 

13. 2022 WANG Jang SR
177. 1209 PÉTER Ingemar SR
196. 1163 VLAČUŠKA Patrik SR
197. 1160 REZETKA Roman SR
200. 1156 VALÚCH Alexander SR
245. 1067 KALUŽNÝ Samuel SR
274. 996 MUCHA Matej SR
323. 912 TURČEK Peter SR
444. 712 ŠPÁNIK Tibor SR
479. 665 BRAT Adam SR
517. 614 PAVOLKA Jakub SR
551. 565 KAŠŠAY Andrej SR
552. 564 PEKO Štefan SR
576. 523 BUČKO Róbert SR
580. 514 WILTSCHKA David SR
666. 356 ŠEVEC Jakub SR
689. 288 ZELINKA Jakub SR
697. 263 ORÁČ Daniel SR
717. 189 MIKUŠ David SR

1. 2894 CHEN Meng CHN
2. 2878 ZHU Yuling CHN
3. 2724 ISHIKAWOVÁ Kasumi JAP
4. 2602 HU Limei CHN
5. 2557 YANG Haesun KOR

115. 1732 JURKOVÁ Eva SR
140. 1654 TRUKSOVÁ Lucia SR
326. 1233 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
336. 1217 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
341. 1207 FURKOVÁ Karolína SR
361. 1161 URÍKOVÁ Monika SR
365. 1153 LABOŠOVÁ Ema SR
366. 1151 PUCHOVANOVÁ Nik. SR
388. 1116 BELOPOTOČANOVÁ K.SR

390. 1113 IVANOVÁ Lucia SR
402. 1101 GRIGELOVÁ Natália SR
472. 1000 VANCÁKOVÁ Valentina SR
477. 987 HARINGOVÁ Monika SR
487. 963 HORVÁTHOVÁ SimonaSR

1. 2963 FAN Žen-dong CHN
3. 2119 LIANG Jingkun CHN
2. 2104 MURAMATSU Yuto JPN

84. 1209 PÉTER Ingemar SR
94. 1163 VLAČUŠKA Patrik SR
97. 1156 VALÚCH Alexander SR

128. 1067 KALUŽNÝ Samuel SR
183. 912 TURČEK Peter SR
286. 712 ŠPÁNIK Tibor SR
318. 665 BRAT Adam SR
353. 614 PAVOLKA Jakub SR
384. 565 KAŠŠAY Andrej SR
385. 564 PEKO Štefan SR
408. 523 BUČKO Róbert SR
412. 514 WILTSCHKA David SR
498. 356 ŠEVEC Jakub SR
520. 288 ZELINKA Jakub SR
528. 263 ORÁČ Daniel SR
548. 189 MIKUŠ David SR

1. 2551 DOO Hoi Kern HKG
2. 2516 HIRANOVÁ Miu JAP
3. 2499 LIU Gaoyang CHN 

215. 1233 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
223. 1217 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
227. 1207 FURKOVÁ Karolína SR
244. 1161 URÍKOVÁ Monika SR
248. 1153 LABOŠOVÁ Ema SR
249. 1151 PUCHOVANOVÁ Nik. SR
268. 1116 BELOPOTOČANOVÁ K.SR
270. 1113 IVANOVÁ Lucia SR
280. 1101 GRIGELOVÁ Natália SR
342. 1000 VANCÁKOVÁ Valentina SR
347. 987 HARINGOVÁ Monika SR
356. 963 HORVÁTHOVÁ SimonaSR

1. 1489 WANG Chuquin CHN
51. 712 ŠPÁNIK Tibor SR
93. 564 PEKO Štefan SR

105. 514 WILTSCHKA David SR
160. 356 ŠEVEC Jakub SR
175. 288 ZELINKA Jakub SR
183. 263 ORÁČ Daniel SR
198. 189 MIKUŠ David SR

1. 2526 IHIRANOVÁ Miu JPN
60. 1217 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
65. 1161 URÍKOVÁ Monika SR
68. 1153 LABOŠOVÁ Ema SR
69. 1151 PUCHOVANOVÁ Nik. SR
76. 1116 BELOPOTOČANOVÁ K.SR
80. 1101 GRIGELOVÁ Natália SR

104. 1000 VANCÁKOVÁ Valentina SR
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Veľkoobchodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sereď), SR

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Černockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422
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